
اعظمی سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس:

 یک کیلوگرم محصول کشت فراسرزمینی 
وارد کشور نشده است

2

استاندارد برداشت آب از منابع تجدید شونده، سالانه ۴۰ درصد است، این رقم، در کشور ۹۰ درصد و در کرمان به تعبیر کارشناسان »در حد فاجعه« و ۱۱۵ درصد است.

حدود ۴۰ درصد بیماران 
سرپایی کرمان مبتلا به 

آنفلوآنزا هستند

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان:

۷۰۰ روستای استان کرمان 
فاقد اینترنت

دروازه‌ای به سوی تولید سیمان‌های نسل جدید

تولید سیمان سبک 
حفاری توسط شرکت 

سیمان کرمان

2

مدیر کل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای جنوب کرمان خبرداد

مسدود شدن 
تونل محور جنوب 
کرمان - هرمزگان 

تا ابتدای آذر

مدیرکل صمت جنوب کرمان:

کارخانه فرآوری مس 
با ایجاد ۴۰۰ شغل 

افتتاح می‌شود

مدیر کل
 راهداری و 

حمل و نقل جاده‌ای جنوب کرمان از 
مسدود بودن تونل محور »منوجان- 
رودان« تا اطلاع ثانوی توسط اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
استان هرمزگان خبر داد و گفت:‌ 
محور »منوجان- هشتبندی- جغین« 
و محور »کهنوج- زیارتعلی« مسیرهای 

جایگزین هستند.

تولید سیمان‌های کامپوزیت چاه 
نفت و گاز که نسل جدیدی از این 

نوع سیمان‌ها در جهان است در کارخانه سیمان کرمان برای 
اولین بار در کشور رقم خورده که این دستاورد، دروازه ی 
جدیدی برای تولید سایر سیمان‌‌های خاص حفاری است.
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سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره 
به اینکه پاییز فصل شیوع بیماری‌های تنفسی 

ویروسی است که آنفولانزا و کرونا دو بیماری مهم این دسته هستند، 
اظهار داشت: این بیماری‌ها، دو بیماری کاملًا متفاوت با منشا ویروسی 
جداگانه بوده که به لحاظ علائم تا حدودی شبیه به هم هستند و 

راه‌های انتقال و پیشگیری از این بیماری‌ها هم مشابه است.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان 
کرمان با انتقاد از وجود نداشتن اینترنت در 

۷۰۰ روستای بالای ۲۰ خانوار در استان کرمان، عنوان کرد: در کل 
ایران حدود ۵ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار اینترنت ندارند که ۷۰۰ 

مورد آن در استان کرمان است.
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال پنجم      شماره پیاپی 1345      سه ‌شنبه 3 آبان ماه  1401      8 صفحه      قیمت 2000 تومان  

کرمان رکورددار برداشت
 منابع آب زیرزمینی

بیش‌ترین میزان مصرف از منابع آب زیرزمینی در بخش کشاورزی است که به  تنهایی بیش از 6/5 برابر مجموع 
مصارف بخش‌های شرب، بهداشت و صنعت را به خود اختصاص داده است

سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس، گفت: برخی 
از مجریان کشت فراسرزمینی تسهیلاتی خوبی را نیز 
دریافت کرده‌اند اما علی رغم این موضوع بر اساس آمار 
گمرک ایران تا به امروز یک کیلوگرم از این محصولات 
تولیدی وارد کشور نشده است. ذبیح‌الله اعظمی‌ساردو 

در خصوص اجرای کشت فراسرزمینی، گفت: در 
قانون برنامه ششم توسعه کشت فراسرزمینی برخی از 
محصولات کشاورزی به صورت شفاف ذکر شده و به 
منظور حمایت از متقاضیان برای آن بودجه و اعتباراتی 

نیز اختصاص داده شده است.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمان

آگهی مناقصه عمومی  یک مرحله ای به شرط ارزیابی کیفی  
مناقصه عمومی  یک مرحله ای به شرط ارزیابی کیفی مقاوم سازی وبهسازی اتاق عمل های جراحی

 مغز و اعصاب قدیم بیمارستان شهید باهنر دانشگاه علوم پزشکی کرمان

شماره مناقصه: 8/24/8/1401دانشگاه علوم پزشکی کرماندستگاه مناقصه گزار

مقاوم سازی وبهسازی اتاق عمل های جراحی مغز واعصاب قدیم بیمارستان شهید موضوع  مناقصه
باهنردانشگاه علوم پزشکی کرمان

دریافت اسناد : 
الف(دانشگاه علوم پزشکی 
www.kmu.ac.ir کرمان

ب( پایگاه ملی مناقصات   
    http://iets .mporg.ir

46/096/879/830ریالبرآورد کل مناقصه)ریال(

2/310/000/000ریالتضمین شرکت در  مناقصه )ریال(

از تاریخ درج فراخوان لغایت ساعت 14:30 روزسه شنبه مورخ 1401/8/10دریافت اسناد

آخرین مهلت بارگزاری اسناد و 
تا ساعت14:30روزدو شنبه مورخ 1401/8/23پیشنهادها در سامانه ستاد ایران

از ساعت 12روزسه شنبه مورخ 1401/8/24بازگشایی پیشنهادها

محل تسلیم اصل پاکت الف ) تضمین شرکت در مناقصه(: کرمان  ابتدای جاده هفت باغ علوی، معاونت غذا و دارو، اداره حراست1401/8/23

 )هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.(

شناسه آگهی: 1399347 

در  جیرفت  شهرستان  فرماندار 
کارگروه اتباع و مهاجرین خارجی 
شهرستان جیرفت گفت: به دلیل 
نزدیک بودن استان کرمان به 
مرزهای شرقی شاهد حضور تعداد 
زیادی افاغنه هستیم که در حوزه 
بازار کار و امنیت مشکلاتی را برای ما 

ایجاد کرده است.
احمد بلندنظر افزود: شهرستانهای 
جنوبی سالانه چهار میلیون تن تولید 
محصولات کشاورزی دارند که برای 
جبران کمبود نیروی انسانی بسیاری 
از کشاورزان از اتباع خارجی استفاده 

می‌کنند.
او با بیان اینکه اگر اتباع خارجی 
شناسنامه دار شوند تبعات منفی 
حضور آنها کاسته می‌شود ادامه 
داد: برای ساماندهی اتباع خارجی و 
شناسنامه دار کردن آنها انتظار داریم 
دولت و استانداری اقدام جدی انجام 

دهند.
بلندنظر یادآور شد: اتباع خارجی 
که دارای همسر ایرانی بودند برای 
شناسنامه دار شدن معرفی کرده 
بودیم اما هنوز مشکلات آنها حل 

نشده است.

او اضافه کرد: نیروی انتظامی برای 
دستگیری، نگهداری و انتقال به مرز 
دچار هزینه‌های زیادی می‌شود 
و هیچ کمکی هم به این ارگان 
نمی‌شود. فرماندار شهرستان جیرفت 
با بیان اینکه سهم علوم پزشکی از 
کمیساریای عالی سازمان ملل دیده 
نشده، گفت: به دلیل انتقال افاغنه از 

جاده‌ها شاهد تصادفاتی می‌شویم 
که تعدادی جان خود را از دست 
می‌دهند و زخمی‌ها هم برای درمان 
پولی ندارند و مراکز درمانی برای 
درمان آنها متحمل هزینه می‌شوند.

او از اداره کل امور اتباع و مهاجران 
خارجی استانداری کرمان خواست 
با توجه به وجود تعداد زیادی از اتباع 

خارجی در جیرفت، امکاناتی برای 
سرمایه گذاری در این شهرستان 
برای رسیدگی به امور اتباع هدایت 

شود.

قاچاقچیان اتباع خارجی عامل 
حوادث جاده‌ای خطرناک

فرمانده انتظامی شهرستان جیرفت 
نیز در این کارگروه گفت: عالوه بر 
اینکه شاهد ارتکاب جرایم مختلف 
توسط این اتباع هستیم با اینکه 
برای ساماندهی یارانه‌ها اقدام 
شده اما هنوز این اتباع از کالاهای 
یارانه‌ای استفاده می‌کنند که باید 
اقدامی‌شود که از این چرخه خارج 

شوند.
سرهنگ عزت‌الله عبدلی نسب با 
اشاره به قاچاق اتباع بیگانه اظهار 
داشت: در این رابطه طی یک سال 
یک هزار و ۵۶۰ نفر دستگیر و ۷۹ 
دستگاه انواع وسایل نقلیه توقیف 

شده است.
او یادآور شد: بستر موجود برای 
کارگری این اتباع را به جیرفت 
می‌کشد بنابراین نیاز به اردوگاهی 
برای نگهداری از آنها وجود دارد.

فرماندار جیرفت مطرح کرد
برای ساماندهی اتباع بیگانه دولت و استانداری اقدام جدی انجام دهد

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به فعالیت 
حدود ۳۰ هزار معلم ورزش در سطح مدارس کشور، از 
کمبود معلم ورزش خبر داد و گفت که برای ۷ میلیون 

دانش آموز، معلم ورزش نداریم.
به گزارش ایسنا، صادق ستاری‌فرد با بیان اینکه بسیاری 
از دانش‌آموزان با میل و اشتیاق زنگ‌های ورزش را 
سپری می‌کنند، گفت: وقتی دانش آموزان وارد مدرسه 
می‌شوند سراغ معلم ورزش را می‌گیرند و با بودن او در 

مدرسه خوشحال می‌شوند.
وی افزود: دانش‌آموز ما به این موضوع مهم گرایش 
دارد و زنگ ورزش موقعیت مهمی برای انتقال مفاهیم 
و ارزش‌های زندگی به دانش‌آموز و نهادینه کردنِ 

مهارت‌های زندگی است.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش رشد اجتماعی، جامعه 
پذیری، رشد عاطفی دانش آموز و فواید سالمت محور را 
از جمله نکاتی دانست که از طریق معلمان تربیت بدنی 
به دانش‌آموزان منتقل می‌شود و خوشبختانه در این 

سال‌ها به ورزش توجه جدی شده است.
ستاری‌فرد همچنین به کیفی‌سازی مسابقات ورزشی 
در مدارس اشاره کرد و گفت: اگر چه ۳۰ هزار معلم 
ورزش داریم، اما حدودا برای ۷ میلیون دانش آموز فاقد 
معلم ورزش هستیم. این هفت میلیون دانش‌آموز عمدتا 
مختص دوره ابتدایی هستند و در دوره متوسطه اول و دوم 

با چالش جدی روبه‌رو نیستیم.
وی ادامه داد: کمتر مدرسه‌ای است که درس تربیت بدنی 
را به معلم غیر تخصصی بسپارد ولی هنوز چنین اقدامی 
صورت می‌گیرد؛ چون در یک منطقه آموزش و پرورش 
ممکن است فاقد معلم تربیت بدنی باشیم تا این درس 

را پوشش دهد.
ستاری فرد با حضور در یک برنامه رادیویی گفت: درس 
تربیت بدنی جزو دروسی است که حتما باید معلم بالای 
سر دانش آموزان باشد چون دارای مسئولیت مدنی است 
و فعالیت‌ها به نحوی است که معلم باید بر دانش‌آموزان 

نظارت داشته باشد.

اشکال در »نسخه‌نویسی الکترونیک« 
به دلیل اختلال اینترنت 

 درخواست نظام 
پزشکی از بیمه‌ها

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی 
کشور با بیان اینکه در حال حاضر اشکالاتی 
در نسخه‌نویسی الکترونیک در برخی مناطق 
کشور به دلیل اختالل اینترنت گزارش 
شده است، گفت: پیشنهاد ما این است 
که در این مواقع سازمان‌های بیمه‌گر 
اعلام کنند که درصدی از نسخ پزشکان به 

صورت دستی پذیرش شود.
با  گفت‌وگو  در  سالاری  علی  دکتر 
ایسنا، درباره وجود برخی مشکلات در 
نسخه‌نویسی الکترونیک به دلیل اختلالاتی 
در اینترنت در برخی مناطق کشور، گفت: در 
این زمینه گزارشات پراکنده‌ای وجود دارد. 
البته سازمان نظام پزشکی به صورت مدون 
و مشخص گزارشی ندارد که بر اساس 
آن بتوان گفت چند درصد از پزشکان به 
دلیل اختاللات اینترنت در نسخه‌نویسی 
الکترونیک دچار مشکل شده‌اند. با این 
حال گلایه‌هایی در این باره از گوشه و کنار 
کشور به گوش می‌رسد که در برخی موارد 
اشکالات در نسخه‌نویسی الکترونیک بیشتر 
شده و امکان خدمت‌رسانی به صورت 
نسخه الکترونیک وجود ندارد یا اینکه 

سرعت کاهش یافته است.
وی افزود: پیشنهاد ما این است که در این 
مواقع سازمان‌های بیمه‌گر اعالم کنند که 
درصدی از نسخ پزشکان به صورت دستی 
پذیرش شوند. اگر به هر علتی اینترنت 
دچار اختالل می‌شود، حداقل تمهیداتی 
در نظر گرفته شود که در ارائه خدمات 
سالمت اشکال ایجاد نشود. این مسائل 

باید پیش‌بینی شود.
سالاری با بیان اینکه در حال حاضر 
در  اشکالاتی  که  گفت  می‌توان 
نسخه‌نویسی الکترونیک در برخی مناطق 
کشور به دلیل اختلال اینترنت وجود دارد، 
گفت: البته در این زمینه آماری نداریم، 
این آمار را می‌توان از سازمان‌های بیمه‌گر 
پرسید که معمولا می‌توانند به صورت 
مقایسه‌ای نسبت به ماه‌های قبل اعلام 
کنند که چند درصد از نسخ الکترونیک 

کمتر شده است.  

۷ میلیون دانش‌آموز، معلم ورزش ندارند

سوخت‌های  مصرف  افزایش 
فسیلی توسط بشر به‌ویژه پس 
از انقالب صنعتی موجب افزایش 
انتشار گازهای گلخانه‌ای و در 
نهایت تغییرات آب و هوایی، 
جابه‌جایی  جهانی،  گرمایش 
فصل‌ها و تشدید خشکسالی در 
جهان از جمله ایران شده است. 
این وضعیت نه تنها موجب تخریب 
محیط زیست شده بلکه زندگی 
را برای بشر سخت‌تر کرده است 
این در حالیست که می‌توان با در 
پیش گرفتن راهکارهایی تاثیرات 

تغییرات اقلیمی را کاهش داد.
به گزارش ایسنا، سازمان ملل 

متحد امروز دوم مهر) ۲۴ اکتبر( 
را هر ساله به عنوان روز جهانی 
مبارزه با تغییرات اقلیمی گرامی‌ 
می‌دارد. تغییر اقلیم پدیده‌ای 
است که بر اثر افزایش دمای کره 
زمین یا همان گرمایش جهانی 
ایجاد می‌شود. گرمایش جهانی 
خود پدیده‌ای است که به دنبال 
صنعتی شدن کشورها و به سبب 
افزایش غلظت گازهای گلخانه‌ای 
به‌ویژه گاز دی‌اکسیدکربن در 
جو به وجود آمده است. شاید 
در دنیای امروز بتوان گرمایش 
اقلیم  تغییر  پدیده  و  جهانی 
ناشی از آن را از شرایطی که 

برای زیست پیرامون ما ایجاد 
کرده است، بهتر درک کرد. بشر 
این روزها به دلیل بارش‌های 
سیل‌آسا، خشکسالی‌های متعدد و 
آتش‌سوزی‌های جنگلی گسترده، 
سرما یا گرمای ناگهانی و کاهش 
بارش برف بیش از هر زمان 
دیگری طعم تلخ تغییرات اقلیم 

را چشیده است.
عوامل خارجی تأثیرگذار بر اقلیم را 
اغلب نیروهای اقلیمی می‌نامند و 
شامل فرآیندهایی همچون نوسانات 
در شدت نور خورشید، انحراف در 
مسیر حرکت زمین و افزایش 
غلظت گازهای گلخانه‌ای می‌شود.

انسان و تغییر اقلیم؛ دو روی سکه تخریب محیط زیست

برای مقابله با تغییرات اقلیمی چه کنیم؟
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خبر
سخنگوی کمیسیون کشاورزی 

مجلس:
یک کیلوگرم محصول 

کشت فراسرزمینی علی 
رغم ارائه تسهیلات وارد 

کشور نشده است
کشاورزی  کمیسیون  سخنگوی 
مجلس، گفت: برخی از مجریان کشت 
فراسرزمینی تسهیلاتی خوبی را نیز 
دریافت کرده‌اند اما علی رغم این موضوع 
بر اساس آمار گمرک ایران تا به امروز 
یک کیلوگرم از این محصولات تولیدی 

وارد کشور نشده است.
ذبیح‌الله اعظمی‌ساردو در خصوص اجرای 
کشت فراسرزمینی، گفت: در قانون برنامه 
ششم توسعه کشت فراسرزمینی برخی 
از محصولات کشاورزی به صورت شفاف 
ذکر شده و به منظور حمایت از متقاضیان 
برای آن بودجه و اعتباراتی نیز اختصاص 

داده شده است.
نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در 
مجلس شورای اسالمی گفت: خرید 
محصولات تولیدی حاصل از کشت 
فراسرزمینی بر واردات محصولات مشابه 

از سایر کشورها اولویت دارد.
او با تاکید بر اینکه هدف قانونگذار از 
کشت فراسرزمینی تولید محصولات، 
خارج از کشور و مصرف آنها در بازار داخلی 
بوده اما تاکنون این هدف محقق نشده 
است، عنوان‌کرد: اغلب سرمایه‌گذاران 
در حوزه کشت فراسرزمینی محصول 
تولیدی خود را به سایر بازارها عرضه 

. می‌کنند
این نماینده مردم در مجلس با بیان اینکه 
در نشست کمیسیون کشاورزی مقرر‌شد 
کارگروهی به منظور بررسی وضعیت 
کشت سرزمینی و حجم واردات محصولات 
تولیدی آن به داخل کشور تشکیل شود، 
تصریح کرد: از آغاز سرمایه گذاری در 
حوزه کشت فراسرزمینی حدود یک دهه 
می‌گذرد که این حداقل زمان مورد نیاز 
برای این اقدام است و این نوع فعالیت‌ها 
سرمایه گذاری طولانی مدت محسوب 

می‌شوند.
اعظمی با اشاره به اینکه بر اساس 
وزارت  توسط  شده  داده  فراخوان 
امور خارجه، 33 کشور را برای کشت 
فراسرزمینی تعیین شده‌اند ، ادامه داد: 
یکی از این  کشورها ونزوئلا می‌باشد که 
دارای بیش از 30 میلیون هکتار اراضی 
قابل کشت است، به ازای هر هکتار از 
کشاورزان ایرانی 1 دلار دریافت می‌کند 

که رقم بسیار ناچیز است.
سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس 
شورای اسالمی، عنوان کرد: شرکت 
جهاد‌سبز از زیرمجموعه‌های وزارت جهاد 
کشاورزی که در زمینه کشت فراسرزمینی 
ماموریت داشته‌اند اصلا به ماموریت‌های 
خود عمل نکرده‌اند که این موضوع 
توسط کمیسیون کشاورزی مجلس 
پیگیری می‌شودو اقدامات انجام شده 

تاکنون قابل قبول و دفاع  نیست.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری سیرجان:

زباله‌گردانی و ریختن 
نخاله در حاشیه شهر 

تخلف است
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری سیرجان گفت: چنان‌چه 
شهروندان شاهد تخلیه نخاله توسط 
کامیون‌ها یا حمل کیسه زباله روی خودرو 
توسط شهروندان در سطح یا حاشیه 
شهر هستند، مراتب را به سامانه ۱۳۷ 

اطالع دهند.
پدیده  به  اشاره  با  رضایی،  علی 
زباله‌گردانی و قرار دادن کیسه زباله 
روی صندوق عقب خودروها، اظهار 
کرد: زباله‌گردانی و ریختن نخاله‌های 
ساختمانی در حاشیه شهر تخلف است و 

پیگرد قانونی دارد.
او افزود: گاهی کیسه‌های زباله از روی 
خودروها به زمین می‌افتد و راننده بدون 
توجه به مسیر خود ادامه می‌دهد که 
موجب آلودگی و نازیبایی خیابان می‌شود 

و غیرقانونی و تخلف است.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری سیرجان اطلاع‌رسانی این‌گونه 
موارد به سازمان پسماند شهرداری را 
عاملی بازدارنده دانست و خاطرنشان کرد: 
سازمان مدیریت پسماند با این موارد 
برخورد می‌کند. چنان‌چه شهروندان 
شاهد تخلیه نخاله توسط کامیون‌ها یا 
حمل کیسه زباله روی خودرو توسط 
شهروندان در سطح یا حاشیه شهر 
 ۱۳۷ هستند، مراتب را به سامانه 
شهرداری اطالع دهند یا از زباله‌ها و 
مکان تخلیه آن عکس و فیلم بگیرند 
و به شبکه‌های اجتماعی با شماره 

۰۹۳۸۳۴۵۵۵۴۲ ارسال کنند.
رضایی با تاکید بر اینکه نخاله‌ها و 
ضایعات ساختمانی در سطح شهر باید 
جمع‌آوری و در مکان مناسب تخلیه شود، 
گفت: سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
سیرجان چندین بار اعلام کرده است که 
کامیون‌های بدون مجوز حق فعالیت 
ندارند، اما بعضی مکان‌های حاشیه شهر 
انبار نخاله‌های ساختمانی شهروندان 

شده است.

حدود ۴۰ درصد بیماران سرپایی 
کرمان مبتلا به آنفولانزا هستند

 

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به اینکه پاییز 
فصل شیوع بیماری‌های تنفسی ویروسی است که آنفولانزا و کرونا 
دو بیماری مهم این دسته هستند، اظهار داشت: این بیماری‌ها، دو 
بیماری کاماًل متفاوت با منشا ویروسی جداگانه بوده که به لحاظ 
علائم تا حدودی شبیه به هم هستند و راه‌های انتقال و پیشگیری 

از این بیماری‌ها هم مشابه است.
سعید صحبتی  با بیان اینکه ابتدای مهرماه امسال و حضور دانش 
آموزان و دانشجویان در کلاس‌های درس و کمرنگ شدن رعایت 
شیوه‌نامه‌های بهداشتی باعث شده تا زمینه شیوع آنفلوآنزا 
فراهم شود، بیان‌کرد: این روزها مراکز بهداشتی مملو از بیمارانی 
هستند که علائمی چون تب‌های بالا، سردردهای شدید، احساس 
کوفتگی، بدن درد و سرفه به این مراکز مراجعه می‌کنند که تعداد 
زیادی از آنها مبتال به آنفلوآنزا هستند. او با بیان اینکه به نظر 
می‌رسد، تعداد بیماران سرپایی مبتال به آنفلوآنزا از کرونا بیشتر 
شده است، ادامه داد: در برآوردهای انجام شده این روزها بین 30 
تا 40 درصد بیماران سرپایی مطب‌ها و کلینیک‌های سرپایی ما، 
مبتلایان به آنفولانزا هستند؛ البته هنوز هم کووید19 وجود دارد 
و هنوز هم مواردی از ابتلا به کووید را در بخش سرپایی و بستری 
استان داریم. صحبتی با اشاره به اینکه هر دو این بیماری‌ها، 
بیماری ویروسی بوده و درمان این بیماری‌ها تا حد زیادی مشابه 
هم هستند، بیان کرد: در هر دو بیماری مسری و واگیردار هستند، 
بیماران باید خود را از سایر جامعه جدا کرده و اجازه دهند روند 
بیماری با استراحت و در منزل طی شود. او با بیان اینکه گاهی 
تشخیص این بیماری‌ها از هم با معاینه ظاهری هم مقدور نیست 
و نیاز به آزمایشات تکمیلی دارد، گفت: بهتر است خانواده‌ها 
تشخیص نهایی را به پزشک درمانگر خود بسپارند و از سوی دیگر 
کودکان خود را در صورت داشتن علائم، از فرستادن به مدرسه و 
محیط‌های جمعی پرهیز کنند و اجازه دهند که روند بیماری در 
منزل طی شود. او افزود: البته در موج‌های قبلی آنفلوآنزا تجربه 
یک تا 1.5 ماهه ابتال را داشتیم به نظر می‌رسد موج جدید 
آنفلوآنزا که از هفته دوم مهرماه آغاز شده تا پایان ماه جاری با 

ما همراه باشد.

300 هزار متر مربع به فضای 
ورزشی استان کرمان اضافه شد

مدیرکل ورزش و جوانان استان کرمان گفت: زیرساخت‌های 
ورزشی استان کرمان ارتقا پیدا کرده و بیش از ۳۰۰ هزار متر مربع 

به فضای ورزشی استان اضافه شده است.
میثم پاریزی در دیدار با حجت‌الاسالم والمسلمین حسن 
علیدادی سلیمانی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان 
با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان به‌ویژه شهید سپهبد قاسم 
سلیمانی و شهدای ورزشکار استان کرمان اظهار داشت: بیش از 
هزار و 100 برنامه در هفته تربیت بدنی در سطح استان کرمان 
برگزار شد که بخش عمده‌ای از برنامه‌ها در حوزه فرهنگی بود.

او با اشاره به اینکه در سه سال گذشته، زیرساخت‌های ورزشی 
استان کرمان ارتقا پیدا کرده است، گفت: بیش از 300 هزار متر 
مربع به فضای ورزشی استان کرمان اضافه شده است. مدیرکل 
ورزش و جوانان استان کرمان با بیان اینکه هر منطقه نیازهای 
ورزشی خاص خود را دارد و بر اساس همین توسعه زیرساخت 
ها در دستور کار است، افزود: توسعه ورزش، جلوگیری و کاهش 
آسیب‌های اجتماعی در استان است. او با اشاره به اینکه بیش 
از یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر از جمعیت استان کرمان در گروه 
سنی ۱۸ تا ۳۴ سال قرار دارند که جمعیت جوان استان هستند، 
ادامه داد: بیش از ۱۶۰ سمن دارای اعتبارنامه در استان کرمان داریم 
که این سمن‌ها با استفاده از ظرفیت جوانی و تفکر خلاقانه برای 
پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در ابعاد مختلف در استان فعالیت 
می‌کنند. پاریزی با بیان اینکه جامعه امروز نیاز به گفتمان دوسویه 
دارد و باید با هوشمندی این ارتباط را برقرار کرد تا از آسیب‌های 
پیش رو جلوگیری کرد، افزود: جلسات ستاد ساماندهی امور 
جوانان استان کرمان به ریاست استاندار برگزار می‌شود. او با 
اشاره به اینکه جشن ازدواج ۵۰ زوج جوان در هفته ازدواج در استان 
کرمان برگزار شد، بیان کرد: اشتغال جوانان بسیار اهمیت دارد و 
انتظار داریم تسهیلات اشتغالزایی پرداخت شده پیگیری شود تا 
به معنای واقعی منجر به ایجاد شغل شود. مدیرکل ورزش و جوانان 
استان کرمان با بیان اینکه ایجاد روحیه شادابی و نشاط جامعه 
با توسعه ورزش همگانی و ورزش بانوان پیگیری می‌کنیم، گفت: 

امیدوار هستیم جامعه پر از نشاط و شادابی داشته باشیم.

خبر بیش‌ترین میزان مصرف از منابع آب زیرزمینی در بخش کشاورزی است که به  تنهایی بیش از 6/5 برابر مجموع مصارف بخش‌های 
شرب، بهداشت و صنعت را به خود اختصاص داده است

کرمان رکورددار برداشت منابع آب زیرزمینی 
  استاندارد برداشت آب از منابع تجدید شونده، سالانه ۴۰ درصد است، این رقم، در کشور ۹۰ درصد و در کرمان به تعبیر کارشناسان 

»در حد فاجعه« و ۱۱۵ درصد است.

گزارش
جوان آنلاین

سال‌هاست درباره بحران آب صحبت می‌شود 
و مسئولان درباره راهکار‌های مقابله با کم آبی 
صحبت می‌کنند. کارشناسان حوزه آبی نیز نسبت 
به کمبود آب در سال‌های آینده هشدار می‌دهند؛ 
یک از کارشناسان درباره اهمیت فرهنگ‌سازی 
برای استفاده صحیح از آب شرب خانگی صحبت 
می‌کند و کارشناس دیگر سیستم قدیمی آبیاری 
کشاورزی را مهم می‌داند و البته مسئله مصرف 
آب در صنعت را نیز پیش می‌کشد و می‌گوید 
هدر رفت آب در صنعت کشور از همه موارد 
مهمتر است. برآیند تمام این حرف‌ها و آمارهای 
منتشر شده نیز نشان می‌دهد که حال منابع آبی 
در کشور خوش نیست و تا دیر نشده باید فکری 

برای آن کرد.

در مرز میان تنش آبی و بحران آبی
 قرار گرفته‌ایم

زنگ خطر بحران آب در کشور سالهاست که به صدا 
درآمده و در یک قدمی بحران آبی قرار گرفته‌ایم. با 
توجه به پیش‌بینی سازمان هواشناسی که پاییزی 
کم بارش در پیش داریم این مساله شدت خواهد 
گرفت، طی صد‌ها و هزاران سال میانگین بارش 
در کشور ۲۵۰ میلیمتر در سال بود که اکنون به 
حدود ۲۰۰ میلیمتر در سال کاهش یافته و همچنان 
نیز در حال کمتر شدن است، پیش‌بینی‌ها نشان 
می‌دهد که بارش‌ها تا سال ۲۰۵۰ همچنان رو به 

کاهش خواهد بود.
سیستان و بلوچستان، خوزستان، یزد، اصفهان، 
همدان، تهران، مازندران و در یک برآیند کلی همه 
استان‌های ایران با چالش کم‌آبی مواجه شده‌اند، 
حتی در استان سرسبز مازندران هم وضعیت 
پیچیده و نزدیک به بحران است. در سال ۱۳۰۰ 
به ازای هر نفر حدود ۱۷ هزار متر مکعب آب وجود 
داشت یعنی می‌شود گفت که جزو کشور‌های 
بسیار پرآب بودیم، اما در سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۲ و به 
طور واضح در سال ۱۳۹۳ به مرز ۱۷۰۰ متر مکعب 
آب به ازای هر نفر در سال رسیدیم که براساس 

آمار‌ها از سال ۱۳۹۳ یعنی حدود ۹ سال قبل وارد 
دوران تنش آبی شدیم و امسال این تنش در صورت 
مدیریت‌نشدن مصرف آب و اعمال مدیریت یکپارچه 
بر منابع آبی کشور، ممکن است به بحرانی فراگیر 

تبدیل شود.
وزارت نیرو رسما اعالم کرده از ابتدای مهر۱۴۰۰ 
که سال آبی آغاز شد تا انتهای شهریور ۱۴۰۱ در 
مجموع ۱۸۰ میلی‌متر بارش در کشور رخ‌داده که 
در مقایسه با دوره بلندمدت به‌میزان ۲۳۷ میلی‌متر 
بارندگی ثبت‌شده، حدود ۲۴ میلی‌متر کمتر بارش 
داشته‌ایم. سازمان هواشناسی هم می‌گوید: »امسال 
پاییز منتظر بارش‌های زیاد نباید بود. عوارض تنش 
آبی اکنون به پایتخت کشور هم رسیده که در نیم 
قرن اخیر کم‌سابقه است و در عمل تهران با بحران 

خشکسالی مواجه شده‌است.«

همان همیشگی‌ها برای آب و دیپلماسی 
آب تصمیم می‌گیرند

به تازگی سمیه رفیعی رییس فراکسیون محیط 
زیست مجلس شورای اسالمی در مورد عملکرد 
ضعیف دیپلماسی زیستی گفت: »انفعال در 
دیپلماسی آب یکی از انتقاد‌های جدی به دولت 
گذشته بود که متاسفانه در عین بی‌انفعالی هیچ 
کارکرد و حرکت مثبتی در راستای منافع محیط 
زیستی از آن مشاهد نکردیم؛ با تغییر دولت امیدوار 
به تغییر رویکرد‌ها در این راستا بودیم که متاسفانه 
چنین مهمی تاکنون رخ نداده است؛ زمانی که این 
مسائل به صورت جزئی در کمیسیون کشاورزی 
بررسی شد به این نتیجه رسیدیم که همان 
همیشگی‌ها برای آب و دیپلماسی آب تصمیم 

می‌گیرند.«

کم‌آبی امنیت کشور را تهدید می‌کند
مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی با عنوان 
»تشدید بحران منابع آب زیرزمینی« با اشاره به 
کسری شدید مخازن زیرزمینی، نسبت به تبعات 
کم‌آبی و فشار بر منابع هشدار داده و نوشته است: 
»به دلیل نبود ضابطه قوی و ضعف نظارت جامع 
بر میزان برداشت و حفر چاه‌های متعدد به ویژه 
برای گسترش کشاورزی، میزان برداشت از منابع 

آب زیرزمینی بیش از ظرفیت تجدیدشوندگی 
صورت گرفته که تداوم آن می‌تواند امنیت کشور 

را در معرض تهدید قرار دهد.«
هشدار‌های این کم آبی برای استانی چون کرمان 
بسیار حائز اهمیت است. اگرچه میزان وابستگی 
مصارف گوناگون به منابع آب زیرزمینی در مناطق 
مختلف کشور متفاوت بوده، اما کرمان یکی از 
هشت استانی است که بیش از ۸۰ درصد آب مورد 
نیاز آن از طریق منابع زیرزمینی تامین می‌شود و 
در حالی که حدّ استاندارد برداشت از منابع تجدید 
شونده، سالانه ۴۰ درصد است، این رقم، در کشور 
۹۰ درصد و در کرمان به تعبیر کارشناسان »در 
حد فاجعه« و ۱۱۵ درصد است. بیش‌ترین میزان 
مصرف از منابع آب زیرزمینی در بخش کشاورزی 
است. این بخش به تنهایی بیش از ۵/۶ برابر 
مجموع مصارف بخش‌های شرب و بهداشت و 
صنعت را به خود اختصاص داده است. در گزارش 
مرکز پژوهش‌های مجلس، ضمن تشریح اثرات 
کسری مخازن آبی و برشمردن عواملی که بحران 
منابع آب زیرزمینی را به دنبال داشته، هشدار 
داده شده که در صورت تداوم وضع موجود، علاوه 
بر نابودی بخش عمده‌ای از اراضی کشاورزی، 
آیندۀ غیرقابل پذیرشی برای بخش‌های مختلف 
اقتصادی، زیربنایی و اجتماعی رقم خواهد خورد.

چه باید کرد؟
که  در جا‌هایی  ایجاد شهرک‌های صنعتی 
منابع آبی مناسب و کافی ندارند مشکلات را 
دوچندان کرده است. بدتر اینکه با روش غرقابی در 
کشاورزی، مقادیر زیادی از آب هدر داده می‌شود. 
همچنین توزیع نامناسب صنایع آب‌بر در کشور 
نیز تبدیل به معضل جدی شده است، مثال 
می‌بینیم که کارخانه سیمان در جایی احداث 
می‌شود که بحران آب دارد، یا اینکه کارخانه‌های 
فولاد در جای جای کشور در حال شکل‌گیری 
هستند که ضربه محکمی بر پیکر منابع آبی 
وارد می‌کنند. همچنین استفاده از آب شرب 
در ایران بیش از کشور‌های پرآب جهان است. 
برای مثال کشور آلمان مشکلی از نظر بارندگی 
و منابع آبی ندارد، اما مصرف آب در ایران از آن 
کشور بیشتر است؛ بنابراین برای مقابله با بحران 
کم آبی و تبعات آن اقداماتی، چون برنامه ریزی 
صحیح، مدیریت منابع آب، اصلاح الگوی مصرف 
و کشت‌های کم آب می‌تواند موثر واقع شود که 
البته بار‌ها و بار‌ها مطرح شده، اما به آن‌ها عمل 
نشده است. متاسفانه آنطور که باید و شاید از 
منابع آبی کشور به خوبی استفاده نمی‌شود و 
تا دیرتر از این نشده، باید این منابع مهم نجات 

داده شود.
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مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
جنوب کرمان از مسدود بودن تونل محور 
»منوجان- رودان« تا اطالع ثانوی توسط 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
استان هرمزگان خبر داد و گفت:‌ محور 
»منوجان- هشتبندی- جغین« و محور 
»کهنوج- زیارتعلی« مسیرهای جایگزین 

. هستند
محمودی مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای جنوب کرمان با اشاره به علت 
مسدود شدن تونل محور جنوب کرمان 
– هرمزگان از هم اکنون تا یکم آذرماه 
گفت: به منظور ادامه تعمیرات داخلی و 
انجام عملیات راهداری در محل تونل محور 
منوجان به رودان اداره کل راهداری هرمزگان 
از تاریخ یک آبان تا یک آذر این تونل را از 
ساعت ۱۲ شب تا ۶ صبح مسدود اعالم 

کرده است.
او از مسافران و رانندگانی که قصد عزیمت 
به استان هرمزگان را از این محور دارند 
خواست‌ در ساعات اعلام شده از محورهای 
جایگزین از طرف حوزه جنوب کرمان برای 

تردد استفاده کنند.

محمودی با اعالم محورهای جایگزین تا 
پایان عملیات بهسازی و تعمیرات تونل محور 
مواصلاتی جنوب کرمان - هرمزگان اظهار 
کرد: محور »منوجان-هشتبندی-جغین«، 
محور »کهنوج- زیارتعلی« مسیرهای 
جایگزین هستند و رانندگان به جهت ایاب 
و ذهاب راحت تر و جلوگیری از معطلی در 
ساعات اعلام شده تردد خود را تنظیم کنند.
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
جنوب کرمان گفت: با توجه به اینکه این 
تونل در حوزه استان هرمزگان واقع شده 
است بعد از کسب هرگونه تصمیم گیری 
اخبار مورد نیاز به اطالع عموم رسانده 

خواهد شد.

مدیرکل صمت جنوب کرمان از بهره برداری 
پنجاه و پنجمین کارخانه صنایع معدنی در 

جنوب کرمان خبرداد.
مدیرکل  صمت جنوب کرمان به همراه 
نماینده مردم شهرستان‌های جیرفت و 
عنبرآباد از محل اجرای کارخانه فرآوری مس 
در روستای مطاع از توابع بخش اسماعیلی 

شهرستان جیرفت بازدید کرد.
مسلم مروجی‌فرد در حاشیه این بازدید با 
بیان اینکه این کارخانه پنجاه و پنجمین 
کارخانه صنایع معدنی احداث شده در جنوب 
کرمان خواهد بود، افزود: در سالی که توسط 
رهبر معظم انقالب با عنوان سال تولید، 
دانش‌بنیان و اشتغال آفرین نام گذاری شده 
است؛ احداث این کارخانه به اشتغال جوانان 
و توسعه و پیشرفت جنوب کرمان کمک 

شایانی خواهد کرد.
او با بیان اینکه این کارخانه به عنوان 
پنجمین کارخانه فرآوری مس جنوب کرمان، 
از بزرگترین کارخانه‌های فرآوری مس در این 
منطقه خواهد بود، گفت: کارخانه فرآوری 
مس مطاع با سرمایه گذاری ۴ هزار میلیارد 
ریال و زمینه اشتغال برای ۴۰۰ نفر بهمن ماه 

سال جاری افتتاح خواهد شد.
مدیرکل صمت جنوب کرمان بیان کرد: 
در جنوب کرمان ۵۵ جواز کارخانه صنایع 
معدنی با سرمایه گذاری ۸۵۳۶ میلیارد 
تومان و اشتغال ۵۵۶۹ نفر صادر شده است 
که این کارخانه‌های صنایع معدنی باعث 
ایجاد تحولی بزرگ در جنوب کرمان خواهند 

شد.
مروجی‌فرد تصریح کرد: با برنامه ریزی و 
رایزنی‌های انجام شده با سرمایه گذاران 
بزرگ کشور، در دولت مردمی آیت الله 
رئیسی، محرومیت و بیکاری از چهره جنوب 
کرمان با احداث کارخانه‌های متعدد صنعتی 

و معدنی زدوده خواهد شد.

ــذرد  ــال می‌گ ــاه از س ــت م ــه هش ــون ک اکن
اما حال سدهای کرمان که از باران‌های 
سیل آسای مونسون در مردادماه امسال را 
ــد؛ خوب نیست و این سدها  ــه کردن تجرب
بهره‌ چندانی از این بارش‌ها نبردند 
ــه باران‌های پاییزی  ضمن آنکه امیدی ب
نیز ندارند و کرمانی‌ها باید به امید 

باران‌های زمستانی باشند.
حامد فراز مدیریت بهره برداری و 
نگهداری از تاسیسات آبی شرکت آب 
ــاره وضعیت  منطقه‌ای استان کرمان، درب
سدهای استان کرمان به ایسنا می‌گوید: 
ــدهای  ــط س ــره متوس ــر ذخی ــال حاض در ح
استان ۴۱ درصد است که نسبت به مدت 
ــی  ــر محسوس ــته تغیی ــال گذش ــابه س مش
نداشته و فقط دو درصد آب بیشتری 
نسبت به بازه زمانی مشابه سال گذشته 

دارند.
ــره  ــط ذخی ــه متوس ــال ک ــاد او، ح ــه اعتق ب
ــت و  ــم اس ــر از نی ــتان کمت ــدهای اس آب س
ــی  ــای هواشناس ــش بینی‌ه ــا پی ــه ب ــا توج ب
ــت  ــذا وضعی ــارش؛ ل ــم ب ــز ک ــر پایی ــی ب مبن
ــد  ــن لحاظ خوب نیست و بای ــتان از ای اس

ــرار داد  ــود ق ــه خ ــه را در برنام ــرف بهین مص
ــه  ــن گردن ــدت از ای ــاه م ــوان در کوت ــا بت ت

ــرد. ــور ک عب
طبق اعام مدیریت بهره برداری و 
نگهداری از تاسیسات آبی شرکت آب 
ــر  ــال حاض ــان، در ح ــتان کرم ــه‌ای اس منطق
سد جیرفت حدود ۱۳۰ میلیون مترمکعب 
)معادل۳۹ درصد ظرفیت(، سد تنگوئیه 
حدود ۹.۵ میلیون مترمکعب )معادل ۲۵ 
ــد ظرفیت(، سد شهید سلیمانی  درص
حدود ۲۰ میلیون مترمکعب )معادل 
ــدود  ــاء ح ــد نس ــت( و س ــد ظرفی ۵۰ درص
ــادل ۴۸ درصد  ــون مترمکعب )مع ۸۰ میلی

ــد. ــره آب دارن ــت( ذخی ظرفی

مسدود شدن تونل محور جنوب کرمان 
- هرمزگان تا ابتدای آذر

کارخانه فرآوری مس با ایجاد ۴۰۰ شغل 
افتتاح می‌شود

حال سدهای کرمان 
خوب نیست

 مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان:

۷۰۰ روستای استان کرمان فاقد اینترنت
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان با انتقاد از وجود 
نداشتن اینترنت در ۷۰۰ روستای بالای ۲۰ خانوار در استان کرمان، 
عنوان کرد: در کل ایران حدود ۵ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار 

اینترنت ندارند که ۷۰۰ مورد آن در استان کرمان است.
حسین ساجدی‌فر با اشاره به استفاده از پلتفرم‌های خارجی و 
داخلی می‌گوید: در مجموع موافق فیلترینگ نیستم اما بستر برای 
پلتفرم‌های داخلی ایجاد شده و فرصت سرمایه‌گذاری است که 
تحقق این مهم موجب اشتغال و نگه داشتن نخبگان و تولید دانش 

خواهد شد.
به اعتقاد مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان، اگر 
به سمت فراهم کردن شرایط استفاده از پلتفرم‌های داخلی سوق 
یابیم، کسب و کارها ضرر نمی‌کنند اما این موضوع به خودمان 

بستگی دارد.
او در ادامه تاکید می‌کند: قصد دفاع از فیلترینگ ندارم اما اگر 
خوب کار کنیم، این شرایط قطعا یک فرصت خوب برای کشور 

خواهد بود.
طبق اعالم او، موضوع قطعی و فیلترینگ پلتفرم‌های خارجی از 
مراجع مربوطه در تهران بوده و دست استان‌ها نیست و اینکه این 
وضعیت ادامه‌دار باشد یا خیر بستگی به نظر مراجع امنیتی دارد
به گفته ساجدی‌فر، در حوزه رسانه و سواد‌رسانه کار نکرده‌ایم اما 
باید بدانیم که رسانه رکن چهارم دموکراسی است و رسانه‌ها در 

ایران، جان‌دار نیستند و خبرنگاران در ایران لایه دوم یا سوم شده‌اند 
در صورتی که باید لایه اول باشد.

ساجدی در ارتباط با مهاجرت نخبگان افزود: معتقدم باید بمانیم 
و ایران را بسازیم و حرکت کنیم و هزینه‌اش را بپردازیم.اگر ما ایران 
را نسازیم چه کسی می‌خواهد این مرز و بوم و خاک کشور ما را 

بسازد؟
او با اشاره به پیچ و خم‌های بروکراسی اداری در ایران اظهار کرد: 

بروکراسی اداری را باید حل کنیم.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان درباره وضعیت 
 ۵G پوشش‌دهی اینترنت نیز می‌گوید: پیگیر راه‌اندازی سایت‌های
در استان کرمان هستیم اما کارهای روی زمین مانده زیادی در 
استان در حوزه فناوری اطلاعات وجود دارد که باید اولویت‌بندی 

شوند.

جیرفت با بیشترین سرمایه گذاری در عرصه ارتباطات
او اظهار‌کرد: شهرستان جیرفت در سال گذشته بیشترین 
سرمایه‌گذاری در عرصه ارتباطات در کل کشور را دارا بوده است.

به گفته این مقام مسئول، با توجه به تحریم‌ها و کمبود تجهیزات 
مخابراتی، لذا اگر منطقه‌ای تجهیزات مخابراتی اختصاص یافته را به 
موقع نصب و استفاده نکند، آن تجهیزات به مناطق دیگر اختصاص 

می‌یابد.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان ادامه می‌دهد: 
اپراتور ایرانسل در استان کرمان دفتر منطقه‌ای ندارد و این یک 
مسئله جدی است. البته مجمع نمایندگان استان به دنبال تاسیس 
دفتر این اپراتور در کرمان هستند و مکاتباتی را با وزرای ارتباطات 

و دفاع انجام داده‌اند.
ساجدی‌فرد در ادامه می‌گوید: برای رفع مشکل آنتن تلفن همراه 
در جاده‌های اصلی استان مکاتباتی با سازمان تنظیم مقررات 
مبنی بر بررسی وضعیت آنتن‌دهی جاده‌های اصلی استان انجام 
داده‌ایم که احتمالا قبل از سال این بررسی‌ها به اتمام می‌رسد. 
سپس در جهت رفع مشکل محورهای اصلی استان گام برخواهیم 

شت. دا
او اظهار می‌کند: در ماه گذشته ۱۷ سایت VAST در مناطق محروم 
استان جهت ایجاد ارتباط حداقلی نصب و راه‌اندازی شد که با فعال 
کردن رومینگ تلفن همراه می‌توانند اهالی مناطق از خدمات آن 

سایت‌ها استفاده کنند.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان در ادامه از آمادگی 
ارتباطات و فناوری اطلاعات استان در زمان بحران سخن به میان 
آورد و اظهار‌کرد: در زمان بحران با ‌BTSهای سیار مشکل ارتباطات 
حل می‌شود. لذا اگر زیرساخت قطع نشود، مشکلی در این زمینه 
نداریم و عالوه بر آن به دنبال اجرای فیبر پروتکشن هستیم تا 

پایداری مناطق را افزایش دهیم.
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روند نزولی بیت کوین 
ادامه دارد

 بر اساس اظهارات تحلیلگر سایت 
کریپتو کوانت برخی از سکه‌ها در 
محدوده سنی دو تا سه ساله همچنین 
سه تا پنج ساله اخیراً به صرافی‌ها 

سپرده شده‌اند.
 به گزارش ایسنا، »ورودی صرافی« 
شاخصی است که کل مقدار بیت‌کوین 
تمام  پول  کیف  به  شده  منتقل 
اندازه‌گیری  را  صرافی‌های متمرکز 
می‌کند؛ وقتی ارزش این معیار بالا باشد، 
به این معنی است که سرمایه‌گذاران در 
حال حاضر مبالغ زیادی را به صرافی‌ها 
واریز می‌کنند. چنین روندی، زمانی 
که طولانی شود، می‌تواند برای ارزش 
کریپتو نزولی باشد زیرا  نشانه دامپینگ 

از سوی دارندگان خواهد بود.
 نسخه اصلاح شده این شاخص، جریان 
ورودی مبادله »دسته‌های سنی خروجی 
خرج شده« )SOAB( است که به ما 
در مورد سهم فرد در کل جریان‌های 
ورودی از گروه‌های مختلف عرضه در 

بازار می‌گوید.
 این گروه‌ها بر اساس مدت زمانی 
که سکه‌هایشان ثابت مانده است، 
دسته‌های  می‌شوند.  دسته‌بندی 
سنی مربوطه در اینجا دو تا سه ساله 
و سه تا پنج ساله هستند. بر اساس 
نمودار SOAB، طی چند روز گذشته 
جریان ورودی صرافی بیت‌کوین برای 
این گروه‌های سکه افزایش بیشتری 
یافته است به این معنی که برخی از 
سرمایه‌گذاران مقادیر قابل‌توجهی از 
سکه‌های بین دو تا سه سال و بین سه 
تا پنج سال را سپرده‌گذاری کرده‌اند.
 چنین عرضه سکه قدیمی، عرضه دارنده 
بلندمدت نامیده می‌شود. به‌طور کلی، 
هر چه سکه‌ها قدیمی‌تر باشند، احتمال 
حرکت آنها در هر نقطه کمتر است 
بنابراین، هرگونه حرکت از این سکه‌ها، 
به ویژه آنهایی که به سمت صرافی‌ها 
پیامدهای  است  ممکن  می‌روند، 
قابل‌توجهی بر قیمت بیت‌کوین داشته 

باشد. 
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتالی در حال حاضر ۹۳۳.۵۱میلیارد 
دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت 
به روز قبل ۱.۰۸ درصد بیشتر شده 
است. در حال حاضر ۳۹.۸۴ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار 
بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۰۴ 

درصد کاهش داشته است.

تارا و ۲۰۷ فعلا به بورس کالا 
نمی‌روند

اطلاعیه ایران خودرو و رد 
خبر بورس کالای ایران

 در حالی  که یکشنبه اول آبان ماه، مدیر 
پذیرش بورس کالای ایران از پذیرش 
دو محصولات تارا ‌و ۲۰۷ شرکت ایران 
خودرو در بورس کالای ایران خبر داد که 
ایران‌خودرو این موضوع را در اطلاعیه‌ای 
''رد'' و اعالم کرده که فعاًل ورود این دو 
محصول به بورس کالا امکان‌پذیر نیست.
به گزارش همشهری آنلاین، یکشنبه 
اول آبان ماه، مدیر پذیرش بورس کالای 
ایران از موافقت هیات پذیرش بورس کالا 
با عرضه دو محصول ۲۰۷ و تارا در بورس 
کالا در جلسه‌ای که با حضور مدیران 
شرکت ایران‌خودرو برگزار شد، ‌خبر داد.  
بهنام‌زاده اعالم بود: پذیرش تارا و ۲۰۷ 
تولید ایران‌خودرو مشروط به عرضه 
کل حجم تولید این شرکت در بورس 
کالا شده و چنانچه این خودروساز به 
تعهدات عرضه‌اش عمل نکند، پذیرش 

آن تعلیق می‌شود.
 حال پس از اظهار نظر این مقام مسئول 
در سازمان بورس کالای ایران، گروه 
صنعتی ایران‌خودرو در اطلاعیه‌ای 
اعالم کرده است که فعال امکان عرضه 
دو محصول مورد اشاره در بورس کالا 
وجود ندارد؛ ابتدا بایستی با افزایش 
تولید و عرضه، اختالف بین قیمت‌ این 
محصولات با کارخانه و بازار را تقلیل داد 
و سپس برای عرضه این دو محصول در 

بورس کالا برنامه‌ریزی کرد.
این گروه صنعتی، در اطلاعیه خود آورده 
است:عرضه خودروهای تارا و ۲۰۷ در 
بورس کالا تا اطالع ثانوی امکان پذیر 
نیست و باید شرایطی را فراهم کرد تا 
اختالف قیمت کارخانه و بازار کاهش 
پیدا کند و در ادامه برای تحقق این 

هدف برنامه‌ریزی کرد.
موضوع عرضه خودروهای تولیدی گروه 
صنعتی ایران‌خودرو در بورس کالا مصوب 
هیات مدیره این شرکت است و در حال 
حاضر نیز جلسات کارشناسی و هماهنگی 
با مسئولان بورس کالا جهت ایجاد 
زمینه‌های همکاری در حال پیگیری 
است. تاکنون عرضه‌های خانواده هایما 
از طریق بورس کالا به سرانجام رسیده 

است.

شمارش معکوس
برای استیضاح وزیر صمت

دلایل چهارگانه استیضاح چیست؟
زمان استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت مشخص شد تا 
فاطمی‌امین با حضور در صحن علنی مجلس بخت خود را برای 

دریافت رای اعتماد دوباره نمایندگان آزمایش کند.
پیش از این نیز در اوایل تیرماه بود که طرح استیضاح فاطمی 
امین اعلام وصول شد اما با پادرمیانی قالیباف مقرر شد مهلت دو 
ماهه‌ای به دولت داده شود تا با احیای وزارت بازرگانی یا به عبارت 
دیگر تفکیک بازرگانی از وزارت صنعت، معدن و تجارت ، راهی برای 
تفاهم با مجلس بیابد اما با گذشت چهار ماه هنوز لایحه‌ای در 
این خصوص ارائه نشده و برخی نمایندگان معتقدند دولت حتی 
برنامه‌ای در این زمینه نیز ندارد. یکی از مهمترین قول های وزیر 
صنعت، معدن و تجارت به واردات خودرو باز می‌گشت . وی وعده 
داده بود این مهم هر چه زودتر اجرایی شود و در شرایطی وعده 
واردات در مهرماه از سوی برخی اعلام شد که هنوز اماو اگرهای 
آیین‌نامه واردات خودرو به پایان نرسیده است. فاطمی امین در 
سال گذشته در جریان دریافت رای اعتماد از نمایندگان مجلس 
شورای اسالمی به عنوان اولین دغدغه خود را تنظیم بازار اعلام 
کرد و گفت: اگر دولت قوت داشته باشد نباید به ادامه این وضع 
اجازه دهد. در همین راستا او از تورم به عنوان بیماری مزمن اقتصاد 
یاد کرده و وعده داده که درمان این بیماری ۳ سال زمان می‌خواهد. 
البته قرار است با هدفگذاری دولت سیزدهم در این بخش، تورم 
تا سال ۱۴۰۲ نصف شود و بعد تک رقمی شود. او به سه مولفه 
تاثیرگذار در تورم یعنی نقدینگی، تولید و نرخ ارز نیز اشاره و تاکید 
کرد که از دیدگاه وزارت صمت با مدیریت، تسلط و اشراف بر مسائل 
و نظام توزیع می‌توان اثرات نقدینگی را بر تورم کاهش داد. وی 
وعده خصوصی شدن شرکت‌های خودروسازی و همچنین افزایش 
تولید و رقابتی شدن بازار خودرو را داده بود . برخی معتقدند دیدار 
رییس‌جمهور با نمایندگان خواهان استیضاح مساله مهمی است 
و ممکن است منجر به استعفای فاطمی‌امین از مسئولیتش شود.

پرداخت تسهیلات به نیمی از 
واحدهای فرسوده

 معاون وزیر راه و شهرسازی از ساخت ۱۱۰ هزار واحد در بافت‌های 
فرسوده خبر داد و گفت: تاکنون به ۵۰ هزار واحد تسهیلات 

پرداخت شده است.
به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، محمد آئینی با 
اشاره به اینکه در زمان حاضر 110 هزار واحد مسکونی در سراسر 
کشور در برنامه نوسازی قرار دارد، اظهار کرد: در مجموع 110 هزار 
واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده در دست نوسازی و ساخت 
است که از این تعداد واحد نیازمند نوسازی و در دست نوسازی، 
50 هزار واحد تسهیلات نوسازی را دریافت کرده‌اند.  وی افزود: از 
تعداد 69105 واحد معرفی شده برای دریافت تسهیلات نوسازی 
نیز 30492 واحد از محل اعتبارات سال گذشته و در دولت 
سیزدهم معرفی شده‌اند. مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران ادامه داد: تاکنون با 11357 واحد قرارداد پرداخت تسهیلات 

امضا شده است.

اراضی تصرفی به اسم »نجات سکونت‌گاه‌های غیررسمی« حراج می‌شودخبر

 به نام محرومان به کام سرمایه‌داران
گزارش

باشگاه خبرنگاران جوان
ــرای  ــه ب ــک آیین‌نام ــب ی ــا تصوی ــتگذار ب سیاس
اجرای یکی از تکالیف مهم بودجه در بخش 
»مسکن حمایتی«، هم امکان »تامین منابع 
ــد« را  ــار نیازمن ــه اقش ــهیلات ب ــه تس ــرای ارائ ب
از دست داد و هم برای »متصرفان اراضی 
ــت.  ــت در نظر گرف ــت« ران ــران دول ــوب و گ مرغ
ــه  ــه۱۴۰۱، وزارت‌خان ــره۱۱ بودج ــق تبص مطاب
ــی در  ــده اراض ــاز ش ــکن مج ــش مس ــی بخ متول
ــف و  ــار ضعی ــط اقش ــه توس ــود را ک ــت خ مالکی
ــل  ــه »سکونتگاه غیررسمی« تبدی ــد، ب کم‌درآم
ــد. اصل  ــذار کن ــراد واگ ــن اف ــه ای شده است، ب
این واگذاری از نگاه کارشناسان، محل اشکال 
نیست؛ چون ساکنان این سکونتگاه‌ها 
با سنددار شدن زمین‌هایی که روی آن، 
»سرپناه ضعیف و فاقد خدمات زیربنایی 
ــر  ــد از »فق ــد، می‌توانن ــداث کرده‌ان ــهری« اح ش
ــهری  ــی ش ــد و زندگ ــدا کنن ــات پی ــکن« نج مس
ــه  ــه‌ای ک ــا آیین‌نام ــند. ام ــته باش ــارف داش متع
ــته شده، دارای  ــف نوش ــن تکلی ــرای ای ــرای اج ب
سه انحراف بزرگ است از جمله اینکه، 
ــه  ــا ب ــت« را صرف ــند از دول ــذاری س ــرط »واگ ش
»سکونتگاه‌های غیررسمی« محدود نکرده 
بلکه همه متصرفان - افراد حقیقی و حقوقی- 
را شامل می‌شود؛ به‌طوری‌که آنهایی که 
در همه سال‌های دور گذشته با تصرف 
ــای  ــا حومه‌ه ــهر ی ــل ش ــی در داخ ــی دولت اراض
ــاخته‌اند،  ــان س ــا و آپارتم ــوا، وی ــوش آب‌وه خ
می‌توانند با پرداخت حداکثر یک‌دهم 
قیمت روز بخشی از این زمین‌ها، صاحب 
ــتگذار و  ــراج، سیاس ــن ح ــده ای ــوند. بازن ــند ش س

هستند. بی‌خانمان‌ها 
به گزارش دنیای اقتصاد، با استناد به 
محتوای آیین‌‌نامه‌‌ای که مهرماه امسال 
در راستای قانون بالادست )قانون بودجه 
ــیوه  ــک ش ــا ی ــه ب ــاره مقابل ــور(، درب ۱۴۰۱ کش
ــان  ــت نش ــده اس ــوب ش ــکنی، مص ــج بدمس رای
می‌دهد اراضی تصرفی دولت به اسم نجات 
سکونتگاه‌های غیررسمی و ساکنان آنها از 

بدمسکنی، حراج می‌شود.
در این مصوبه جدید با هدف نجات ساکنان 
سکونتگاه‌های غیررسمی واقع در حومه 

شهرها و همچنین مناطق بسیار ضعیف 
داخل محدوده شهرها، جایزه میلیاردی برای 
ــن  ــت. ای ــده اس ــده ش ــدارک دی ــا ت زمین‌‌خواره
مصوبه قطعا با هدف توزیع رانت‌‌ بیشتر به 
کسانی که در سال‌های گذشته زمین‌‌خواری 
کرده و اراضی دولتی را به تصرف درآورده‌‌اند 
نبوده است اما سه انحراف بزرگ در محتوای 
این مصوبه نسبت به قانون بالادست،  وجود 

دارد. 
ــی  ــه اجرای ــن آیین‌‌نام ــه ای ــتی ک ــه بالادس مصوب
بر مبنای آن تدوین شده است مربوط 
به بند ک تبصره ۱۱ ماده واحده قانون 
بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور است. براساس 
بند ک، به وزارت راه‌وشهرسازی اجازه داده 
ــا  ــود را ب ــت خ ــی در مالکی ــا اراض ــت ت ــده اس ش
اولویت سکونتگاه‌های غیررسمی که قبل 
از سال ۱۳۹۴ به تصرف اشخاص درآمده 
است و براساس طرح‌های مصوب شهری 
ــال  ــت و در ح ــه اس ــورت گرفت ــاز ص ساخت‌وس
ــی واگذار  ــکان اعیان ــه مال ــرداری است را ب بهره‌‌ب
کند. دولت از تدوین و تصویب این ماده 
قانونی دو هدف مهم عمده داشته است. یک 
ــنددار  ــد س ــهیل در فرآین ــه تس ــوط ب ــدف مرب ه
ــکونتگاه‌های  ــاکنان س ــی س ــت ملک ــدن و هوی ش
غیررسمی به عنوان اقشار نیازمند به حمایت 
در این بخش در راستای بانک‌‌پذیر شدن 
واحدهای مسکونی آنها و اقدام برای دریافت 
ــت.  ــا اس ــن واحده ــازی ای ــازی و بهس وام و نوس
هدف دیگر استفاده از منابع و نقدینگی ایجاد 
شده از این مسیر برای تجهیز صندوق ملی 
ــی طرح‌های حمایتی  ــرای تامین مال مسکن ب
ــا،  ــکن کم‌‌درآمده ــن مس ــوزه تامی ــت در ح دول
تامین یارانه سود تسهیلات و... است. مجموعه 
ــن  ــود در ای ــت موج ــون بالادس ــل و قان ــن دلای ای
زمینه این اختیار را برای وزارت راه‌وشهرسازی 
به عنوان متولی دولتی تامین مسکن، ایجاد 
کرده است که با اولویت سکونتگاه‌های 
غیررسمی، آن دسته از اراضی متعلق به این 
ــال ۹۴  ــل از س ــال‌های قب ــه در س ــه را ک وزارتخان
ــت  ــای هوی ــدف اعط ــا ه ــت ب ــده اس ــرف ش تص
ملکی و سنددار شدن، بانک‌‌پذیر شدن، ایجاد 
ــکونتگاه‌های  ــل س ــرای تبدی ــزه ب ــار و انگی اعتب
غیررسمی به واحدهای مسکونی با معیارهای 

استاندارد مسکن متعارف شهری، به ساکنان 
ــد.  ــذار کن ــا واگ آنه

 
 سه انحراف مصوبه

اما مصوبه جدیدی که در قالب آیین‌‌نامه 
اجرایی این تکلیف قانونی به تازگی به تصویب 
رسیده است سه انحراف عمده دارد که برآیند 
ــا  ــه زمین‌‌خواره ــاردی ب ــزه میلی ــای جای آن اعط

ــت. اس
در حالی که در متن قانون یا مصوبه بالادست، 
ــا  ــد ب ــا بای ــن زمین‌‌ه ــه ای ــود ک ــده ب ــد ش تاکی
ــاکنان  ــه س ــمی ب ــکونتگاه‌های غیررس ــت س اولوی
این سکونتگاه‌ها واگذار شود اما در این مصوبه 
ــمی  ــکونتگاه‌های غیررس ــه س ــاره‌‌ای ب ــا اش عم
ــه  ــخن ب ــی« س ــی تصرف ــت و از »اراض ــده اس نش
ــر این اساس، »اراضی دولتی  میان آمده است. ب
ــم شهرها و شهرک‌‌ها  ــا حری ــع در محدوده ی واق
که در مالکیت وزارت/ سازمان/ شرکت که 
ــی قبل  توسط اشخاص اعم از حقیقی وحقوق
ــداث  ــا اح ــرف و در آن بن ــخ ۱/ ۱/ ۱۳۹۴ تص از تاری
و در حال بهره‌‌برداری است«، مشمول این 
واگذاری‌‌ها خواهند شد. در حالی که در 
ــود اراضی  ــام شده ب ــون بالادست اع ــن قان مت
ــکونتگاه‌های  ــت س ــا اولوی ــازی ب وزارت راه‌وشهرس
ــود  ــذاری خواهد ب ــن واگ غیررسمی مشمول ای
اما در مصوبه جدید، تمام اراضی تحت مالکیت 
ــه از  ــا ک ــا و وزارتخانه‌ه ــازمان‌ها و نهاده ــه س هم

ــورد  ــی م ــا حقوق ــی ی ــخص حقیق ــر ش ــوی ه س
ــون  تصرف قرار گرفته است، مشمول این قان
ــن  ــراف در ای ــوع دو انح ــن موض ــد. ای ــد ش خواه
ــه را نشان می‌دهد. ضمن اینکه در ماده  مصوب
ــن آیین‌‌نامه تازه‌مصوب، اعام شده است  ۳ ای
که این واگذاری مربوط به اراضی‌ای است که 
در آنها بنای ساختمانی با مصالح بادوام احداث 
ــت  ــا وضعی ــن موضوع در تضاد ب شده است. ای
سکونتگاه‌های غیررسمی است که عمده آنها 
ــا مصالح غیراستاندارد و در شرایط نامطلوب و  ب

ــده‌‌اند. ــاخته ش ــن س ناایم
انحراف سوم مربوط به تعیین نحوه 
قیمت‌‌گذاری برای واگذاری این اراضی است. 
ــداف  ــن اه ــی از مهم‌تری ــه یک ــه اینک ــه ب ــا توج ب
دولت از این اقدام، تجهیز منابع برای صندوق 
ملی مسکن با هدف استفاده از آن برای 
ــه  ــی از جمل ــکن حمایت ــای مس ــبرد طرح‌ه پیش
تامین منابع مالی مورد نیاز برای ساخت یک 
میلیون مسکن در سال بوده است قاعدتا باید 
ــان واگذار  ــه متصرف ــا قیمت روز ب ــن اراضی ب ای
ــت  ــده اس ــام ش ــه، اع ــن مصوب ــا در ای ــود. ام ش
ــان  ــه متصرف ــه‌‌ای ب ــا قیمت منطق ــن اراضی ب ای
واگذار می‌شود. از آنجا که در یک برآورد کلی 
ــم قیمت روز  ــر یک‌ده ــه‌‌ای حداکث قیمت منطق
ــی  ــن اراض ــذاری ای ــت، واگ ــی اس ــاک و اراض ام
ــه معنای اعطای  ــان و زمین‌‌خوارها ب ــه متصرف ب

ــت.  ــا اس ــه آنه ــاردی ب ــوز میلی مج
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کاغذ اقتصادی

بازنشستگان تامین اجتماعی که میزانی دریافتی 
آن بیش از حداقل بود،‌ در شهریورماه امسال بر 
اساس مصوبه شورای عالی کار مشمول دریافت 
۳۸ درصد افزایش حقوق به‌عالوه ۵۱۵ هزار 
تومان مبلغ ثابت شدند درحالی‌که در ۵ ماه 
ابتدای سال فقط ۱۰ درصد افزایش حقوق به 

آنها تعلق گرفت.
پس از آن، قرار شد مابه‌التفاوت ۵ ماه ابتدای سال 
در نیمه دوم سال به مستمری‌بگیران پرداخت 
شود. ماه مهر هم سپری شد اما از پرداخت 
معوقات خبری نشد! آخرین اخبار از معوقات 
مستمری‌بگیران تامین اجتماعی می‌گوید که 
این معوقات از ماه جاری به حساب بازنشستگان 

واریز می‌شود.
 

واریز معوقات قطعی شده است
»حمید حاج‌اسماعیلی«، فعال حوزه کارگری، 
در این باره به همشهری آنلاین می‌گوید: 
بازنشستگان مطمئن باشند که واریز معوقات 
حتما انجام خواهد شد چون مصوبه آن قطعی 
شده و الان دو ماه است که افزایش‌ها با احکام 
جدید صورت می‌گیرد و احکامی که صادر 
شده است زمان اجرای آنها از ۰۱/۰۱/۱۴۰۱ 
است. بنابراین، معوقات به طور جدی پیگیری 
می‌شود. این کارشناس بازار کار در مورد زمان 
قطعی واریز معوقات بازنشستگان تامین اجتماعی 
می‌افزاید: قرار شده است معوقات از آبان‌ماه 
واریز شود. وی در مورد اینکه پرداخت معوقات 
افزایش مستمری بازنشستگان تامین اجتماعی 
به صورت یکجا خواهد بود یا ماه به ماه انجام 
می‌شود، بیان می‌کند: طبق قول و قراری که 
خود سازمان تامین اجتماعی تعهد کرده، معوقات 
ماه به ماه تا پایان سال پرداخت می شود. معوقه 
فروردین‌ماه در آبان‌؛ معوقه اردیبهشت در آذر؛ 

معوقه خردادماه در دی؛ معوقه تیرماه در بهمن؛ و 
معوقه ماه مرداد هم اسفندماه پرداخت می‌شود.  
این فعال حوزه کارگری در مورد اینکه حقوق 
آبان‌ماه مستمری‌بگیران تامین اجتماعی چقدر 
خواهد بود؟ می‌گوید: پرداخت معوقات به افراد با 
رقم‌های مختلف خواهد بود و افزایش‌ها برای هر 
کسی نسبت به حقوق دریافتی او تخصیص پیدا 
می‌کند که این رقم پرداختی می‌تواند از ۵۰۰ 

هزار تا ۶-۷ میلیون تومان باشد.
 

حق مسکن کارگران به کجا رسید؟
در کنار معوقات بازنشستگان تامین اجتماعی، 
حق مسکن کارگران نیز هنوز آن رقمی نیست 
که شورای عالی کار مصوب کرده است. شورای 
عالی کار، حق مسکن کارگران برای سال ۱۴۰۱ 
را ۶۵۰ هزار تومان در ماه تعیین کرد، اما هیئت 
دولت در زمان ابالغ این مصوبه آن را به ۵۵۰ هزار 
تومان کاهش داد. کارشناس بازار کار در این باره 
می‌گوید: دولت این کار را برای توجیه تغییراتی 
که درجهت افزایش مستمری بازنشستگان تامین 
اجتماعی انجام داده بود، انجام داد. درواقع، دولت 

قصد داشت با کاهش حق مسکن کارگران اقدام 
غیرقانونی خود در خصوص مستمری بازنشستگان 
را توجیه کند. حاج‌اسماعیلی درباره اینکه حق 
مسکن کارگران چه زمانی اعمال خواهد شد، 
می‌افزاید: مطمئنا حق مسکن کارگران هم در 
همین روزها در هیئت دولت تصویب می‌شود. 
یکی از دلایلی که به نظر می‌رسد باعث تعویق 
این مصوبه شده، این است که دبیرخانه‌ای که کار 
مقدمات برگزاری جلسات هیئت دولت را بر عهده 
دارد باید این مهم را در دستور کار بگذارد که هنوز 
این مهم انجام نشده است. این فعال حوزه کار با 
بیان اینکه در هیچ کدام از دولت‌های قبل نسبت 
به مشکلات کارگران و حقوق‌بگیران توجه جدی 
نشد، می‌افزاید: ۱۰۰ هزار تومان رقمی نیست و 
با تورم روزافزون هیچ ارزشی ندارد اما با توجه 
به مشکلات اقتصادی کارگران و نارضایتی‌ای که 
وجود دارد و با توجه به اینکه اعِمال حق مسکن 
کارگری امری قانونی است و اقدام دولت در تغییر 
آن غیرقانونی بوده، بنابراین باید مصوبه حق 
مسکن هر چه سریع‌تر در جلسات هیئت دولت 

تصویب نهایی بشود.

آمار بارش در روزهای اخیر به شدت روند 
نگران کننده‌ای را طی کرده است. متوسط 
بارش کشور در مهر 1401 به عدد 2.1 میلیمتر 
رسید، در حالی که میزان بارش پارسال در این 
بازه زمانی 3.6 میلی‌متر بود، متوسط بلند 
مدت بارندگی در 55 سال گذشته طی مهر ماه 

عدد 7.1 میلی‌متر برای کشور است.
 به عبارت دیگر در مهرماه کشور از دریافت 
بارش حدود 8.24 میلیارد متر مکعب آب ناشی 
از نزولات جوی محروم شده است. اوضاع زمانی 
بغرنج‌تر می‌شود که بدانیم، طی دو سال 
آبی گذشته نیز اوضاع بارش با متوسط بلند 
مدت فاصله چشم‌گیری داشته و به عبارت 
دیگر سومین پاییز خشک را در کشور از سر 
می‌گذرانیم.  در چنین شرایطی عمده سدهای 
کشور به دلیل مدیریت منابع آب سطحی در 
سال گذشته و کنترل خروجی با پیش‌بینی 
شرایط کنونی، اوضاعی مشابه سال گذشته 
دارند اما فشار مصرف آب به خصوص در بخش 
شرب کشور سبب شده تا شاهد سرعت گرفتن 

روند کاهش تراز سدها باشیم.
 در چنین شرایط تصویر شده‌ای بی‌توجهی 
به مسئله مدیریت منابع آب از یک سو 
و نادیده گرفتن صرفه‌جویی توسط مردم 
می‌تواند زمینه مشکلات بزرگی را فراهم کند 
و مهمترین نیاز اساسی مردم به عنوان یکی 
از زیرساخت‌های توسعه از محل تامین منبع 

دچار مسئله شود. 
 

توسعه زیرساخت‌ اقدام سخت‌افزاری 
دولت برای حل مسئله آب

 به گزارش فارس، واکاوی برنامه دولت و وزارت 
نیرو به منظور گذر از شرایط فعلی از دو بخش 
نرم‌افزاری و سخت‌افزاری تشکیل می‌شود. 

بر این اساس در حوزه نرم افزاری پروژه‌های 
زیرساختی تامین منابع آبی به خصوص در 
بخش شرب در طول یک سال گذشته در دستور 
کار قرار گرفته تا از طریق این زیرساخت‌ها 
زمینه تامین کمبود منابع آب شرب مهیا شود.

 بهره‌برداری از ابَرَپروژه‌های آبرسانی نظیر 
طرح آبرسانی غدیر، طرح آبرسانی به 
همدان، بهره‌برداری از خط انتقال آب قزوین 
و اجرای 800 پروژه رفع تنش آبی در قالب 
توسعه خطوط انتقال و توزیع، مخازن و 
تصفیه‌خانه‌های کشور در کنار بهره‌برداری از 
پروژه جهاد آبرسانی در 1200 روستا از جمله 
نتایج رویکرد سخت افزاری وزارت نیرو در 
مواجه با تامین آب شرب طی یک سال اخیر 

به حساب می‌آید. 
در همین راستا، اتابک جعفری، مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب کشور در تشریح رویکرد 
سخت‌افزاری وزارت نیرو به منظور تامین بدون 
مشکل آب شرب گفت: پس از مشخص شدن 
نقشه راه شرکت مهندسی آب و فاضلاب، همه 
پروژه‌های لازم در قالب پروژه‌های مدیریت 

مصرف، پروژه‌های اضطراری، پروژه‌های ویژه و 
پروژه‌های بلند مدت به منظور تامین پایدار آب 
شرب بهداشتی برای هر شهر تعیین شده و هم 
اکنون این پروژه‌ها در دست اجرا قرار گرفته و 

به صورت سلسله‌وار افتتاح می‌شود.
 وی در پاسخ به سوالی مبنی بر شرایط 
آبی کشور بیان کرد: جهش در توسعه 
زیرساخت‌های این حوزه مطابق برنامه تعریف 
شده در کنار کمک مردم با ابزارهایی نظیر 
استفاده بهینه می‌تواند در بلند مدت تامین آب 

شرب بهداشتی را تضمین کند.
 مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضالب 
کشور با اشاره به سایر پروژه‌های مد نظر 
دولت به منظور ارتقای شاخص‌های آبرسانی، 
گفت: عالوه بر برنامه‌های تعیین شده برای 
شهرها، ارتقای شاخص‌های تامین آب شرب 
بهداشتی در روستاهای کشور در قالب برنامه‌ای 
تحت عنوان جهاد آبرسانی در دستور کار است 
که تا پایان دولت سیزدهم دسترسی به آب 
شرب پایدار و بهداشتی را برای مردم به 95 

درصد می‌رساند.

برنامه دولت برای عبور از سومین سال خشکسالیمعوقات بازنشستگان از آبان پرداخت می‌شود
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سخنگوی وزارت صمت در واکنش به استیضاح وزیر صمت، گفت: بخش صنعت و معدن 
بالاترین رشد را در یک سال گذشته داشته است.

به گزارش فارس امید قالیباف سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت در توئیتی در 
واکنش به استیضاح وزیر صمت اعلام کرد که بخش صنعت بالاترین رشد را در یک 
سال گذشته داشته است.  در توئیت سخنگوی وزارت صمت آمده است: »استیضاح حق 
نمایندگان استیضاح کننده است اما مستحضر باشید بخش صنعت بالاترین رشد را در یک 
سال گذشته داشته است، تورم محصولات صنعتی و معدنی مدیریت شده و رانت و فساد 
هم با هوشمند سازی فرآیندها تقریبا حذف شده، وزیر صمت یک شنبه با استدلال‌های 
کارشناسی و دقیق تشریح خواهند کرد«.  به گزارش فارس‌ جلسه استیضاح سیدرضا 
فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت یکشنبه هفته آینده هشتم آبان ماه برگزار 
می‌شود.  طبق آیین‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌نامه داخلی مجلس شورای اسالمی ۱۰ روز پس از اعالم وصول طرح 

استیضاح وزیر، جلسه علنی مجلس برای استیضاح وزیر مربوطه برگزار می‌شود.
طرح استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلسه علنی روز چهارشنبه )27 مهر( 

مجلس شورای اسالمی اعالم وصول شد.

رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان"سرعت سیر قطارهای باری در کشور زیر ۱۰ 
کیلومتر است"گفت: این مسئله باعث شده تا حمل بار جذابیتی برای صاحب کالا نداشته 

. شد با
محمدرضا رضایی کوچی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم با تاکید 
بر این‌که شرکت راه‌آهن باید به سمت نوسازی ناوگان برود، اظهار کرد: در زمان حاضر 

وضعیت واگن و لکوموتیو خوب نیست و عمر ناوگان بالاست.
وی با یادآوری این‌که به راه آهن گفته‌ایم برای تامین ناوگان مورد نیاز روی ساخت داخل 
متمرکز شود، ادامه داد: تاکید کرده‌ایم هرچه را که می‌توانیم از داخل تامین کنیم، مابقی 
نیز از طریق واردات تامین شود. رئیس کمیسیون عمران مجلس با تاکید بر این‌که باید 
بین تولید داخل و واردات تناسب ایجاد کنیم، گفت: سرعت حمل بار در شبکه ریلی زیر 
10 کیلومتر در ساعت است؛ این یعنی حمل‌ونقل بار از طریق خط آهن هیچ جاذبه‌ای برای 
صاحب بار ندارد. رضایی اضافه کرد: باید طبق برنامه ششم توسعه 30 درصد بار کشور 
از طریق خط آهن جابجا می‌شد که در زمان حاضر کمتر از 10 درصد است. خودشان 

می‌گویند 11 درصد است اما ما آمار رسمی داریم که زیر 10 درصد است.

شاخص کل بورس تهران روزگذشته )دوشنبه، دوم آبان‌ماه( با ۱۹ هزار و ۶۴ واحد کاهش، 
در ارتفاع یک میلیون و ۲۷۷ هزار واحدی قرار گرفت.

به گزارش خبرنگار ایرنا، شاخص هم‌وزن با چهار ‌هزار و ۴۵۸ واحد کاهش به ۳۷۳ هزار 
و ۲۳۷ واحد و شاخص قیمت با ۲ هزار و ۶۶۲ واحد افت به ۲۲۲ هزار و ۸۳۵ واحد رسید.
شاخص بازار اول، ۱۸ هزار و ۷۱۴ واحد و شاخص بازار دوم، ۲۳ هزار و ۷۰۵ واحد افت را ثبت 
کردند. روز گذشته در معاملات بورس تهران، بیش از چهار میلیارد و ۲۰۸ میلیون سهم، 

حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۲ هزار و ۲۸۹ میلیارد ریال معامله شد.
همچنین پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۶۸۷ واحد، زامیاد )خزامیا( با ۵۹ واحد، 
توسعه و عمران امید )ثامید( با ۴۷ واحد، شرکت سرمایه گذاری توسعه آذربایجان )وآذر( 
با ۲۷ واحد، دشت مرغاب )غدشت( با ۱۸ واحد، پتروشیمی فناوران )شفن( با ۱۶ واحد 
تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت. بر پایه این گزارش، امروز نماد فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد(، پالایش نفت بندرعباس )شبندر(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، زامیاد )خزامیا(، 
بیمه دانا )دانا(، پتروشیمی نوری )نوری( و گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر( 

در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.

بخش صنعت و معدن بالاترین رشد را در 
یک سال گذشته داشته است

کمتر از ۱۰ درصد از حمل بار 
از طریق خطوط ریلی

شاخص بورس
 بر مدار منفی



1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم سال پنجم | شماره پیاپی 1345 4

سه شنبه  3  آبان ماه 1401

خبر
وزیر کشور خبر داد

حل مشکل سند مالکیت 
خانه‌های محلات کم برخوردار

وزیر کشور با اشاره به تصویب و ابالغ 
آئین‌نامه‌ای در خصوص مشکلات مالکیتی 
در محالت کم برخوردار کشور از حل 
معضلات سند مالکیتی خانه‌های محلات 

کم برخوردار خبر داد.
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در مراسم 
ویژه ستاد توانمندسازی و تحول محلات 
کم برخوردار کشور که با عنوان جوانان 
2020 محله )رهسپاران عصر ظهور( در 
محل وزارت کشور برگزار شد، گفت: امروز 
برای مسئله‌ای گردهم آمده‌ایم که از نگاه 
عدالت پیشگی و هم از نگاه رفع تبعیض 
و محرومیت زدایی مسئله‌ای قابل توجه 
و مهم است. سلسله محله‌هایی را پیدا 
کرده‌ایم که به اندازه کافی به آنها رسیدگی 
نشده و گاهی ناشی از رشد شتابان توسعه 
شهرها و توجه به محالت جدید، محلات 
قدیمی که روزی محل کسب و کار بوده 
کمتر مورد توجه قرار گرفته و از سوی دیگر 
نیز محلاتی که بر اثر مهاجرت به شهرها 
به عنوان حاشیه نشین‌ها شکل گرفتند و 
امروز با مشکلات متعددی مواجه هستند.
وی افزود: در وزارت کشور سازمان اجتماعی 
وجود دارد که موضوع مشارکت‌های 
اجتماعی را دنبال می‌کند؛ اما بی تردید این 
برای حل مشکلات به تنهایی کافی نیست 
و برای محرومیت زدایی و توانمندسازی‌ها 
باید مساعدت بیشتری صورت می‌گرفت 
برای  ستادی  راستا  همین  در  که 
توانمندسازی و تحول محلات محروم شکل 
گرفت. وزیر کشور ادامه داد: مشکلات 
کالبدی، ساختاری، اقتصادی، فرهنگی و 
اجتماعی در این محالت وجود دارد اما در 
کنار آن ظرفیت‌های گسترده و خوبی نیز 
وجود دارد. در برخی از این محالت تعداد 
زیادی از خانواده شهدا هستند. لذا پرداختن 
به مسائل اجتماعی از مسائلی است که در 
این محلات باید مورد توجه قرار گیرد. در 
حال حاضر در این محلات با رشد شتابان 
جامعه مدنی و اقتصادی، ما تناسب آن را 
در توسعه این محلات مشاهده نمی‌کنیم. 
مشکلاتی همچون گسست‌های محله‌ای، 
مسکن و حتی کمک رسانی با توجه به 
ساخت و سازهای غیر معتبری که در این 
محدوده‌ها شکل گرفته از جمله مسائلی 
است که باید مورد توجه قرار گیرد اما در 
کنار این مسائل مردم خوب، انقلابی و 
کشور دوستی در این محلات حضور دارند.

کلاس رسمی آموزشی در «شاد« 
برگزار نمی‌شود

 شاد، مکمل آموزش است
مدیر فنی شبکه شاد با بیان اینکه آموزش 
رسمی از طریق شبکه شاد پیگیری 
نمی‌شود و شاد به عنوان مکمل آموزش 
برای دانش‌آموزان و معلمان از ابتدای سال 
تحصیلی جاری در دسترس بوده است 
گفت: عالوه بر این، در تلاشیم دسترسی 
تمام دانش‌آموزان به فعالیت‌های پرورشی 

را به‌واسطه شبکه شاد، تسهیل کنیم.
علی کاظم‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، 
درباره روند استفاده از شبکه آموزشی شاد 
از ابتدای سال تحصیلی جاری تا کنون 
اظهار کرد: تاکنون کلاس رسمی آموزشی 
در شاد برگزار نشده و علتش این است 
که دستورالعمل آموزش‌وپرورش برای 
سال تحصیلی جدید، بازگشایی مدارس و 

آموزش حضوری بوده است.
وی افزود: لذا آموزش رسمی از طریق شبکه 
شاد پیگیری نشده و شاد به عنوان مکمل 
آموزش برای دانش‌آموزان و معلمان در 

دسترس بوده است.
مدیر فنی شبکه شاد با بیان اینکه نقش 
مکملی آموزش به این معناست که اگر 
قرار است ارتباطی بین معلم و دانش‌آموز 
شکل بگیرد، یا تکلیفی ارسال شود، محتوا 
و فیلم‌های آموزشی مکملی که فراتر از 
کتاب درسی است در اختیار دانش‌آموز 
قرار بگیرد از طریق شبکه شاد انجام شود.
کاظم‌زاده افزود: عالوه بر این، نمونه 
تدریس‌ها برای دانش‌آموزان فعال بوده و 
می‌توانند در کنار آموزش حضوری از آن 
استفاده کنند. بنابراین همانطور که گفته 
شد از ابتدای سال تحصیلی جاری برگزاری 
کلاس به معنای کلاس آنلاین رسمی 
نداشتیم، اما استفاده از شاد به خصوص 
در حوزه پرورشی اتفاق افتاده است. وی با 
بیان اینکه مسابقات و رویدادهای فرهنگی 
و پرورشی در شاد برگزار می‌شود گفت: در 
تلاشیم دسترسی تمام دانش‌آموزان به 
فعالیت‌های پرورشی را به‌واسطه شبکه شاد، 
تسهیل کنیم. قبل از کرونا که آموزش‌ها 
حضوری و متمرکز بر حضور دانش‌آموزان 
بود بخشنامه‌هایی از آموزش و پرورش 
به استان ها ارسال می‌شد و ممکن بود 
در این فواصل دانش‌آموزی دیرتر مطلع 
شده و از فعالیت‌های تدارک دیده شده 
جا بماند، اما اکنون تمام دانش آموزان به 
شاد دسترسی دارند و می‌توانند مستقیما 
در فعالیت‌های پرورشی شرکت کنند. 
کاظم‌زاده ادامه داد: طی یک ماه گذشته 
فعالیت‌های مختلفی صورت گرفته که 
سکوی ایران قوی از جمله مهمترین 
فعالیت‌های معاونت پرورشی بوده است. 
تا کنون ۵۰۰۰ دانش‌آموز به این رویداد اثر 
ارسال کرده و در مسابقه شرکت کرده‌اند 
که یک مسابقه استعدادیابی دانش‌آموزی 
است که در پایه‌های مختلف می‌توانستند 

در آن شرکت کنند.

بارندگی‌های نرمال از دهه سوم آبان در کشور

کاهش محسوس دما در 
بیشتر استان‌ها

رییس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی با تاکید 
بر اینکه بارش‌ها در مهرماه نسبت به بلندمدت ۹۰ درصد 
کاهش یافته است، اظهار کرد: درآبان‌ماه بارش‌های نرمال و 
کاهش دمای چشمگیر پیش‌بینی می‌شود اما این بارندگی‌ها 

جبران‌کننده کم‌بارشی روزهای گذشته نیستند.
احد وظیفه در گفت و گو با ایسنا درباره وضعیت دما و بارندگی در 
آبان‌ماه اظهار کرد: طی دو هفته ابتدایی آبان‌ماه کمبود بارندگی 
و بارندگی‌های کمتر از نرمال پیش‌بینی می‌شود اما انتظار 
می‌رود که وضعیت بارندگی‌ها بهتر شود و حداقل به شرایط 
نرمال برسند بنابراین بارش‌های نرمال در دهه سوم آبان‌ماه و 

آذرماه به‌ویژه  در غرب کشور دور از انتظار نیست.
وی تاکید کرد: بارش‌های نرمال در ماه‌های آینده به معنای 
جبران کمبود بارش‌های گذشته جبران نیست چراکه تا 
پایان مهرماه نیز با بارندگی‌های کمتر از نرمال مواجه بودیم و 
مخازن سدها به شدت کاهش یافته و ورودی آب سدها  نیز به 
شدت ضعیف‌تر از حد نرمال شده است و ما همچنان با تنش 

خشکسالی در تمام نقاط کشور روبه رو خواهیم بود.
رییس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی درباره 
شرایط دمایی و روند کاهش دما در فصل پاییز گفت: نکته قابل 
توجه این است که در مهرماه ما دچار بی‌هنجاری دمایی بودیم 
و دما و بین ۲ تا ۳ درجه سانتیگراد بیش از نرمال بود. شاید در 
ماه گذشته پاییز را به‌خوبی حس نکردیم اما با آغاز بارندگی‌ها 
و نزدیک شدن به فصل زمستان کاهش محسوس دمای هوا رخ 

خواهد داد.
وی درباره وضعیت دمای هوا در ماه گذشته افزود: از ابتدا 
تا انتهای مهرماه در غالب نقاط کشور با دمایی بیش از حد 
نرمال مواجه بودیم و تنها در جنوب شرق کشور دما شرایط 
نرمال و حتی کمتر از نرمال داشت اما بقیه نقاط ایران درگیر 
بی‌هنجاری دمایی بود و دمای هوا حدود ۲ درجه سانتیگراد بیش 

از حد نرمال گزارش شد.
وی ادامه داد: محدوده جنوب البرز که شامل شمال تهران، البرز، 
قزوین و سمنان می‌شوند همچنین مناطق مرکزی تا جنوبی 

کشور فاقد بارش بودند.
به گفته رییس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی به 
طوری که در گیالن و مازندران بارش‌ها بین ۵۰ تا ۷۰ درصد زیر 
نرمال و استان‌هایی همچون تهران نیز بین ۸۰ تا ۹۰ درصد زیر 

نرمال گزارش شد.

خبر تقویت امنیت روان 
در گرو تقویت معیشت و خدمات اجتماعی

گزارش
ایسنا

روانشناس و استاد ممتاز دانشگاه تهران با بیان 
اینکه از دست دادن احساس امنیت روانی منجر 
به ایجاد تعارضات روانی و نهایتا پدیدار شدن 
مشکلات جدی نظیر عدم تمرکز در افراد می‌شود، 
بر اهمیت »امنیت روانی« در قیاس با »امنیت 
انتظامی« تاکید کرد و گفت: تقویت احساس 
امنیت روانی در گروی تامین امنیت معیشتی 
و برآورده کردن حداقل‌های اقتصادی خانوار 

هاست.
دکتر غلامعلی افروز در گفت‌وگو با ایسنا، در 
تحلیل روانشناختی حوادث اخیر اظهار کرد: در 
هر کجای دنیا وقتی احساس ناامنی در خانواده‌ها 
و جوامع حاکم شود، تعارضات روانی افراد آن 
جامعه نیز بیشتر می شود چراکه احساس ناامنی 

می تواند تعارضات روانی را بیشتر کند.
این استاد روانشناسی با بیان اینکه تعارضات 
روانی می تواند بستری برای یک اضطراب فراگیر 
و بعضا رفتارهای تهاجمی و آسیب زا باشد، تصریح 
کرد: ریشه بسیاری از رفتارهای تهاجمی به 
تعارضات درونی باز می گردد. تعارضات درونی 
نیز به این معنا است که افراد احساس دوگانگی 
داشته باشند و احساس دوگانگی نیز زمانی ایجاد 
می‌شود که امنیت روانی فرد دچار تزلزل شود.

وی همچنین »احساس امنیت روانی« را مهم تر از 
«امنیت انتظامی« دانست و با بیان اینکه در حال 
حاضر امنیت انتظامی در کشور ما بسیار ملموس، 
محسوس و در حد قابل قبول و خوب است، توضیح 
داد: با این وجود مهم تر از امنیت انتظامی، داشتن 
احساس امنیت روانی است که خمیرمایه اساسی 
آرامش و نشاط روانی محسوب می‌شود. آنهایی 
که احساس امنیت روانی دارند افراد سالم تر و پر 

نشاط تری هستند.
به گفته این رئیس سابق دانشگاه تهران، لازمه 
تقویت احساس امنیت روانی و بالطبع آن حاکمیت 
آرامش درون خانواده‌ها این است که اعضای 
خانواده احساس کنند از جهات مختلف توسط 

دولت حمایت می شوند.
افروز با تاکید بر اینکه حمایت‌های حاکمیتی، 
حمایت‌های فراگیر و حمایت‌های همگانی می 
توانند احساس امنیت روانی را در افراد جامعه 

بیشتر کنند، خاطر نشان کرد: امنیت معیشتی 
بسیار مهم است. در رابطه با احساس امنیت 
روانی با هر کسی که صحبت می‌کنیم می‌گوید 
که باید به خدا توکل کرد. مشخص است که این 
سخن حرف درستی است. خداوند مهربان، قادر 
و حکیم است و توکل بر خدا به انسان آرامش 
می دهد تردیدی در این امر نیست، اما همان 
خدای حکیم می‌فرماید ما باید از حداقل معیشت 
زندگی برخوردار شویم، خداوند می گوید برای 
معیشت زندگی تالش کنید. این حرف را به 
همه می گوید، به دولت مردان نیز می گوید 
که از نظر اقتصادی تالش کنید تا مردم مشکلی 

نداشته باشند.
این روانشناس و استاد ممتاز دانشگاه تهران 
همچنین در بخش دیگر سخنان خود به اهمیت 
ارائه خدمات «تامین اجتماعی« نظیر خدمات 
شهری، پزشکی و... به مردم و تاثیر آن بر افزایش 
احساس امنیت روانی مردم نیز اشاره و تصریح 
کرد: ارائه این خدمات به مردم در بسیاری از 
کشورهای پیشرفته جهان پیش بینی شده است. 
برای مثال اگر فردی دچار عارضه قلبی شود، 
خواه تحت پوشش بیمه باشد یا خیر، باید بداند 

در لحظه به کدام بیمارستان مراجعه کند و کدام 
پزشک بالای سر او خواهد آمد. یا اگر خودرو 
فردی در خیابان خراب می‌شود خواه این فرد 
تحت پوشش بیمه باشد یا خیر باید بتواند از 
خدمات لازم بهره ببرد. در واقع این خدمات، 
تامین همگانی و خدمات همگانی محسوب 
می‌شوند و این خدمات متوجه نیازهای زیستی، 

روانی و اجتماعی بشر است.
این استاد روانشناسی معتقد است که تقویت 
امنیت روانی افراد جامعه در گرو تقویت معیشت 
زندگی و تقویت خدمات اجتماعی افراد جامعه 

است. 

 امنیت انتظامی باید به تقویت
 امنیت روانی کمک کند

وی درباره تاثیر »خدمات اجتماعی« بر تقویت 
امنیت روانی، توضیح داد: اگر بخواهیم به دور از 
شعار، ریشه های تقویت احساس امنیت روانی 
را بررسی کنیم به مباحث یاد شده می‌رسیم. 

احساس امنیت روانی نیازمند خدمات اقتصادی 
دولت به خانواده ها و ارائه خدمات تامین 
اجتماعی، پزشکی، شهری، اجتماعی و بیمه ای به 
افراد جامعه است. احساسِ مهم امنیت انتظامی 

نیز باید به تقویت امنیت روانی کمک کند.
افروز در بخش دیگر سخنان خود با بیان اینکه 
اطلاع رسانی به هنگام و حمایت سیاسی و اجتماعی 
از افراد جامعه، در عرصه‌هایی که جوامع دچار 
چالش شده، معترضین به خیابان می‌آیند و 
برخی از معترضین شروع به آشوب و تخریب گری 
می‌کنند، می‌تواند منجر به افزایش احساس امنیت 
مردم شود، خاطرنشان کرد: اگر احساس ناامنی 

زیاد و تعارضات درونی افراد بیشتر شود؛ سالمت 
روان افراد جامعه دچار پریشانی می شود. برای 
کمک به سالمت روان باید احساس امنیت روانی را 
بیشتر کنیم. از جمله راه‌های افزایش حس امنیت 
روانی مردم جامعه »اطلاع رسانی درست« است.

این رئیس سابق دانشگاه تهران، از اطلاع رسانی 
چهره به چهره به عنوان بهترین مدل اطالع 
رسانی در دنیا یاد کرد و افزود: در عرصه‌هایی 
که جوامع دچار چالش می‌شوند، برخی از اطلاع 
رسانی ها نظیر اطالع رسانی‌هایی که از طریق 
فضای مجازی انجام می‌شود و منشا آنها نیز 
معلوم نیست، ممکن است آمیخته با اطلاعات 
نادرست باشد؛ در این میان رسانه های ملی باید 
با اطالع رسانی درست، دقیق و به هنگام موارد  
احتیاطی را با خانواده ها مطرح کنند. همچنین 
از جمله کانالهای مهم دنیا برای اطلاع رسانی 
خوب و درست توسط  الگوهای مطلوب اجتماعی، 
»مهدهای کودک«، »پیش دبستانی ها« و 
»دبستان« تا پایان »دبیرستان« است. اتحادیه 
)انجمن( اولیاء و مربیان چه در مهدهای کودک 
و پیش دبستان و چه در دبستان تا دبیرستان 
می‌توانند ماهیانه یا ماهی دو بار دور هم جمع 
شوند، مدیران با معلمان صحبت و پیام‌های 
درست و تحلیل‌های صحیح و مطلوب را برای 
اولیاء مطرح کنند. در واقع تلاش‌های ما باید 

خانواده محور باشد.
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علائم مشابه آنفلوآنزا و کرونای فعلی 

 سرماخوردگی در حال گسترش در دنیا
عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله 
با کرونا با اشاره به افزایش موارد 
سرماخوردگی و آنفلوآنزا، درباره علائم 
افتراقی این بیماری‌ها با کرونا گفت: 
آنفلوآنزا و کرونای فعلی علائم تقریبا 
مشابه یکدیگر دارند و برای تشخیص 

افتراقی باید آزمایش انجام شود.
دکتر سید احمد طباطبایی در گفت‌وگو 
با ایسنا،‌ با اشاره به اینکه واریانت‌های 
جدیدی از کووید۱۹ در جهان شناسایی 
شده است، گفت: البته این واریانت‌ها 
جدی نیستند و اگر هم به فرض فردی در 
ایران یا خارج از ایران به این واریانت‌ها 
مبتال شود، بیماری خفیفی خواهد 
داشت؛ اما به طور کلی موضوع تغییر 
ژنتیکی درباره این ویروس مطرح است 
و رخ می‌دهد؛ اما، خوشبختانه همانطور 
که آمار هم گواهی می‌دهد میزان بروز 
بیماری شدید در کرونا کاهش یافته و به 
حداقل رسیده است. هنوز هم امیکرون 
با زیرواریانت‌های BA۴ و BA۵ در 

کشورمان در گردش است.
او درباره نظر برخی اظهارات مبنی بر 
اینکه با شناسایی زیرسویه‌های جدید 

کووید ۱۹ در برخی کشورها، کرونا به 
سمت SARS COVID تیپ یک یا سه 
می‌رود، توضیح داد: این صحبت به آن 
معنا است که شاید سویه‌های جدیدی 
که در جهان شناسایی می‌شود، بتوانند 
اپیدمی‌ها یا پاندمی‌هایی شبیه کرونا 
ایجاد کنند و این هم می‌تواند یک هشدار 
باشد که کسی فکر نکند که کرونا تمام 
شده است. این موضوع شاید بتواند مطرح 
کننده احتمال بروز موج هشتم کرونا 
باشد؛ هرچند که امیدواریم این اتفاق با 
گسترش واکسیناسیون و افزایش رعایت 
پروتکل‌ها، رخ ندهد. البته موضوع روند 

جهانی بیماری هم مطرح است.
ویروس  حاضر  حال  در  افزود:  وی 
سرماخوردگی در جهان در حال گسترش 
است که می‌تواند علائم مشابه کرونا داشته 
باشد. همچنین گروهی از انتروویروس‌ها 
)ویروسی که اواخر تابستان و اوایل پاییز 
شیوع می‌یابد( که همزمان علائم گوارشی 
و تنفسی دارند نیز می‌تواند مواردی از 
بیماری ایجاد کند که مشابه کرونا باشند.

وی تاکید کرد: با این حال با توجه به 
اینکه موضوع انتقال بیماری وجود دارد، 

به هیچ وجه نمی‌توان دچار ساده‌انگاری 
و کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
شد و همچنان استفاده از ماسک در اماکن 
عمومی شلوغ و پرتردد همچون مترو، 
اتوبوس، مراکز آموزشی و... ضروری است. 
در عین حال هر فردی که به بیماری 
تنفسی مبتلا شود لازم است که از ماسک 
استفاده کند؛ گرچه مسائل بهداشتی 
دیگر مانند شست‌وشوی دست‌ها و رعایت 
فاصله اجتماعی نیز از اهمیت بالایی 
برخوردار است. همچنین لازم است فرد 
مبتلا به بیماری به مدت پنج روز قرنطینه 
باشد و تا زمانی که علائم بیماری تنفسی 
به طور کامل بهبود نیافته است در محل 

کار یا کلاس درس حاضر نشود.
وی با اشاره به اهمیت واکسیناسیون و 
پیشگیری از بروز بیماری، تصریح کرد: 
برخی کشورها اکنون سعی در تولید 
واکسن‌های کرونایی دارند که هم 
سویه‌های اولیه و هم سویه‌های جدید 
کرونا را تحت پوشش قرار دهد که تا 
حدودی هم موفق بودند و واکسن‌های دو 
ظرفیتی )امیکرون و سویه‌های ماقبل( در 
حال حاضر در برخی کشورها موجود است. 

البته فراموش نکنیم در هر حال تزریق هر 
نوع واکسن کرونا سبب می‌شود افراد 
از بیماری شدید در امان باشند و تاکید 
اصلی ما تزریق واکسن برای تمام کسانی 
است که یا کلا واکسن تزریق نکرده‌اند 
و یا لازم است دوزهای یادآور را تزریق 
کنند. در مورد دانش‌آموزان نیز با توجه 
به حضورشان در کلاس‌های درس نباید 

تزریق واکسن فراموش شود.
دبیر بورد ریه اطفال کمیته علمی ستاد 
ملی مقابله با کرونا با اشاره به شیوع 
بیماری آنفلوآنزا در فصول سرد سال،‌ 
توضیح داد: علائم هر دو بیماری شبیه 
به هم است و به هیچ وجه از نظر علائم 
بالینی نمی‌توان کرونا و آنفلوآنزا را افتراق 
داد؛ اما در آنفلوآنزایی که پیش از شیوع 

کرونا هم رایج بود شروع ناگهانی، ایجاد 
تب و لرز ناگهانی و بروز علائم گوارشی 
رایج بود و گروهی که واکسن آنفلوآنزا 
تزریق نکرده بودند، احتمال ابتالی 
بالاتری داشتند. آنفلوآنزا و کرونای فعلی 
هم علائم تقریبا مشابه یکدیگر دارند 
و برای تشخیص افتراقی باید آزمایش 

انجام شود.

سنا
: ای

س
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کاغذ جامعه

 اگر احساس ناامنی زیاد و تعارضات درونی افراد بیشتر شود؛ سالمت روان افراد جامعه دچار 
پریشانی می شود. برای کمک به سالمت روان باید احساس امنیت روانی را بیشتر کنیم. از 

جمله راه‌های افزایش حس امنیت روانی مردم جامعه »اطلاع رسانی درست«  است.

آگهی فقدان سند مالکیت
 آقای مهدی افضلی هنجروئی طبق وکالتنامه شماره 1401/07/18-67203-
دفتر اسناد رسمی شماره 90 کرمان وکالتا از طرف خانم شهین رهنما،مالک 
ششدانگ پالک 926 فرعی مجزی شده از 7 فرعی از 2389 اصلی واقع در زرند 

بخش 13 کرمان که سند مالکیت آن با شماره دفتر الکترونیکی 140120319008000024 و 
شماره چاپی 115271 ه 99 صادر و تسلیم گردیده،ضمن ارائه دو برگ استشهادیه تصدیق شده 
مدعی است که سند مالکیت بعلت نامعلوم مفقود گردیده و درخواست سند مالکیت المثنی 
نموده لذا به استناد تبصره یک ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین ‌نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت در 
تاریخ مندرج در ذیل آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت‌ به ملک فوق 
‌الذکر میباشد که در این آگهی ذکر نگردیده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد 
ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت 

پس‌ از اتمام مدت مذکور نسبت‌ به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار: سه شنبه :1401/08/03

سوم آبان ماه یکهزار چهارصد و یک شمسی
حسين توحيدى نيا- رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان زرند

شناسه آگهی: 1397596

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبارجنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده  13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای  شماره 1401603190790000318 - 1401/06/28 

هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر رودبار جنوب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای اسفندیار بنی اسدی فرزند درویش به شماره شناسنامه  2801 صادره از رودبار جنوب  
در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 273847 متر مربع پالک 77 فرعی از 197 - اصلی 
مفروز و مجزی شده از پالک 3 فرعی از 197 اصلی و قسمتی از پالک 197 اصلی قطعه سه واقع 
در رودبار جنوب-روستای قادر آباد خریداری از مالک رسمی ورثه مرحوم درویش بنی اسدی   
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله  15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات  

سند مالکیت صادر خواهد شد ./م الف:150
  محمد کردستانی - رئیس ثبت اسناد املاک 

تاریخ انتشار نوبت اول: 18 /1401/07 - تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/08/03

آگهی فقدان سند مالکیت
چون آقای علیرضا خدابخش نژاد   مالک ششدانگ پلاک ۳۰۵فرعی از ۴۹۴-اصلی 
واقع در بخش 45 کرمان با ارائه دو برگ شهادت شهود تصدیق شده ادعا و اعلام 
نموده اصل سند مالکیت پالک اخیرالذکر که قبال ذیل ثبت۲۸۱۴۸صفحه 
۵۶۲دفتر ۱۵۷  امالک  محلی جیرفت صادر و تسلیم شده است بعلت جابجای 

مفقود گردیده و از این اداره تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را نموده لذا بنا به 
درخواست نامبرده وبر حسب دستور تبصره یک ماده 120 آیین نامه - قانون ثبت مراتب در 
یک نوبت آگهی می گردد تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مرقوم ویا وجود اصل سند مالکیت مورد ادعا نزد خود می باشند از تاریخ انتشار آگهی )یک 

نوبت است( ظرف مدت 10 روز مراتب را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبا به اداره 
ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت اعالم نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر در 
آگهی )10روز(هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود واین اداره وفق ضوابط و مقررات 

نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک اقدام خواهد نمود .
جواد فاریابی-رئیس ثبت اسناد املاک جیرفت.

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده  نوبت اول 
شرکت تعاونی روستایی آریا 

بدینوسیله به اطالع صاحبان سهام شرکت تعاونی روستایی آریا 
میرساند که جلسه مجمع عمومی عادی آن شرکت روز دوشنبه  مورخ 
۱۴۰۱/۸/8 راس ساعت ۱۰ صبح در محل  اصلی شرکت تشکیل می 
گردد، خواهشمند است در تاریخ و ساعت تعیین شده در محل مذکور 

حضور به هم رسانید .
* کلیه سهامداران موظفند کپی کارت ملی یا شناسنامه به انضمام 

دفترچه عضویت را همراه داشته باشند*
اشخاصی که به عنوان وکیل سهامدار در جلسه شرکت می کنند ، باید 

وکالتنامه کتبی مورد تایید هیئت مدیره همراه داشته باشند.
دستور جلسه:

1- تعیین و تکلیف بدهی های شرکت 
۲-تعیین خط و مش آتی شرکت 

 هیئت مدیره شرکت تعاونی
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شکایت از رسانه‌های 
فارسی‌زبان خارج از کشور

وزیر فرهنگ و ارشاد اسالمی از پیگیری 
حقوقی عملکرد رسانه‌های فارسی زبان 

خارج از کشور خبر داد.
محمدمهدی اسماعیلی - وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسالمی - در پاسخ به پرسش ایسنا 
درباره صحت شکایت از رسانه‌های فارسی 
زبان خارج از کشور، اظهار کرد: ما از طریق 
وزارت امور خارجه و از طریق نهادهای 
بین‌المللی این مورد را در دستور کار داریم.  
به‌زودی شکایت‌های حقوقی  را تسلیم 
مراجع بین‌المللی برای پیگرد حقوقی 

خواهیم کرد.
او که در جمع خبرنگاران در حاشیه 
هجدهمین اجلاس »اوآنا« )خبرگزاری‌های 
آسیا و اقیانوسیه( در تهران سخن می‌گفت، 
همچنین به حضور خبرگزاری‌های فعال 
منطقه و قاره آسیا در این اجلاس اشاره 
کرد و گفت: حضور ۵۰ مجموعه خبرگزاری 
فعال از همه کشورهای فعال منطقه و قاره 
آسیا نشان می‌دهد که جمهوری اسالمی 
در بخش رسانه‌ای ظرفیت بسیار بالایی 
دارد. الحمدالله ما امروز در حوزه رسانه‌ای 
جزو کشورهای قدرت اول منطقه هستیم 
و اینکه ما در مقابل همه نظام تروریسم 
رسانه‌ای که تالش می‌کند هم واقعیات 
کشور ما را منتقل نکند و هم بالاتر از این، 
دروغ و تحریف را به جای بیان واقعیت به 
کار گیرد، دنبال بازنمایی درست از واقعیت 
امروز کشورمان هستیم. او همچنین با اشاره 
به تهدیدهای رسانه‌ای خاطرنشان کرد: ما 
امروز معتقدیم که تهدیدات رسانه‌ای فقط 
برای ما نیست و هر ملت مستقلی در هر 
گوشه‌ای از دنیا در معرض این تهدیدات 
است که ممکن است نوع آن فرق داشته 
باشد. تروریسم رسانه‌ای که امروز به صورت 
روشن توسط دولت استکباری آمریکا در دنیا 
دنبال می‌شود، این است که ماموریت‌هایی 
که از طریق جنگ فرهنگی و اقتصادی 
پیش نرفته، با تحریم رسانه‌ای انجام شود. 
این تحریم رسانه‌ای وارونه نشان دادن 
وقایع و به انحراف کشیدن اذهان است که 
نمونه آن را در هفته های اخیر در کشورمان 
مشاهده کردیم که یک هجمه رسانه‌ای 
صورت گرفت که به دلیل سواد رسانه‌ای 
بالا در کشور، به نتیجه نرسید. انشاالله 
اینجور نشست‌ها می‌تواند محملی برای 
بیان واقعیت‌ها و جلوگیری از حاکمیت 

امپراتوری رسانه‌ای غرب باشد.

یک جایزه به ترکیب جوایز 
»موسیقی فجر« اضافه شد

دست‌اندرکاران برگزاری سی‌و‌هشتمین 
جشنواره موسیقی فجر یک جایزه ویژه 
را برای حضور هنرمندان در بخش رقابتی 

این رویداد ملی اضافه کردند.
به گزارش خبرنگار مهر، در راستای معرفی 
و قدردانی از آثار برگزیده اهالی موسیقی 
ایران، دست‌اندرکاران سی‌و‌هشتمین 
جشنواره موسیقی فجر یک جایزه ویژه را 
به بخش رقابتی )جایزه باربد( این رویداد 
ملی اضافه کردند. »ایده و اجراهای نو 
در حوزه صدا و موسیقی« بخش اضافه 
شده به عناوین و جوایز بخش رقابتی 
سی‌و‌هشتمین جشنواره موسیقی فجر 
است. بنا به اعلام منتشر شده در فراخوان 
این بخش به منظور حضور جریان‌های 
نوین موسیقی و صدا در ایران که در بازنگری 
صورت‌های شنیداری به ایده پردازی و 
اجرا بدون پیش داوری مرسوم در ساخت 
و اجرای موسیقی متداول می‌پردازد، این 
دوره به عنوان جایزه ویژه به جشنواره 
اضافه شده است. در این بخش به سه گروه 
شاخص از گروه‌های شرکت‌کننده مبلغ 
۳۰ میلیون تومان پرداخت می‌شود. جایزه 
باربد سی‌و‌هشتمین جشنواره موسیقی 
فجر در قالب بخش‌ها و عنوان‌های مختلف 
پیش‌روی هنرمندان متقاضی حضور در 
این بخش صورت گرفته است. در بخش 
»موسیقی دستگاهی« عناوینی چون 
»آهنگسازی موسیقی با‌کلام«، »آهنگسازی 
موسیقی بی‌کلام«، »اجرای موسیقی 
چند‌نوازی(«،  و  )تک‌نوازی  بی‌کلام 
»خوانندگی موسیقی دستگاهی« مد نظر 
قرار گرفته است. در بخش »موسیقی 
نواحی« نیز »اجرای موسیقی نواحی« و 
»خوانندگی موسیقی نواحی« مورد توجه 
قرار دارد. »آهنگسازی موسیقی کلاسیک 
غربی«، »اجرای موسیقی کلاسیک 
غربی« در بخش »موسیقی کلاسیک 
غربی« و »آهنگسازی موسیقی معاصر و 
ارکسترال ایرانی با کلام«، »آهنگسازی 
موسیقی معاصر و ارکسترال ایرانی 
بی‌کلام«، »خوانندگی موسیقی معاصر 
و ارکسترال ایرانی« در بخش »موسیقی 
معاصر و ارکسترال ایرانی« بخش‌های 
رقابتی این دوره از جایزه باربد را تشکیل 
می‌دهند. در بخش »موسیقی تلفیقی« 
هم مواردی چون »آهنگسازی موسیقی 
تلفیقی با کلام«، »آهنگسازی موسیقی 
تلفیقی بی کلام«، »اجرای موسیقی تلفیقی 
بی کلام« و »خوانندگی موسیقی تلفیقی« 
مورد توجه قرار گرفته است.  در بهشت 
موسیقی پاپ هم »آهنگسازی موسیقی 
کودک« و »اجرای موسیقی کودک« و در 
بخش »کتاب‌های موسیقی« عناوینی چون 
»کتاب‌های پژوهشی )تاریخی و فنی(«، 
»کتاب‌های آموزشی«، »کتاب‌های نت 
)آثاری که ارزش تاریخی و حفظ میراث 
موسیقی داشته باشند(« از اولویت‌های 

ارزیابی معرفی شده‌اند.

جشنواره پژوهش و فناوری 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی 

ایران فراخوان داد

فراخوان سیزدهمین جشنواره ملی پژوهش و فناوری سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی جمهوری اسالمی ایران با پیام »کارایی پژوهش با 
مدیریت داده‌های پژوهشی« منتشر شد. به گزارش ایرنا از روابط 
عمومی سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران،‌ سیزدهمین جشنواره 
ملی پژوهش و فناوری سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری 
اسالمی ایران با موضوعاتی چون علم اطلاعات، تاریخ، علوم 
آرشیوی و نسخه‌شناسی در دی ماه سال‌جاری برگزار می‌شود.

محورهای پیشنهادی موضوعات سیزدهمین جشنواره ملی 
پژوهش و فناوری سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران به شرح 

زیر است:
۱- علم اطلاعات و دانش‌شناسی )مدیریت اطلاعات، نظام‌های 
سازماندهی دانش، داده‌های پیوندی، کتابخانه دیجیتال، تحول 
دیجیتال در کتابخانه‌ها با استفاده از علوم داده و هوش مصنوعی و 

پردازش زبان طبیعی در بازیابی اطلاعات(
۲- علوم آرشیوی )شناسایی و ارزشیابی اسناد، تنظیم و توصیف 
اسناد،‌ خدمات آرشیوی، فناوری‌های نوین علوم آرشیوی، آرشیو 

وب، اسناد الکترونیکی و سندشناسی(
۳- مطالعات تاریخ معاصر )پژوهش‌های نظری و فلسفه تاریخ، 
تاریخ شفاهی، مطالعات مبتنی بر سند‌پژوهی، تاریخ محلی و 

تاریخ تصویری(
۴- ایران‌شناسی )مطالعات تمدنی، تحلیل و ارزیابی نگرش 
اندیشمندان غیر‌ایرانی به ایران، نقد و بررسی مکتب‌های 

یران‌شناسی( ا
۵- اسلام‌شناسی )نظریه‌های نوین تمدنی در میان اندیشمندان 
مسلمان، مطالعات تمدنی اسالم و سایر ادیان، مطالعات تمدنی 

تطبیقی و انتقادی و مسائل راهبردی جهان اسالم(
۶- حفاظت و نگهداری منابع آرشیوی و کتابخانه‌ای )استانداردها، 
مدیریت بحران، حفاظت درازمدت و پیشگیرانه،‌ مواد و شیوه‌های 

نوین و نظریه‌های مرمت(
۷-نسخه‌شناسی و نسخه‌پژوهی

بازه زمانی تدوین و انتشار آثار به مدت یک سال )مهر ۱۴۰۰ 
تا مهر ۱۴۰۱( در قالب‌های کتاب )تصنیف و تالیف(،‌ طرح 
پژوهشی خاتمه‌یافته، پایان‌نامه کارشناسی ارشد )علوم آرشیوی، 
نسخه‌شناسی و سند‌شناسی(، رساله دکتری )تمام محورها( و ایده 
برتر منتج به تولیدات دانش‌بنیان یا ارزش اجتماعی تعیین شده 
است.  پژوهشگران متقاضی برای شرکت در این جشنواره آثار 
خود را تا ۱۵ آبان ماه،  به پست الکترونیکی جشنواره ارسال کنند.

حتی پنتاگون هم سفارش ساخت فیلم می‌دهدخبر
گزارش

مهر

یوسف منصوری دبیر جشنواره فیلم »۱۰۰« 
بیان کرد که حتی پنتاگون سفارش ساخت فیلم 
می‌دهد این اما لزوماً به آن معنا نیست که اثری 
که به سفارش ساخته می‌شود، عاری از هنر است.
به گزارش خبرنگار مهر، نشست خبری سیزدهمین 
دوره جشنواره فیلم »۱۰۰« صبح دوشنبه ۲ آبان 

ماه در سازمان سینمایی سوره برگزار شد.
در ابتدای این نشست هادی فیروزمندی مدیر 
روابط‌عمومی سازمان سینمایی سوره گفت: دوازده 
دوره گذشته این جشنواره توسط حوزه هنری 
با محوریت کشف استعدادهای تازه برگزار شد، 
یکی از سه محور اصلی ما هم در سازمان سینمایی 
سوره توجه به رشد و استعدادیابی است، از این رو 
برگزاری این جشنواره مهم است البته در سال‌های 
گذشته به دلیل کرونا وقفه‌ای در برگزاری رخ داد 
اما جشنواره در دوره تازه محورهای مختلف دارد.
شورای  رییس  جعفریان  حمیدرضا  سپس 
سیاستگذاری این دوره از جشنواره و رییس سازمان 
سینمایی بیان کرد: در سازمان سینمایی سوره 
نزدیک به دوسال که فعالیت جدید شروع شده 
و ما همیشه در این فعالیت‌ها سه محور کلی را 
مدنظر داشته‌ایم؛ شکل دادن به جریان تولید اعم 
از فیلم سینمایی، مستند، انیمیشن و کوتاه جزو 
اهداف ما بود و فکر می‌کنم جریان تولید با تقریب 
خوبی شکل گرفته است. در کنار جریان تولید ما 
تالش کردیم جریان توزیع و نمایش را با کمک 
سینماها و فضاهای مختلف تبلیغاتی داشته باشیم 
رکن سوم ماموریت ما رشد و استعدادیابی بود و 
می‌خواستیم زودتر این موضوع را عملیاتی کنیم اما 
این کارها بلندمدت است و نمی‌توانیم سریع انتظار 
نتیجه‌دهی داشته باشیم سال گذشته به این فکر 
کردیم که داشته‌های ما چیست تا مبتنی بر آن 
رشد و استعدادیابی را رقم بزنیم، یکی از جذاب‌ترین 
روش‌های استعدادیابی، ساز و کار جشنواره‌ای است، 
از آنجایی که یکی از مهمترین فعالیت‌های ما 
جشنواره »۱۰۰« بوده است سعی کردیم بر همین 
مدار پیش برویم. بنابراین در شش ماهه ابتدایی 
سال تالش کردیم سیاست‌های کلی را پیگیری 

کنیم تا همه چیز حساب شده باشد.
وی افزود: یکی از هدف‌گذاری‌های ما این بود 
که در این دوره فراخوان عمیق‌تری داشته باشیم 
و فیلمسازان و مخاطبان متوجه شوند جشنواره 
چه انتظاری دارد. مجموع بحث‌های ما در شورای 
سیاستگذاری باعث شد به جمع‌بندی برسیم. 

ویژگی خاص این فراخوان این است که یک 
فراخوان جذاب است نتیجه بحث ما در شورای 
سیاستگذاری به اینجا رسید که امروز این آغاز 
عملیاتی را داشته باشیم. محور اصلی جشنواره 
هم همیشه استعدادیابی بوده به طوری که برخی 
از فیلم‌سازانی که آثارشان در دوره‌های گذشته در 
این جشنواره به طور جدی دیده شده است، حالا 
فیلم‌سازان بزرگی شده‌اند مسأله دیگری که ما 
داشتیم این بود که فضای مجازی را هم پیگیری 
کنیم چون این خودش امکانی برای دیده شدن 
آثار است ضمن اینکه جشنواره می‌تواند با این 
روند و تکنولوژی همراه شود پس فیلم‌سازانی 
که آثارشان در اینجا دیده می‌شود در کنار اکران 
سینمایی و تلویزیونی در فضای مجازی هم دیده 
می‌شوند. ضمن اینکه ما مثل دوره‌های قبلی یک 
شعار کلی و سیاستی را برای بخش ویژه خود در 

نظر گرفتیم.
در ادامه یوسف منصوری دبیر این دوره از جشنواره 
و تهیه‌کننده سینما بیان کرد: متاسفانه به دلیل 
کرونا و فضایی که پیش آمد چهار سال در برگزاری 
این رویداد وقفه پیش آمد دیگر رکنی که همیشه 
مهم بوده تیم خیلی خوبی است که باعث می‌شود 
بچه‌های جوان نسبت به آن حس خوبی داشته 

باشند. رکن مهم دیگر بچه‌هایی هستند که 
آثارشان را به جشنواره ارسال می‌کنند آنها هدفمند 
برای جشنواره فیلم تولید می‌کنند اگر اسامی 
را پیگیری می‌کنیم افرادی را می‌بینیم که حالا 
اسم‌های بزرگی دارند این جشنواره امکان دیده 
شدن گسترده را برای جوانان فراهم می‌کند. 
معمولاً جشنواره »۱۰۰« سه بخش داشته است 
که آن سه بخش را امسال هم داریم ما در این دوره 
تلاش کردیم تمام تصمیمات خوب دوره گذشته 
را حفظ و کاری کنیم که جشنواره یک جشنواره 
کنشمند باشد و به داوری و ارسال آثار بسنده نکند. 

از سوی دیگر تلاش می‌کنیم ارتباطی با هنرمندان 
و هنرجویان داشته باشیم.

منصوری توضیح داد: یکی از برنامه‌هایی که در 
این دوره داریم برگزاری کلاس‌های مدون در 
شهرستان‌های مختلف است، برای این بخش در 
نظر داریم از اساتید معتبر و مختلف در کارگاه‌ها 

استفاده کنیم و تالش می‌کنیم قدم به قدم با 
علاقه‌مندان همراه شویم. در تهران هم سینماتک 
مخصوص جشنواره »۱۰۰« را خواهیم داشت تا 
بچه‌ها به صورت مداوم با اساتید در قالب کلاس 
و... ارتباط داشته باشند. ما در این دوره شعار 
»ایران عزیز« را داریم و در بخش داخلی با این 
شعار فعالیت خواهیم کرد. هدف ما این است 
که بچه‌ها فیلم‌هایی خلق کنند که حال همه ما 
خوب شود اگر هم به سمت سینمای اجتماعی 
می‌روند آثارشان هدفمند و با راه‌حل باشد در بخش 
بین‌الملل هم رویکرد سینمای اخالق را داریم که 

امسال بچه‌ها به انتخاب خود می‌توانند در این 
دو شرکت کنند. این را هم باید بگویم همیشه 
سوءتفاهمی می‌شود مبنی بر اینکه فیلم‌ها باید 
حتماً صد ثانیه باشند اما فیلم‌ها می‌توانند تا صد 

ثانیه باشند.
دبیر این رویداد با اشاره به بخش‌های مختلف 
جشنواره اظهار کرد: ما بخشی به نام »کودک 
و نوجوان« داریم که آثار این بخش باید برای 
کودکان و نوجوانان باشد نه درباره آنها. کسانی که 
در این بخش شرکت می‌کنند عالوه بر داوری در 
همین بخش در بخش ملی و بین‌المللی هم داوری 

می‌شوند.
منصوری اظهار کرد: اگر کسی از مخاطبان جشنواره 
»۱۰۰« خارج از محورهای اعلامی خودش چیزی 
تولید کند از سوی ما مورد استقبال قرار می‌گیرد 

اما محورهای ما اخلاق، نوع دوستی و... است.
دبیر این رویداد با اشاره به جوایز توضیح داد: در 
بخش مسابقه ملی به اثر برتر در هر بخش مستند، 
داستانی و انیمیشن ۶۰ میلیون تومان، به نفرات 
دوم این بخش‌ها چهل و نفرات سوم سی میلیون 
تومان جایزه خواهیم داد در بخش بین‌الملل به 
نفرات اول بخش مستند، داستانی و پویانمایی ۲ 
هزار یورو می‌دهیم، یعنی گرچه در بخش ملی به 
نفرات اول و سوم گونه‌های مختلف سینمایی جایزه 
می‌دهیم اما در بخش بین‌الملل جایزه به یک نفر 
در هر بخش تعلق می‌گیرد، یک جایزه ویژه دبیر 
هم داریم که به ارزش پنجاه میلیون تومان است. 
این را هم باید بگویم آثار در شهرستان‌ها هم اکران 

خواهند شد.
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داوران بخش فیلم کنگره ملی شهدای غواص 
معرفی شدند

ــه  ــار ب ــس آبی ــه‌آهنگر و نرگ ــی باش ــی، محمد‌عل ــول صدرعامل رس
عنوان داوران جشنواره فیلم کنگره ملی شهدای غواص معرفی 

ــدند. ش
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی پروژه، کنگره 
ملی شهدای غواص، رسول صدرعاملی، محمد‌علی باشه‌آهنگر و 
نرگس آبیار را به عنوان داوران جشنواره فیلم این کنگره معرفی 
کرد. کنگره ملی شهدای غواص با عنوان »معبر عشق« در پنج 
ــم، عکس خاق، پوستر، شعر و  ــا موضوع فیل جشنواره مجزا ب

ــزار می‌شود. داستان و رسانه برگ
این کنگره در بخش فیلم با محوریت شهدای غواص در ۲ بخش 
داستانی و مستند با مدت زمان حداقل ۱۰۰ ثانیه و حداکثر ۳۰ 
دقیقه با تکنیک رئال، انیمیشن و عروسکی و یا تلفیقی پذیرای 

آثار علاقه‌مندان به شرکت در این جشنواره است.
ــد، دی ماه  ــه دبیری بهرام عرب‌ون کنگره ملی شهدای غواص ب
۱۴۰۱ با حضور خانواده‌های معزز شهدا، سرداران دفاع مقدس، 
برگزیدگان جشنواره، هنرمندان و اهالی رسانه در جزیره کیش 

ــود. ــزار می‌ش برگ
دبیرخانه اجرایی نخستین کنگره ملی شهدای غواص به جهت 
حضور حداکثری شرکت‌کنندگان، مهلت ارسال آثار به تمامی 

جشنواره های این کنگره را تا ۳۰ آبان ماه تمدید کرد.
علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر، نام نویسی و شرکت 
ــره  ــی کنگ ــای اینترنت ــه تارنم ــد ب ــی توانن ــنواره‌ها م ــن جش در ای
 http://mabareshgh-kish.ir شهدای غواص به آدرس

ــد. ــدام کنن ــار خود اق ــذاری آث ــه بارگ ــه و نسبت ب مراجع

بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون، گفت: 
از شکست می‌توانیم برای خلق تجربه 
ــتفاده کنیم،‌ از  ــینما اس درخشان‌تری در س
این رو، تنوع ژانر خوب است و می‌تواند 
تجربه‌های جدید را وارد سینمای 

ــد. ــه‌ای کن حرف
 فرزین محدث در حاشیه حضور و 
ــاه در  ــم کوت ــنواره فیل ــار جش ــای آث تماش
ــاره  ــگار سینمایی درب ــا خبرن ــو ب گفت‌وگ
ــی  ــت: گاه ــنواره گف ــر در جش ــار حاض آث
ــم جنسی از فیلم‌سازی  احساس می‌کن
ــر  ــرم در آن مهم‌ت ــا ف ــه گوی ــود دارد ک وج
ــاره  ــی است که درب از مضمون و محتوای
ــده  ــک ای ــا ی ــود. گوی ــت می‌ش آن صحب
ــه  ــم فیلمنام ــم و می‌خواهی ــی داری اجرای
ــی کنیم که گاهی  ــده اجرای را وارد آن ای
ممکن است درست و گاهی به شدت 

ــد. ــط باش غل
ــزود:  ــون اف ــر، سینما و تلویزی بازیگر تئات
گاهی در آثار دغدغه کاراکتر را 
نمی‌فهمیم؛ می‌دانیم در یک زمان 
ــنا  ــر آش ــا کاراکت ــت ب ــرار اس ــدود ق مح
شویم، با موقعیت دراماتیک آن درگیر 
شویم و باید تاثیرش را بر مخاطب 
ــه‌ای  ــازان حرف ــم در کار فیلم‌س ــذارد. ه بگ
ــگاه  ــد، جای ــازان نسل جدی ــم فیلم‌س و ه
ــردازی  دوربین، حرکت، میزانسن، رنگ‌پ
ــا  و فضاسازی خوب را می‌بینیم اما گوی

کاراکتر را دریافت نمی‌کنیم و فقط 
ــد  ــورد چن ــم. در م ــا می‌بینی ــمایل زیب ش
ــاه  ــم کوت ــنواره فیل ــه در جش ــی ک فیلم
ــمایل  ــط ش ــم فق ــم بگوی ــدم، می‌توان دی
ــی  ــد ول ــی بودن ــای خوب ــود. فرم‌ه ــا ب زیب

گاهی درگیر کاراکتر نمی‌شدیم.
ــاه  ــم کوت ــزود: کار کردن اولین فیل وی اف
بسیار سخت و مهم است. سال گذشته 
این شانس را داشتم که در کارگاه‌های 
شهرام مکری شرکت کنم و او جمله‌ای 
ــم )چه  ــن فیل ــت اولی ــه می‌گف داشت ک
فیلم کوتاه و چه فیلم بلند( مهم‌ترین 
فیلم شماست؛ این موضوع ساده 
نیست. برای فیلم اول باید تمام تاش 
ــی  ــا ایرادات ــد، حتم ــه کار گیری ــود را ب خ

ــد. ــرف می‌کنی ــدا برط ــه بع ــود دارد ک وج
بازیگر سریال تلویزیونی بچه مهندس 
با بیان اینکه ساخت فیلم کوتاه بسیار 
ــم بلند است، ادامه داد: در  ــر از فیل مهم‌ت
فیلم کوتاه و در زمان کم باید کاراکتر 
خود را معرفی کنید، فضاسازی را باید 
به مخاطب خود به درستی القا کنید، 
ــد  ــت بای ــم اس ــان ک ــه زمانت ــی ک در حال
ــد  ــان دهی ــک را نش ــای دراماتی موقعیت‌ه
و دغدغه اجتماعی داشته باشید. اینکه 
می‌خواهیم حرف بزرگی در فیلم بزنیم 
ــا  ــه آی ــت ک ــن اس ــم ای ــت؛ مه ــم نیس مه
معضلی که می‌خواهیم درباره آن حرف 
ــت  ــان اس ــه م ــا و جامع ــه م ــم دغدغ بزنی

ــر. ــا خی ی

»آیین رونمایی از طرح تحولی 
ــنبه -  ــران« دوش ــی ای ــه تلویزیون مدرس
ــای  ــالن همایش‌ه ــاه - در س ــان م دوم آب

سازمان صداوسیما برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ایسنا، پیمان 
ــف  ــیما، یوس ــدا و س ــس ص ــی ریی جبل
ــد  ــرورش، وحی ــوزش و پ ــر آم ــوری وزی ن
جلیلی قائم مقام امور فرهنگی رییس 
ــاون  ــی مع ــن برمهان ــیما، محس صداوس
ــدا،  ــاون ص ــی‌زاده مع ــی بخش ــیما، عل س
ــر شبکه آموزش،  ــی مدی علی عبدالعال
سلیم غفوری قائم مقام معاون 
سیما، هادی خدادی تهیه‌کننده 
مدرسه تلویزیونی و جمعی ۲۰۰ نفره 
از دانش‌آموزان و نیز خانواده‌های 
شهدا از حاضران در این‌ مراسم بودند.
محسن برمهانی معاون سیما در 
ــن  ــم آیی ــروز ه ــت: ام ــه گف ــن برنام ای
طرح تحولی مدرسه ایران هم  
ــبکه  ــاح ش ــالروز افتت ــت‌و‌یکمین س بیس
آموزش را جشن می‌گیریم. طرح 
ــده  ــروع ش ــر ش ــا از اول مه ــی عم تحول
است. از آقای مسعودی افزادی تشکر 
می‌کنم که بن‌مایه این طرح را 

ریختند.
بعد  تلویزیون  در  داد:  ادامه  او 
سرگرمی و جذابیت لاجرم است‌. 
وقتی موضوعی مثل آموزش را در 
ــا  ــد ب ــا بای ــم حتم ــون بیاوری ــاب تلویزی ق
عنصر سرگرمی آمیخته‌اش کنیم 
ــرح  ــود. ط ــذب ش ــه آن ج ــده ب ــا بینن ت
ــت و  ــمت جذابی ــه س ــت ب ــی حرک تحول
ــه  ــب ب ــی مخاط ــت؛ وقت ــرگرمی اس س
ــش  ــود و افزای ــراریز ش ــانه س ــمت رس س
یابد و بچه‌های بیشتری از آن استفاده 
ــت آموزشی دست  ــه عدال ــا ب ــد، م کنن

ــرد.‌ ــم ک ــدا خواهی پی
برمهانی با تاکید بر هم‌افزایی 
شبکه‌های تلویزیون با تلوبیون 
و معاونت فضای مجازی با هدف 
ــد  ــه امی ــرد: ب ــد ک ــر، تاکی ــوزش بهت آم
خدا متوسطه دوم را هم سریع‌تر 
ــم در  ــا ه ــه را ب ــه ۱۲ پای ــد ک ــه کنن اضاف
مدرسه تلویزیونی ایران داشته باشیم.
ــوزش  ــبکه آم ــر ش ــی مدی ــی عبدالعال عل
ــن مراسم گفت:  هم در سخنانی در ای
ــه  ــان ک ــه مخاطب‌م ــم جامع ــر بتوانی اگ

کودکان هستند را خوب بشناسیم 
و بر اساس این شناخت برایشان 
ــیار  ــم بس ــم کنی ــل فراه ــکان تحصی ام
خوشحالشان کرده‌ایم. اگر سر 
ــق  ــوای عمی ــم محت ــرم کنی ــا را گ بچه‌ه
در ذهنشان جا می‌افتد. در مدرسه 
تلویزیونی ایران بچه‌ها سر کلاس 
درس هستند ولی فکر می‌کنند 
دارند بازی می‌کنند. در حقیقت 

یادگیری بدون درد است.
او افزود: سازمان صداوسیما در دوره 
ــه  ــی کلم ــای واقع ــه معن ــی‌اش ب تحول
ــت  ــه عدال ــت‌ ک ــت اس ــه‌اش عدال دغدغ
ــر  ــه نظ ــت‌. ب ــی از آن اس ــی بخش آموزش
ــگاه آقایان پیمان جبلی  من تلفیق ن
ــه الان  ــرایطی ک ــه ش ــوری ب ــف ن و یوس

داریم کمک می‌کند. 
ــن گزارش ایسنا، پیمان  ــر اساس ای ب
ــت:  ــم گف ــیما ه ــس صداوس ــی ریی جبل
اولین تجربه تدریس من به ۳۱ 
سال پیش بازمی‌گردد که به عنوان 
ــی تدریس  معلم راهنمایی در درس عرب
ــار جوانی رعنا مرا بغل  کردم. یک ب
ــوده  ــن ب ــوز م ــت دانش‌آم ــت و گف گرف
ــم  ــف می‌کن ــع کی ــن مواق ــت؛ در ای اس
ــی  ــت یک ــاگردم گف ــرم. ش ــذت می‌ب و ل
ــی  ــا، درس عرب ــای م ــن کلاس‌ه از بهتری
بود زیرا همراه با سرگرمی بود. وقتی 
خودم دانش‌آموز بودم معلم عربی ما 
برای یاد دادن عربی ما را بازیگر تئاتر 
کرد و به هر کدام از ما نقشی داد من 
ــی  ــه عرب ــد ب ــم هنرمن ــه خاطر آن معل ب
ــان  ــردم هم ــعی ک ــدم و س ــد ش علاقه‌من
شیوه را برای دانش‌آموزانم اجرا کنم.

ــه  ــه مدرس ــا اینک ــیما ب ــس صداوس ریی
تلویزیونی ایران از همه شیوه‌های 
ــد،  ــتفاده کن ــد اس ــا می‌خواه ــن دنی نوی
خاطرنشان کرد: در صورت تحقق این 
ــار  ــال افتخ ــا کم ــا ب ــه م ــدف است ک ه
ــم  ــید خواهی ــر رس ــه ثم ــرح ب ــی ط وقت
ــن  ــران از بهتری ــاط ای ــی نق ــت اقص گف
معلمان با بهترین شیوه استفاده 

. می‌کنند
از دکتر عبدالعالی تشکر می‌کنم 
ــی  ــرح تحول ــتان ط ــل تابس ــان اوای ایش
مدرسه تلویزیونی را ارائه دادند و 
ــد و ۲۰۰- ــاز دارن ــد سه شبکه نی گفتن

۳۰۰ میلیارد هم پول نیاز است. 
خدا را شکر می‌کنم در دوره جدید 
ــی  ــای عبدالعال ــت آق ــازمان در خدم س
هستیم ایشان سقف آرزوها و اهدافش 
بالاست. حالا حالاها باید بدویم تا به 

ــیم. ــی برس ــای عبدالعال ــای آق پ
جبلی اطهار کرد: همه باید دست به 
ــت   ــس و دول ــم؛ از مجل ــم دهی ــت ه دس
ــزم  ــن ع ــا همی ــه و ب ــم مجدان می‌خواهی
ــد   ــر نیاین ــه اگ ــد ک ــای کار بیاین و اراده پ
نمی‌گویم این کار انجام نمی‌شود 
اما بازه زمانی‌اش طول می‌کشد. 
دستگاه‌های  و  دولت  مجلس  از 
تصمیم‌گیر خواهش می‌کنیم که 
به ما کمک کنند. ما قصدمان 
ــای  ــه ج ــی ب ــانه مل ــه رس ــت ک ــن اس ای
ــاز  ــد ب ــد باش ــه بای ــی ک ــی‌اش جای اصل
ــچ  ــد هی ــاق بیفت ــن اتف ــر ای ــردد. اگ گ
مشکلی از کشور روی زمین نمی‌ماند. 
ــردم  ــی مرجع م ــانه مل ــم رس می‌خواهی

باشد.

فرزین محدث:  تنوع ژانر می‌تواند تجربه‌های 
جدید را وارد سینمای حرفه‌ای کند

پیمان جبلی: می‌خواهیم رسانه ملی به جای 
اصلی‌اش بازگردد

رنا
: ای

س
عک

سنا
: ای

س
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گزارش
ایرنا

گزارش
ایسنا

کاغذ فرهنگ و هنر

نشست خبری سیزدهمین دوره جشنواره فیلم »۱۰۰« صبح دوشنبه ۲ آبان ماه در سازمان 
سینمایی سوره برگزار شد.

هادی فیروزمندی مدیر روابط‌عمومی سازمان سینمایی سوره گفت: دوازده دوره گذشته 
این جشنواره توسط حوزه هنری با محوریت کشف استعدادهای تازه برگزار شد، یکی 
از سه محور اصلی ما هم در سازمان سینمایی سوره توجه به رشد و استعدادیابی است، از 
این رو برگزاری این جشنواره مهم است البته در سال‌های گذشته به دلیل کرونا وقفه‌ای در 

برگزاری رخ داد اما جشنواره در دوره تازه محورهای مختلف دارد.



1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم سال پنجم | شماره پیاپی 1345 6

کاغذ ورزشسه شنبه  3  آبان ماه 1401
خبر

آخرین وضعیت 
بدهی ۵۴ میلیاردی 

استراماچونی
در حالی که مطالبات آندره‌آ استراماچونی 
تاکنون پرداخت نشده است مدیر 
برنامه‌های او تاکید دارد که باشگاه 
استقلال هر چه زودتر بدهی خود را 

پرداخت کند.
به گزارش کاغذ وطن ایسنا، ماجرای 
مطالبات آندره‌آ استراماچونی در حال حاضر 
به مهم‌ترین چالش باشگاه استقلال تبدیل 
شده است. حدود دو ماه پیش نتیجه رای 
پرونده محکومیت استراماچونی در دادگاه 
حکمیت ورزش )CAS( مشخص شد و 
تغییری در رقم محکومیت باشگاه استقلال 
صورت نگرفت و ضمن پرداختی‌های 
دیرکرد، باشگاه استقلال حدود یک 
میلیون و ۳۵۰ هزار یورو به این مربی 

ایتالیایی محکوم شد.
پس از اعالم رای این حکم باشگاه 
استقلال نتوانست در زمان تعیین شده 
حکم، مطالبات این مربی را بپردازد. 
طبق پیگیری‌های صورت گرفته، ‌ باشگاه 
استقلال با توجه به تاخیری که در 
پرداخت مطالبات داشته است، باید مبلغی 
حدود ۵۴ میلیارد تومان به استراماچونی 
پرداخت کند اما باشگاه استقلال هم‌چنان 
قادر به پرداخت این رقم نشده است.

فدریکو پاستورلو، مدیربرنامه‌های آندره‌آ 
استراماچونی نیز نسبت به اتفاقات اخیر و 
پرداخت نشدن طلب این مربی ایتالیایی 
واکنش نشان داد. او در گفت‌وگو با ایسنا، 
با تاکید بر این که باشگاه هم‌چنان برای 
پرداخت مطالبات اقدامی انجام نداده است، 
اظهار کرد: حرفی برای گفتن وجود ندارد. 
باشگاه استقلال این پرونده را با شکست 
پشت سر گذاشته است و باید طلب این 

مربی را پرداخت کند.
از صحبت‌های مدیر برنامه استراماچونی 
می‌توان این را دریافت کرد که این مربی 
ایتالیایی تمام مبلغ مطالبات خود را بدون 
هیچ تخفیفی می‌خواهد و اگر باشگاه 
استقلال قرار باشد بازهم دست روی 
دست بگذارد، به جریمه‌های سنگینی 

دچار خواهد شد.
جلسه هیات مدیره باشگاه استقلال، بر 
محوریت پرداخت مطالبات و مسائل مالی 
باشگاه استقلال بود و در آن جلسه مقرر 
شده است طی بازه زمانی یک هفته‌ای، 
مطالبات دردسرساز استقلال پرداخت شود 
که طلب استراماچونی اولویت اول مدیران 

استقلال است.

گران‌ترین سرمربی‌های 
جام جهانی

فهرست پردرآمدترین سرمربی‌های حاضر 
در جام‌ جهانی قطر اعلام شد و بر اساس 
این فهرست، کارلوس کی روش در رده 

نوزدهم قرار دارد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، بر 
اساس بررسی‌های انجام شده، دستمزد 
سالانه سرمربیان تیم‌های ملی که در 
جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ حضور دارند، 
مشخص شده است. در این فهرست 
هانسی دیتر فلیک با دستمزد سالانه ۶.۵ 
میلیون یورو، بالاتر از گرت ساوت گیت، 
سرمربی انگلیس با حدود ۵.۸ میلیون یورو 
در صدر جدول قرار دارد. زمانی که دراگان 
اسکوچیچ سرمربی تیم ملی ایران بود او 
با  دستمزد سالی ۶۵۰ هزار یورو در رده 
بیست و سوم بود. حالا بر اساس گزارش 
سایت گل کارلوس کی‌روش در رده نوزدهم 
مربیان با بیش‌ترین دستمزد قرار دارد. 
براساس اعالم رسمی فدراسیون فوتبال 
قرارداد کی‌روش با این فدراسیون ماهی 
۵۰ هزار یورو و مدت قرارداد ۳ ماهه است.

زمان آغاز اردوی 
نهایی تیم ملی فوتبال 

مشخص شد
مدیر رسانه ای تیم ملی فوتبال از آغاز 
اردوی نهایی تیم ملی فوتبال پس از پایان 
هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال خبر داد.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، 
محسن معتمدکیا مدیر رسانه‌ای تیم 
ملی فوتبال ظهر امروز در یک گفتگوی 
تلویزیونی درباره برنامه‌های آماده‌سازی 
ملی‌پوشان، گفت: هفته آینده هم به روال 
سه هفته اخیر، تمرینات ارزیابی فنی تیم 
ملی برگزار می‌شود و پس از آن اردوی 
نهایی تیم ملی با حضور بازیکنان داخلی 
برای بازی ۱۹ آبان با تیم نیکاراگوئه آغاز 
و پس از آن تیم ملی راهی قطر می‌شود.

معتمد کیا درباره زمان آغاز اردوی نهایی 
تیم ملی فوتبال، اظهار داشت: بر اساس 
برنامه، اردوی نهایی تیم ملی پس از پایان 
هفته یازدهم لیگ برتر فوتبال آغاز می‌شود 
تا تیم ملی با حضور بازیکنان داخلی آماده 
رقابت دوستانه با نیکاراگوئه شود. این بازی 
بدون لژیونرها برگزار و این بازیکنان در 
اختیار تیم‌های باشگاهی‌شان هستند و در 
قطر به تمرینات تیم ملی اضافه می‌شوند.

مدیر رسانه‌ای تیم ملی فوتبال درباره 
زمان اعالم لیست نهایی تیم ملی هم 
خاطرنشان کرد: این لیست یک هفته 
پیش از جام‌جهانی باید از سوی سرمربیان 
تیم ملی اعلام شود و بر همین اساس ۲۶ 
بازیکن تیم ملی یک هفته پیش از شروع 

بازی‌ها معرفی خواهند شد.

چه کسانی مانع قهرمانی 
آزادکاران در جهان شدند؟

تیم ملی کشتی ایران با اشتباه غلامی شانس قهرمانی در 
مسابقات جهانی را از دست داد اما این آزادکار تنها مقصر داستان 

نیست.
رقابت‌های کشتی آزاد قهرمانی زیر ۲۳ سال جهان )امید( در 
حالی در اسپانیا به پایان رسید که تیم کشورمان با اختلافی 
کم از تیم گرجستان نایب قهرمان شد، جایی که گرجستان 
صاحب ۱۴۱ امتیاز شد و ایران به ۱۳۴ امتیاز رسید و اگر سجاد 
غلامی آزادکار وزن ۸۶ کیلوگرم کشورمان به دلیل تخلف پزشکی 
از دور رقابت‌ها حذف نمی شد به طور حتم شاگردان پژمان 
درستکار نیز همچون فرنگی کاران امید روی سکوی قهرمانی 

قرار میگرفتند.
غلامی بر اثر یک سهل انگاری عجیب دیسکالیفه و از دور 
رقابت‌ها کنار رفت که با حضور کادر پزشکی و کادر فنی با 
تجربه یک چنین اشتباهی واقعا عجیب است، هر چند که گفته 
میشود این کشتیگیر به دلیل ضعف شدید جسمانی و با اصرار 
خودش از پزشک میخواهد تا به او سرم تزریق کند و زمانیکه با 
ممانعت پزشک مواجه میشود، اعلام میکند که مجوز این کار را از 
پژمان درستکار و محسن کاوه گرفته است. با فرض بر اینکه ملی 
پوش متخلف اصرار به تزریق سرم داشته، چرا کادر پزشکی با 
این کار موافقت کرده و آیا کادر پزشکی از این تخلف که بدون 
هماهنگی با پزشک مسابقات انجام شده، مطلع نبوده که طبق 
قوانین اتحادیه جهانی کشتی تزریق سرم یا هر یک از دارو‌های 

تقویتی ممنوع است؟ 
به هر صورت این اتفاق رخ داده و چه کسی یا کسانی مقصر 
هستند تا چند روز آینده و پس از بازگشت تیم از اسپانیا و با 

گزارش کادر فنی مشخص خواهد شد.
رقابت‌های کشتی آزاد زیر ۲۳ سال جهان روز‌های ۲۹ مهر لغایت 
اول آبان ماه در شهر پونتودرا کشور اسپانیا برگزار شد و در پایان 
تیم ایران توسط محمدصادق فیروزپور در وزن ۷۴ کیلوگرم، 
امیرحسین فیروزپور در وزن ۹۲ کیلوگرم، امیرعلی آذرپیرا در 
وزن ۹۷ کیلوگرم، امیررضا معصومی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم به 
مدال طال و امیرمحمد یزدانی در وزن ۷۰ کیلوگرم به مدال نقره 

دست یافت.
در رده بندی تیمی گرجستان با ۱۴۱ امتیاز به عنوان قهرمانی 
دست یافت، ایران با ۱۳۴ امتیاز نایب قهرمان شد و آمریکا با 

۱۱۲ امتیاز سوم شد.

خبر تمدن ایران به تماشاگران جام‌جهانی
معرفی می‌شود

گزارش
ایرنا

مسئول کارگروه داخلی و استان‌ها در ستاد 
فرهنگی هنری جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، اهم 
برنامه‌های فرهنگی هنری ورزشی این رویداد 

را اعالم کرد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا سیدمجید 
امامی اظهار کرد: مسئولیت کارگروه داخلی و 
استان ها در ستاد فرهنگی هنری جام جهانی، 
از اواسط بهار به شورای فرهنگ عمومی کشور 
سپرده شد. در سایر استان ها، کارگروه ذیل شورا 
تشکیل و تدابیری اخذ شده، اما از همه مهمتر، 
برنامه ریزی مشترک برای جشن ها و رویدادها و 

جشنواره های مرتبط است.
وی به ظرفیت های مفهومی جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر در کشور شامل »نشاط اجتماعی«، »هویت 
ملی« و »انسجام اجتماعی« اشاره کرد و گفت: 
توسعه نشاط اجتماعی و هویت ملی مبتنی بر 
تنوع اقوام ایران زمین و تقویت انسجام اجتماعی 
و یکرنگی مردم مخصوصا ذیل شعار »تا پای جان 
برای ایران« مورد توجه مردم، بخش خصوصی، 
فعالان مردمی و دستگاه های دولتی نسبت به 

جام جهانی پیش رو است.
امامی تاکید کرد: جام جهانی دو بعد دارد؛ 
مسابقات در نزدیکترین جا به لحاظ جغرافیایی 
نسبت به ایران برگزار می شود و فرصتی است 
برای آشنایی با کشورها، رنگ ها و زیست بوم 
های مختلف، از طرف دیگر کشور و تیم ملی ما 
باید حضوری مفتخرانه و با برنامه داشته باشد که 
طبعا حمایت بدنه مردمی آن را تقویت می کند، 
بر همین اساس برنامه های مختلفی در فضاهای 
داخلی، شهرداری ها و ادارات کل ورزشی پیش 
بینی و طراحی شده و همچنین بسیاری از بدنه 
های بخش خصوصی فعال شوند که بتوانند 
محیط های بهتری برای شادی و نشاط مردم 

فراهم کنند.

تاکید جدی بر تولید و عرضه اقلام هواداری
وی گفت: از سوی دیگر تاکید جدی داریم بر اینکه 
غیر از لباس تیم ملی که برای ما افتخارآمیز است 
مشابه آن اقلام هواداری داشته باشیم که نه فقط 
تماشاچیان محدودی که در بازی ها حاضر می 
شوند بلکه همه مردمی که قلبشان مخصوصا در 

روزهای بازی ایران میتپد از این لباس ها استفاده 
کنند که با هماهنگی های انجام شده این لباس 

ها هم معرفی خواهند شد.
امامی افزود: لباس هواداری شامل کلاه، هدبند، 
سربند و مچ بند، بهانه ای است برای اینکه 
مخصوصا جوانان و نوجوانان با تهیه آن به سادگی 
بتوانند موجی از همرنگی و همدلی را در حمایت 
از تیم ملی فوتبال و ابراز احساسات هم افزا و 
همگرای خودشان نسبت به تیم ملی ایران داشته 

باشند.
وی تاکید کرد: بعد از فراخوان مفصل و شرکت 
هنرمندان مختلف در کارگروه ساماندهی مد 
و لباس به یک طرح برتر رسیدیم و منتظر 
تولیدکنندگان هستیم که نسخه ارزان قیمت از 
کلاه و روپوش و تیشرت ها را تولید کنند تا جوانان 
بتوانند در این ایام آن را به عنوان نمادی از همرنگی 
ایران برای حمایت از تیم ملی داشته باشند، طبعا 
حمایت بدنه اعضا و دستگاه های فرهنگی کشور 
از تیم ملی و برنامه های جام جهانی در خدمت و 
نسبت با فدراسیون است و همه هماهنگی ها با 
فدراسیون انجام می شود و این نقطه قوت در دوره 

های قبل هم بوده است.

برنامه ریزی برای اجرای ۱۵ برنامه فرهنگی 
-هنری- ورزشی در راستای جام جهانی

 وی با اشاره به برنامه های در نظر گرفته برای این 
رویداد ورزشی جهانی افزود: برگزاری جام بازی 
های رایانه ای فوتبال -ویژه جام جهانی- بصورت 
ملی زیر نظر بنیاد ملی بازی های رایانه ای - 
انجمن بازی های الکترونیکی، برگزاری مسابقه 
بزرگ کتابخوانی جام جهانی بصورت ملی در قالب 
بازی آنلاین برای نخستین بار در کشور  زیر نظر 
دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی با همکاری نشر 
قدیانی، موسسه فیدیبو و موسسه کویز و برگزاری 
مجموعه مسابقات استعدادیابی بصورت ملی 
)المپیاد پرچم( زیر نظر سازمان شهرداری ها و 

دهیاری ها از جمله این برنامه هاست.
مسئول کارگروه داخلی و استان های ستاد 
فرهنگی هنری جام جهانی قطر پخش بازی های 
تیم ملی در جام جهانی در اماکن عمومی؛ از جمله 
سینماها و بوستان های منتخب زیر نظر سازمان 
سینمایی و سازمان شهرداری ها و دهیاری ها، 
ساخت سرود ویژه جام جهانی و متناسب با نتیجه 

بازی زیر نظر دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی با 
همکاری حوزه هنری سازمان تبلیغات – بنیاد ملی 
رودکی و بخش خصوصی، تولید اقالم هواداری 
)من طرفدار ایرانم( و بازار پرداز جام جهانی زیر 
نظر دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی با همکاری 
بنیاد مد و لباس را از دیگر برنامه های در نظر 
گرفته شده برای جام جهانی قطر ۲۰۲۲ برشمرد.

برپایی دهکده جام جهانی در
 برخی نقاط کشور

امامی گفت: برپایی دهکده جام جهانی به همراه 
برنامه های متنوع فرهنگی ورزشی در برخی 
نقاط کشور از جمله اراضی عباس آباد، بوستان 
ولایت، منطقه آزاد کیش و... زیر نظر شهرداری 
ها، تبلیغات گسترده جام جهانی در سطح کشور 
)محیطی و رسانه ای( با هدف تقویت هویت 
ملی، سرمایه اجتماعی و نشاط فرهنگی زیر نظر 
شهرداری تهران - سازمان شهرداری ها و دهیاری 
ها، برگزاری گالری های هنری )کاریکاتور( جام 
جهانی بصورت شهری و بصورت مجازی زیر 
نظر حوزه هنری سازمان تبلیغات -مرکز توسعه 
فرهنگ و هنر در فضای مجازی- دبیرخانه شورای 
فرهنگ عمومی، برگزاری رویداد »طرفدار ایرانم« 
و تولید و تکثیر آثار برگزیده توسط تولیدکنندگان 
ایرانی زیر نظر دبیرخانه مد و لباس، برگزاری 

برنامه های متنوع فرهنگی ورزش و نشاط اجتماعی 
در استانها زیر نظر ادارات کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استانها– ادارات کل ورزش و جوانان استانها 
نیز از جمله دیگر برنامه های در نظر گرفته شده 

است.
که یکی از جذاب ترین آنها لیگ »پرچم«، لیگ 
ورزشی محلات است که زیر نظر شهرداری ها 
برگزار می شود و البته امکان تماشای بازی ها در 
فضاهای عمومی است که زمینه سازی شده است.

تولید و اهدای محتوای چند زبانه در خصوص 
تاریخ و تمدن ایران به تماشاگران جام جهانی

به گفته وی مشارکت و پیگیری امور مربوط به 
جام جهانی از جمله فرش جام جهانی، شعار جام 
جهانی، تولید پیراهن زیر نظر دبیر خانه شورای 
فرهنگ عمومی، تولید محتوای چند زبانه در 
خصوص تاریخ و تمدن کشور عزیز و اسالمیمان 
با روشهای نوین و انتشار گسترده آن و اهداء به 
تماشاگرانی که از ایران به قطر و سایر کشورها می 
روند در ایام برگزاری جام جهانی زیر نظر دبیر 
خانه شورای فرهنگ عمومی - بخش خصوصی 
و مراسم بدرقه کاروان تیم ملی فوتبال برای 
عزیمت به قطر با همکاری بنیاد ملی رودکی و 
شهرداری تهران نیز از جمله برنامه های در نظر 

گرفته است.

رنا
: ای

س
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وزیر ورزش و جوانان: 

افزایش تعداد فدراسیون‌ها به نفع ورزش است
وزیر ورزش و جوانان معتقد است افزایش 
تعداد فدراسیونها به نفع ورزش است. به 
گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، حمید 
سجادی در حاشیه افتتاح  آکادمی جودو 
در جمع خبرنگاران در مورد وضعیت 
این رشته پس از جلساتی که به همراه 
صالحی امیری رئیس پیشین کمیته 
ملی المپیک با مسئولان IOC داشتند، 
بیان کرد: ما بسیار علاقه مند بودیم که 
جودو به وضعیت عادی خود برگردد. آقای 
میراسماعیلی  پیگیری های بین المللی 
خوبی کردند و نوید خوبی به من داد. 
اقدامات  نهایی در حال انجام است. سفری 
هم که من به همراه آقای صالحی امیری 
داشتم، با مسئولان IOC صحبت هایی 
کردیم و راهکارهایی به ما دادند. طبق آن 
راهکارها اقداماتی شده که امیدوارم هر 

چه زودتر به نتیجه برسد.
سجادی در پاسخ به این پرسش که 
برخی رشته های رزمی مانند موی‌تای 
امکان دارد در آینده به فدراسیون تبدیل 
شوند؟ گفت: قرار نیست همه رشته ها به 

فدراسیون تبدیل شوند. برخی رشته‌ها 
قرار است به انجمن مستقل تبدیل شوند 
و بعد از یک مدت کار کردن می‌توانند 
به فدراسیون تبدیل شوند. مدت زمان 
را هم وزارت ورزش تعیین می‌کند و 
شاخص‌هایی را هم مد نظر دارد. اگر 
رشته‌ای به فدراسیون تبدیل شد اما 
انتظارات را برآورده نکرد ممکن است 

مجدد به انجمن تبدیل شود.
او ادامه داد: سعی می‌کنیم با استفاده از 
ظرفیت‌های وزارت ورزش رشته‌هایی که 
در قالب انجمن یا کمیته در فدراسیون‌ها 
محدود شده‌اند را به فدراسیون تبدیل کنیم، 
البته اگر استانداردهای لازم را داشته باشند. 
ضمن اینکه خود من معتقدم باید تعداد 
فدراسیون‌ها را افزایش دهیم و این موضوع 

به پیشرفت ورزش ایران کمک می‌کند.
سجادی درباره ادعای ساعی مبنی بر اینکه 
هنوز تفاهمنامه مالی‌ میان فدراسیون 
تکواندو و وزارت ورزش امضا نشده است، 
نید  می‌دا که  همانطور  داد:  توضیح 
ما چیزی به اسم بودجه نداریم و این 

تفاهمنامه بهانه‌ای است برای کمک‌های 
مالی به فدراسیون‌ها. ما نیز تاکنون 
تالش کرده‌ایم در حد توان و بضاعت به 
فدراسیون‌هایی که نیاز دارند کمک کنیم. 
آقای ساعی هم اگر مشکلش را به خود ما 

بگوید حل می‌کنیم‌.
سجادی درباره ورود VAR به فوتبال 
ایران نیز گفت: با آقای تاج در حال انجام 
مطالعات هستیم تا بهترین شرکت که 
مورد تایید AFC هم هست را انتخاب 
کنیم. روز شنبه گزارشی را هم به بنده 
ارائه داده‌اند که مطالعات نهایی را انجام 
می‌دهند. همه تلاش ما این است تا نیم 
فصل دوم از این سیستم استفاده کنیم.

وزیر ورزش و جوانان ایران درباره مجمع 
فدراسیون سوارکاری نیز گفت: وضعیت 
خاصی ندارد و سعی می‌کنیم در بهترین 
زمان مجمع را برگزار کنیم. کامال به 
فدراسیون‌های سرپرست دار اشراف دارم. 
بنده چهار سال معاون وزارت بودم و 
باید به همراه آقای پولادگر از تجربیات 
استفاده کنیم تا بهترین مجمع برگزار 

شود. ضمن اینکه هر روز در حال رصد 
این فدراسیون‌های سرپرست دار هستیم 

و مشکلی وجود ندارد.
او در پاسخ به این سوال که چرا برخلاف 
مسابقات  از  که  ورزشکارانی  سایر 
بین‌المللی به ایران آمدند، با الناز رکابی 
جلسه بسیار فوری داشت؟ توضیح داد: 
علت خاصی نداشت و ما همیشه برنامه 
ریزی می‌کنیم و معمولا سعی می‌کنیم 
در خدمت قهرمانان خود باشیم. دختران 
و پسران ما فرزندان ایران هستند. ایشان 
خودشان علاقه مند بودند با بنده خیلی 

زود حرف بزنند.
سجادی افزود: او سه بامداد رسید و در 
یکی از هتل‌های ورزشی تحت پوشش 
وزارت ورزش و کمیته اقامت داشتند. چند 
دیدار هم با مسئولان و افراد دیگر انجام 
دادند. حتی ایشان قبل از اینکه به وزارت 
ورزش بیایند، با آقای توماس باخ دیدار 
داشتند. او به عنوان نخستین ورزشکار 
ایرانی در تاریخ که به المپیک نرسیده 
است، با توماس باخ دیدار داشت که جای 

افتخار است.
وزیر ورزش و جوانان در پایان اظهار کرد: 
در تصاویر دیدار بنده با خانم رکابی هم 
حاشیه‌هایی ایجاد شد، چون می‌گفتند او 
حجاب خوبی نداشت. در حقیقت ایشان دو 
کلاه داشت و به دلیل اینکه از راه با لباس 

اسپرت رسیده بود لباس رسمی نداشتند. 
حتی یک تار موی ایشان هم بیرون نبود 
و این صحبت‌ها تنها حاشیه‌سازی است. 
دلیلی هم برای زود برگزار شدن دیدار ما 
وجود نداشت. چنین صحبت‌هایی اصال 

وجود ندارد.
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در طول پنج دوره‌ای که تیم ملی ایران در جام‌های 
جهانی حضور داشته، نام‌های بزرگی به علت 
مصدومیت از حضور در جام جهانی باز مانده‌اند.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، مصدومیت‌ها 
یکی از بزرگ‌ترین نگرانی‌های مربیان ملی‌ قبل از جام 
جهانی است. هر چه به این رقابت‌ها نزدیک می‌شویم، 
بیم مصدومیت در قبال هر بار زمین خوردن ستاره‌ها 
افزایش می‌یابد. طی روزهای گذشته بازیکنان جدیدی 
به فهرست کسانی که جام جهانی را از دست داده‌اند 
افزوده شده است. خیلی از بازیکنان هم که از مدت‌ها 
قبل مصدوم شده و در حال درمان برای حضور به موقع 
در این رویداد هستند، مشخص نیست با چه درصدی 
از آمادگی به جام جهانی می‌رسند و آیا می‌توانند به 

تیم خود کمک کنند یا خیر.

جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین
تیم ملی ایران در حالی با حشمت مهاجرانی راهی 
جام جهانی شد که چند تن از بازیکنان اصلی این تیم 
گرفتار مصدومیت شده بودند. رضا عادلخانی چند روز 
قبل از اعزام تیم ملی به این رقابت‌ها در هنگام قدم 
برداشتن روی پله‌های منزل مسکونی خود سرنگون 
می‌شود و به علت تورم شدید و شکستگی زانوی پای 
خود نمی‌تواند تیم ملی را در جام جهانی همراهی کند.
حسن روشن از امیدهای گلزنی تیم ملی ایران با 

مصدومیت راهی جام جهانی می‌شود و نمی‌تواند 
آن‌طور که باید تیم ملی را همراهی کند.

غلامحسین مظلومی، مهاجم تیم ملی ایران به علت 
مصدومیت حضور در جام جهانی را از دست می‌دهد 
و تیم ملی با مهاجمانی جوان و کم نام و نشان مانند 
حسین فکری و بهتاش فریبا به این رقابت‌ها می‌رود 
و یکی از مشکلات تیم ملی ناتوانی در گلزنی می‌شود.

جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه
در این دوره هم تیم ملی گرفتار مصدومیت‌های بد 
موقع می‌شود. احمدرضا عابدزاده، دروازه‌بان تیم ملی 
ایران به علت مصدومیت در بازی نخست با یوگوسالوی 
مصدوم بود و تیم ملی با یک گل این دیدار را از دست 

داد.
رضا شاهرودی، مدافع چپ تیم ملی ایران در اوج 
آمادگی این رقابت‌ها را از دست داد و تیم ملی در همین 

سمت با مشکلاتی رو به رو شده بود.

جام‌جهانی ۲۰۰۶ آلمان
ستار زارع، مدافع چپ محبوب برانکو ایوانکوویچ در این 
پست بود که چند روز قبل از جام‌جهانی مصدوم شد تا 

برانکو او را به جام‌جهانی نبرد.
مجتبی جباری در حالی که در اوج به سر می‌برد به 
علت پاره شدن رباط صلیبی به جام‌جهانی نرسید.

اما بیش‌ترین حسرت درباره غیبت نیکبخت واحدی 
وجود دارد. علیرضا آن روزها بهترین چپ ایران بود و 
با استقلال هم قهرمان شده بود ولی مصدومیت بد 
موقع باعث شد به جام‌جهانی نرود و مهرزاد معدنچی 
در جام‌جهانی بازی کند. این اتفاق اثرات خوبی بر 
نیکبخت نگذاشت و در نهایت او بعد از جام‌جهانی راهی 

پرسپولیس شد.

جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه
در این دوره علی کریمی، هافبک وسط تیم ملی ایران 
به دلیل مصدومیت شانس بازی در جام‌جهانی را از 

دست داد.
داریوش شجاعیان که در اردوی تیم ملی حضور داشت، 
به علت پاره شدن رباط صلیبی نتوانست در اردوهای 
نهایی تیم ملی حضور داشته باشد و این بازی ها را از 

دست داد.
محمدحسین کنعانی‌زادگان از نفرات محبوب کارلوس 
کی‌روش بود که به علت مصدومیت نتوانست راهی 

بزرگ‌ترین تورنمنت فوتبالی دنیا شود.
علی قلی‌زاده قبل از جام جهانی ۲۰۱۸ در فهرست 
کارلوس کی‌روش بود اما مصدومیت این بازی در 
تمرینات پایانی تیم ملی منجر به کنار گذاشتن 
او می‌شود و قلی‌زاده هم این مسابقات را از دست 

. هد می‌د

جام جهانی ۲۰۲۲ قطر
از هم‌اکنون می‌توان گفت الهیار صیادمنش، مهاجم 
هال سیتی انگلیس اولین غایب تیم ملی در جام 
جهانی است اما هنوز درباره نفرات بعدی تردید هایی 

وجود دارد.
تاکنون مصدومیت سردار آزمون بیش‌ترین نگرانی 
را برای کادرفنی و هواداران به دنبال داشته اما 
مراقبت‌های لازم از این بازیکن برای حضور در قطر 

انجام می‌شود و آزمون به احتمال زیاد به این مسابقات 
می‌رسد.

سایر نفرات مانند بیرانوند و سرلک با اندک مصدومیت 
به کار خود ادامه می‌دهند و به نظر نمی‌رسد این دو 
هم در جام جهانی غایب باشند. کارلوس کی‌روش تا 
این لحظه با امیدواری به جام جهانی نگاه می‌کند و 
امیدوار است در چند هفته باقی مانده تا این رقابت‌ها 

هیچ بازیکنی را از دست ندهد.

ستاره‌های ایرانی که جام جهانی را از دست دادند
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شرط بندی روی 
تحولات داخلی ایران 

اشتباه است
سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر 
اینکه آمریکایی ها در موضوع مذاکرات 
همچنان دچار دوگانگی هستند، گفت: 
آمریکایی ها حتماً می‌دانند که جمهوری 
اسالمی ایران از شرایط جاری عبور کرده 
است و اگر روی تحولات داخلی ایران 

شرط‌بندی کردند، اشتباه می‌کنند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، 
ناصر کنعانی در نشست خبری هفتگی 
خود با خبرنگاران درباره واکنش ایران به 
حمایت علنی آمریکا از آشوبگران در ایران و 
ادعای کنار گذاشته شدن مذاکرات گفت: 
رفتار آمریکایی‌ها بسیار ریاکارانه است، 
هم ریاکاری می‌کنند و هم رسما دروغ 
می‌گویند؛ آنها و بارها از کانال‌های مختلف 
پیام داده و بر آمادگی خود برای بازگشت 
به توافق تاکید می‌کنند و مذاکراتی هم در 

این زمینه انجام می‌دهند.
کنعانی با تصریح اینکه صورت مسئله 
روشن است، گفت: پاسخ ایران در این 
زمینه واضح است و دیدگاه‌ها و مطالبات 
جمهوری اسالمی کاماًل قانونی، روشن 
و منطقی است. اگر آمریکایی‌ها اعالم 
می‌کنند که امکان بازگشت به توافق 
وجود ندارد یا مذاکرات متوقف شده یا 
برنامه ای ندارند، چرا پیغام می‌دهند؟ چرا 
بر آمادگی خود برای از سرگیری توافق از 

طریق واسطه‌ها تاکید می‌کنند؟ 
وی تاکید کرد: مشخص است که 
آمریکایی‌ها هم می‌خواهند به توافق 
برگردند هم می‌خواهند هزینه های 
توافق را پرداخت نکنند، آنها همچنین روی 
موضوعاتی شرط‌بندی کردند که بارها و 

بارها از آن نتیجه گرفتند.
سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام آمریکا 
در حمایت مستقیم از اغتشاشات در داخل 
ایران را تکرار سیاست اشتباهی دانست که 
آنها سالیان سال در قبال جمهوری اسلامی 

ایران انجام دادند.
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره 
به اینکه زمینه بازگشت به توافق کاملا 
آمریکایی‌ها  گفت:  است،  مشخص 
می‌توانند در چارچوب توافق شده و ابعادی 
که در وین مورد تاکید قرار گرفته، به 
توافق و مذاکرات بازگردد اما به نظر می‌آید 
آمریکایی‌ها همچنان دچار دوگانگی 
هستند و از یک سو به مسائل سیاسی و 
داخلی خود نگاه می‌کنند و از سوی دیگر 
نیم نگاهی هم به تحولات داخلی ایران و 

حمایت از اغتشاشات دارند.

آموزش و استعدادیابی باید 
در اولویت طرح توانمندسازی 

محلات قرار گیرد
معاون اول رییس جمهور با تاکید بر 
اهمیت توجه به نیروی انسانی در توسعه 
کشور گفت: برخالف تصور برخی افراد 
که فکر می کنند صنایع بزرگ و کارخانه 
ها مهمترین دارایی های کشور هستند، 
سرمایه و دارایی اصلی هر کشور نیروی 
انسانی است و هر یک از آحاد جامعه 
سرمایه ای عظیم هستند که می توانند 
در پیشرفت و توسعه کشور نقش آفرین 

باشند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، 
محمد مخبر در همایش توسعه و تحول 
اجتماع محور ۲۰۲۰ محله ضمن قدردانی 
از وزارت کشور، دستگاه های اجرایی، 
نهادهای مرتبط و ستاد طرح توانمندسازی 
محلات آسیب پذیر برای اجرای این طرح 
اظهار داشت: یکی از ویژگی های اصلی 
طرح توانمندسازی محلات، برخورداری از 

یک مدل اجرایی مشخص است.
وی افزود: یکی از مشکلات معمول در 
اجرای طرح های مختلف این است که 
الگو و چارچوب مشخصی برای حرکت 
به سمت هدف وجود ندارد اما در طرح 
توانمند سازی محالت، مدل و طرحی 
مشخص دنبال می شود که همین امر 
باعث موفقیت و رسیدن به اهداف مورد 

نظر خواهد بود.
معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: 
اگر مدلی مشخص و الگویی از پیش تعیین 
شده برای اجرای طرح ها در اختیار نداشته 
باشیم همه ظرفیت ها قابل شناسایی 
نیستند و در نتیجه تحقق اهداف آن طور 

که انتظار می رود اتفاق نخواهد افتاد.
مخبر جهادی بودن طرح توانمندسازی 
محالت را از دیگر ویژگی های این طرح 
برشمرد و خاطر نشان کرد: حرکت جهادی 
تجربه موفقی است که مهمترین و بارزترین 
ویژگی آن از خودگذشتگی و عدم توجه به 

منافع شخصی فعالان جهادی است.
وی ادامه داد: خوشبختانه در طرح 
توانمندسازی محلات ویژگی مهم جهادی 
بودن و از خودگذشتگی در تمامی شئون 
طراحی، اجرا و به کارگیری نیرو حاکم 
شده که امیدوارم شاهد موفقیت و تحقق 
تمامی اهداف تعیین شده در این طرح 

باشیم.
از طرح  رییس جمهور  اول  معاون 
توانمندسازی محالت به عنوان اقدامی 
بر زمین مانده یاد کرد و افزود: خوشبختانه 
این طرح با همت دستگاه ها و نهادهای 
مختلف با جدیت در حال اجرا و پیگیری 

است.

اینترنت طبقاتی، مدت هاست 
اجرا می‌شود

برخی کارشناسان معتقدند؛ مطرح کردن دوباره اینترنت طبقاتی، 
مسیری برای بازگشایی برخی شبکه‌های اجتماعی برای طبقه 
خاص است تا انتقاد و فشار در خصوص فیلترینگ کاهش یابد، 
به عبارت دیگر، در شرایط فعلی این اقدام نوعی عقب نشینی از 
فیلتر برای همه به، فیلتر برای بخشی از جامعه است. اما برخی 
دیگر از کارشناسان بر این باورند، اینترنت طبقاتی مدت‌ها ست 
در کشور در حال اجرا است و فقط مردم از آن کمتر آگاه هستند.
اینترنت طبقاتی به این معنی است که، هر یک از طبقات جامعه 
به سطح مشخصی از اینترنت دسترسی داشته باشند. سخن 
درباره این نوع از اینترنت به طور رسمی در دولت دوازدهم 
به میان آمد. در فروردین ماه سال ۱۴۰۰، یکی از معاونان وزیر 
ارتباطات سابق و همچنین دادستان کل کشور، تأیید کردند که، 
یوتیوب و برخی سایت‌های دیگر رفع‌فیلتر خواهند شد اما، هر 
دو مقام اعالم کردند که، این آزادسازی برای برخی گروه‌ها 
مانند خبرنگاران، استادان دانشگاه و دانشجویان خواهد بود. 
محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور، در این ارتباط گفت: 
بحث فیلترینگ و رفع فیلتر برای دستگاه‌ها را در کارگروه تعیین 
مصادیق مجرمانه تصویب کرده‌ایم، البته این موضوع را چند 
ماه است که تصویب کرده‌ایم، دستگاه‌ها حسب مورد هرکدام 
باید نیاز‌های خودشان را اعلام کنند تا بعد از اینکه نیازشان به 
کارگروه رسید در دبیرخانه کار‌های لازم انجام شود. در تیر ماه 
۱۴۰۱، پس از آنکه تنظیمات جستجوی گوگل و بینگ، دو موتور 
جستجوی پرکاربرد جهانی، روی حالت ایمن و فیلتر در برخی 
اپراتور‌ها قرار گرفت، جواد حسینی کیا، عضو کارگروه تعیین 
مصادیق محتوای مجرمانه رایانه‌ای، از رفع فیلترینگ اینترنت 
برای اساتید دانشگاه‌ها خبر داد و گفت:  این طرح در مقطعی 
کوتاه و به شکل آزمایشی اجرا می‌شود. در همان ماه، عیسی 
زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت سیزدهم، در 
یک برنامه تلویزیونی وعده داد، به زودی با هماهنگی دستگاه‌های 
مختلف، برخی پلتفرم‌های فیلتر شده برای یک سری اقشار 

خاص باز شود.

رییس جمهور، وزیر و پرفسور 
شدن ربطی به محل زندگی ندارد

معاون‌اول رییس‌جمهور با اشتباه خواندن این تصور که داشتن 
کارخانه فولاد و پتروشیمی سرمایه است، گفت: مهمترین 

سرمایه هر کشور نیروی انسانی است.
محمد مخبر در همایش اقدامات انجام شده در ۲۰۲۰ محله 
کم برخوردار در تالار وزارت کشور گفت: فلسفه اصلی حضورم 
قدردانی از اقدامات انجام شده در محالت کم برخوردار است که 
با پیگیری‌های مستمر و خارج از روال عادی این کار بزرگ انجام 
شد. معاون اول رئیس‌جمهور یکی از ویژگی‌های اصلی این طرح 
را مدل‌دار بودن آن خواند و اظهار داشت:یکی از مشکلات مهم 
در عدم دستیابی به اهداف تعیین شده در طرح‌ها این است که 
نمی‌دانیم با چه چارچوب و مکانیسمی باید سمت اهداف تعیین 

شده حرکت کنیم.

خبر

کاغذ سیاست

آغاز رسیدگی به پرونده‌های اعتراضات اخیر
گزارش

ایسنا

رئیس قوه قضاییه گفت: همکاران قضایی ما 
ضمن التزام به موارد قانونی، تالش کردند تا 
در حدود کمتر از یک‌ ماه کیفرخواست بسیاری 
از عناصر اغتشاشات و قضایای اخیر را صادر و 
به دادگاه ارسال کنند؛ این پرونده‌ها در دادگاه 
تعیین وقت شده است و رسیدگی به برخی از 

آنها نیز شروع شده است
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا 
حجت‌الاسالم والمسلمین محسنی اژه‌ای، 
روز دوشنبه )۲ آبان( طی سخنانی در نشست 
شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به توطئه‌های 
طراحی شده از جانب دشمنان ایران اسالمی 
جهت ضربه زدن به امنیت کشور در قضایای 
اخیر، اظهار کرد: مردم متدین و با بصیرت ایران 
اسالمی یک بار دیگر دشمن را در رسیدن به 
هدفش که همان ناامن کردن کشور بود، ناکام 
گذاشتند؛ این ناکامی دشمن برای او گران تمام 
شد؛ در این قضایا دشمن تمام قد آمده بود که 

امنیت کشور و مردم ما را برهم بزند.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به عوامل شکست و 
هزیمت دشمن در اجرا و پیشبرد پروژه تهدید 
امنیت ایران اسالمی در اتفاقات اخیر، گفت: 
مردم بصیر و هوشیار و ولایتمدار ایران اسالمی 
به سرعت به پشت‌پرده اتفاقات و قضایای اخیر 
پی بردند و متوجه شدند که برخی مسائل 
مطرح شده صرفاً بهانه است و هدف دشمن و 
عوامل او مقوله و موضوع دیگری است؛ لذا به 
هیچ وجه با دشمن همراهی نکردند؛ همچنین 
مسئولان و متولیان انتظامی، امنیتی و قضایی 
نیز در این قضایا به صورت مطلوب به وظایف 

خود عمل کردند.     
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: در این میان 
نکته مهم‌تر، هدایت‌های مقام معظم رهبری 
بود که نقشه‌های دشمنان را به درستی برای 
مردم تفهیم و تبیین کردند و با کلام نافذ و نافع 
خود، توطئه‌های دشمنان را خنثی گرداندند.

رئیس عدلیه با اشاره به اقدامات احمقانه‌ و 
جاهلانه‌ای که دشمنان و عوامل آنها در قضایا و 
اغتشاشات اخیر انجام دادند، گفت: حماقت‌ها و 
سبک مغزی‌های دشمنان و عوامل آنها و انجام 
اقداماتی نظیر آتش زدن قرآن و پرچم ایران و 
برداشتن حجاب از سر زن هموطن با زور و بیان 

الفاظ و عبارات رکیک و زشت از جمله مواردی 
بود که سبب شد مردم فهیم و بصیر ایران به 
سرعت به ماهیت این قضایا پی ببرند و متوجه 
شوند که عناصر حاضر در این اتفاقات دوستدار 
و حامی زنان و مردان ایرانی نیستند و با مفهوم 

و مقوله حقوق بشر هم بیگانه‌اند. 
قاضی‌القضات در ادامه از اقدامات مسئولان 
قضایی در مراجع و مراکز مختلف که برای 
رسیدگی به اتفاقات اخیر علی‌رغم حجم 
بالای کار روزمره، تالش شبانه‌روزی مصرف 
کردند، تقدیر به عمل آورد و اظهار کرد: در 
قضایای اخیر تالش شد افراد و عناصر کم 
گناه و نادم و پشیمان با لحاظ ترتیبات قانونی، 
زودتر آزاد شوند؛ همچنین با وصف اینکه 
الزاماتی قانونی برای مقامات قضایی از حیث 
رسیدگی‌ها، ابلاغ‌ها، فاصله بین کیفرخواست 
و ارائه آن به دادگاه و تعیین وقت دادگاه وجود 
دارد، همکاران قضایی ما ضمن التزام به 
موارد قانونی، تالش کردند تا در حدود کمتر 
از یک‌ ماه کیفرخواست بسیاری از عناصر 
اغتشاشات و قضایای اخیر را صادر و به دادگاه 
ارسال کنند؛ این پرونده‌ها در دادگاه تعیین 
وقت شده است و رسیدگی به برخی از آنها 

نیز شروع شده است؛ در هفته جاری نیز در 
محاکم تهران و برخی استان‌ها نیز رسیدگی 
به پرونده برخی دیگر از عناصر اغتشاشات 

اخیر شروع می‌شود.   
رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: محاکمه کسانی 
که در قضایای اخیر مرتکب جنایت شدند و با 
عناصر ضدانقالب در داخل و خارج و بیگانگان 
مرتبط بودند، با دقت و طبق قانون انجام 
خواهد گرفت و این افراد وفق قانون مجازات 
خواهند شد و این مجازات بازدارنده خواهد بود. 
 محسنی اژه‌ای در ادامه نشست امروز با اشاره 
به جلسه اخیر خود با جمعی از متخصصین و 

نخبگان رشته‌های مختلف علمی، دانشگاهی، 
اقتصادی و صنعتی، به یکی از موارد مطروحه در 
جلسه مزبور ناظر بر ضرورت جذب و بکارگیری 
افراد متخصص برای سمت‌ها و مناصب 
تخصصی اشاره کرد و اظهار داشت: باید امور‌ 
و مدیریت‌ها را به متخصصین واجد شرایط 
سپرد؛ بعضاً مشاهده می‌شود که برخی کارها 

و مدیریت‌ها به افراد غیر متخصص سپرده 
می‌شود؛ قطعاً در اینصورت کار به درستی 
پیش نمی‌رود؛ لذا تخصص‌گرایی و بکارگیری و 
گماردن افراد متخصص در سمت‌ها و پست‌ها 
امری لازم و ضروری است و این مهم نیز باید 
بیش از پیش در دستگاه قضایی مورد توجه 

قرار گیرد.
رئیس عدلیه در ادامه با اشاره به حضور اخیر 
خود در جلسه هیات عمومی دیوان عالی کشور 
برای دومین بار طی یک سال اخیر، ضمن 
تقدیر از خدمات و زحمات حجت‌الاسالم 
والمسلمین مرتضوی‌مقدم رئیس این دیوان 

و معاونان وی و قضات شریف این مرجع معظم 
قضایی، بیان داشت: ورودی پرونده‌ها به دیوان 
عالی کشور رو به افزایش است؛ برای این 
موضوع باید چاره‌جویی شود؛ یکی از تدابیر 
و علاج‌ها در این قضیه توجه هر چه بیشتر و 
اهتمام تام محاکم و دادگاه‌های بدوی در صدور 
آراء و احکام متقن و محکم است؛ بدون تردید 
اتقان هر چه بیشتر آراء و احکام دادگاه‌های 
بدوی هم برای مردم سودمند و نافع است و هم 
موجبات تقلیل ورودی پرونده‌ها به دیوان عالی 

را فراهم می‌آورد.
وی افزود: در راستای کاهش ورودی پرونده‌ها 
به دیوان عالی کشور اقداماتی انجام گرفته 
و از حیث نیاز به قانون نیز پیشنهاداتی از 
سوی خود دیوان عالی واصل شده که این 
پیشنهادات به معاونت حقوقی قوه قضاییه 

ارسال شده است.
رئیس قوه قضاییه در ادمه با تبیین و تشریح 
ــون آیین دادرسی کیفری  ــواد ۴۷۴ و ۴۷۷  قان م
ــز  ــی و تجوی ــاده دادرس ــت اع ــر درخواس ــر ب ناظ
ــاده ۴۷۴ ناظر  اعاده دادرسی و مشخصاً بند چ م
بر درخواست اعاده دادرسی  پیرامون مواردی 
که »عمل ارتکابی جرم نباشد و یا مجازات 
ــی  ــرر قانون ــازات مق ــش از مج ــم بی ــورد حک م
باشد«، گفت: در زمینه ماده ۴۷۴ و مشخصاً 
ــی  ــری و هم‌اندیش ــا همفک ــد ب ــد »چ« آن بای بن
ــه  ــه نقط ــی، ب ــط قضای ــات ذیرب ــع و مقام مراج

ــل آییم. نظر واحدی نائ

سنا
: ای

س
عک

دشمن می‌تواند از جهت‌گیری‌های هر کس در فضای مجازی استفاده کند
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: امروز رفتار و جهت‌گیری‌های هر 
شخص در فضای مجازی مورد تحلیل قرار می‌گیرد و این اطلاعات 

می‌تواند از سوی دیگران استفاده شود.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، محمد 
مخبر در مراسم روز آمار و برنامه‌ریزی با بیان اینکه آمار و اطلاعات 
نقشی کلیدی و اساسی در حکمرانی و اداره کشور‌ها دارد، اظهار 
کرد: امروز اداره هیچ کشوری بدون داشتن داده‌ها و اطلاعات دقیق 
امکانپذیر نیست و اگر برنامه ریزی‌ها مبتنی بر داده‌ها و آمار دقیق 
نباشد، اعتبارات در بخش‌هایی که اولویت ندارد هزینه خواهد شد 
و این مسئله در نهایت منجر به هدر رفت منابع و امکانات کشور 

می‌شود.
معاون اول رییس جمهور با اشاره به اینکه امروز پلتفرم‌ها و 

سامانه‌های دیجیتالی زندگی شخصی افراد و همچنین نحوه 
اداره کشور‌ها را تحت تاثیر قرار داده است، افزود: امروز رفتار، 
تمایالت، ذائقه و جهت‌گیری‌های هر شخص در فضای مجازی و 
دنیای دیجیتال مورد ارزیابی و تحلیل قرار می‌گیرد و این اطلاعات 
می‌تواند از سوی دیگران چه دوست و چه دشمن مورد استفاده 

قرار گیرد.
وی با تاکید بر اینکه شخصی سازی در برنامه ریزی‌ها موضوعی 
جدی است، ادامه داد: دنیا در حال پیش روی به سمتی است که 
حتی برای درمان افرادی که بیماری‌های یکسان دارند، دارو‌های 
متفاوت و متناسب با هر شخص تجویز شود، بر همین اساس برای 

این حوزه باید برنامه ریزی دقیق صورت گیرد.
معاون اول رییس جمهور خطاب به کارکنان و مدیران مرکز آمار 

ایران با بیان اینکه نقش شما در اداره کشور با گذشته قابل مقایسه 
نیست تصریح کرد: عملکرد شما اگر مثبت باشد می‌تواند کشور 
را به مطلوب‌ترین نقطه برساند و اگر این عملکرد ضعیف باشد، 

می‌تواند باعث هدررفت منابع شود.
وی تدوین و جمع آوری اطلاعات و آمار دقیق را موضوعی 
فرادستگاهی و فراقوه‌ای دانست و افزود: همکاری دستگاه‌ها برای 
جمع آوری داده‌های دقیق بسیار پر اهمیت است و اگر همه 
دستگاه‌ها صادقانه و به هنگام، اطلاعات خود را در اختیار مرکز آمار 
ایران قرار ندهند، سطح کیفی خدمات این مرکز نمی‌تواند آنطور 

که باید موثر و مفید واقع شود.
معاون اول رییس جمهوری یادآور شد: گزارش‌هایی که از میزان 
تورم، نقدینگی، رشد پایه پولی و سایر شاخص‌ها ارائه می‌شود 

مربوط به گذشته است، اما نکته مهم آینده نگری و پیش بینی ما 
نسبت به این شاخص‌ها است که جز از طریق تحلیل اطلاعات و آمار 
دقیق امکانپذیر نخواهد بود، بنابراین دستگاه‌ها باید موظف باشند 
که دقیق‌ترین و صحیح‌ترین آمار‌ها را در اختیار تصمیم گیران 
کشور قرار دهند تا میزان درصد اشتباه در تصمیمات به حداقل 

ممکن کاهش یابد.
مخبر حرکت به سمت جمع آوری هوشمند و مکانیزه آمار را امری 
مهم و ضروری ارزیابی کرد و گفت: بجای اینکه هر چند سال یکبار 
به شکل سنتی سرشماری و آمار نفوس و مسکن را انجام دهیم، 
باید با استفاده از نرم افزار‌ها و روش‌های نوین، به صورت لحظه‌ای 
به آخرین آمار‌ها دسترسی داشته باشیم تا بتوانیم اولویت‌ها را به 

درستی برای تخصیص منابع تشخیص دهیم.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با 
بیان اینکه الگوی و چارچوب مشخصی در 
حوزه هوشمندسازی شهرها نداریم، گفت: 
همه شهرها باید به طرح پاسخ اضطراری به 

تهدیدات پایه شهر خود مجهز باشند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از خبرگزاری 
مهر، پنجمین همایش ملی پدافند شهری 
به همت سازمان پدافند غیرعامل کشور و 
میزبانی وزارت کشور با حضور سردار »غلامرضا 
جلالی« رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور، 
مهدی جمالی نژاد معاون وزیر و رئیس سازمان 
شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، مهدی 
چمران رئیس شورای شهر تهران، فرزانه 
صادق معاون شهرسازی و معماری وزارت راه 
و شهرسازی و دبیر شورای عالی شهرسازی و 
معماری ایران و با حضور مجازی شهرداران، 
روسای شوراهای اسالمی و مدیران کل پدافند 

غیرعامل استانداری‌ها برگزار شد.
سردار جلالی در این همایش با اشاره به بروز 
تحولات در عرصه تهدیدات، اظهار داشت: با 
توجه بروز این تهدیدات در سال‌های اخیر، 
علیه ملت ایران، شناخت این تهدیدات می‌تواند 
راهگشا باشد تا بتوانیم متناسب با آن اقدامات 
پیشگیرانه و مقابله‌ای را انجام دهیم و الگویی از 
رویکردهای پدافند غیرعامل را در دستور کار 

قرار دهیم.
 وی با بیان اینکه در حوزه‌های نظامی، قدرت 
بازدارندگی دفاعی نیروهای مسلح جمهوری 
اسالمی ایران و اراده پاسخ دهی، دشمن را در 
تقابل نظامی منصرف کرده است، توضیح داد: 
همین موضوع سبب تغییر رویکرد تهدیدات 
دشمن شده است. این تهدیدات موسوم به 
تهدیدات ترکیبی است. در این نوع تهدید، 
دشمن همه نقاط قوت خود را علیه نقاط 
ضعف ما بر کار گرفته است. رئیس سازمان 

پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه دشمن 
دراین راهبرد، بر نخستین لایه یعنی تهدیدات 
از درون متمرکز شده است، خاطرنشان کرد: 
این تهدید خود را در قالب ترک فعل و نفوذ 
نشان می‌دهد. لایه دیگر این تهدید، آسیب 

پذیری‌های درونی است.
پذیری  آسیب  شهری،  حوزه  در   
زیرساخت‌هایی که تحت تأثیر تهدیدات 
سایبری قرار می‌گیرد، بسیار مهم است. 
در اینجا زیرساختی در اولویت دشمن قرار 
دارد که بیشترین خدمت را به مردم ارائه 
می‌کند یا بیشتر وابستگی را از سوی مردم 
دارد. وی با بیان اینکه لایه دیگر تهدید، 
قطع سرویس و خدمات است که براساس 
حمالت سایبری اتفاق افتاده و خدمات به 
مردم قطع شده یا دچار اختالل خواهد 
شد، ادامه داد: قطع خدمت رسانی، در کنار 
انجام عملیات رسانه‌ای با استفاده از فضای 
شبکه‌های اجتماعی خارج پایه برای تحریک 
مردم به آشوب و اغتشاش از طریق انتقال 
و بزرگنمایی پیامد ناشی از قطع سرویس، 
راهبردی است که در دستور کار دشمن قرار 
دارد. سردار جلالی با بیان اینکه این نوع 

تهدیدات سبب شده تا تهدیدات سایبری 
نسبت به زیرساخت‌های شهری، در ادبیات 
روز دفاعی دنیا بسیار جدی گرفته شود، 
افزود: بر همین رو، باید الگویی را در پدافند 
شهری دنبال کنیم که براساس همین ادبیات 

شکل گرفته و دنبال شود. 
وی با بیان اینکه این تهدیدات در کنار برخی 
چالش‌هایی که از دیرباز در شهرهای ما وجود 
داشته است، مقابله با تهدیدات را سخت‌تر 
می‌کند خاطرنشان کرد: از جمله این چالش‌ها 
عدم وجود مدیریت واحد شهری، بافت فرسوده 
و حاشیه نشینی و وجود مراکز پرخطر شهری 
)اعم از نظامی و غیرنظامی( است. رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه با توسعه 
خدمات زیرساختی شهری در فضای سایبری 
شاهد چالش جدیدی تحت عنوان تغییر 
ارزیابی دارایی‌های شهری در مقوله شهرهای 
هوشمند هستیم، افزود: قبلًا زیرساخت‌های 
شهری محدود بودند، اما اکنون نزدیک به ۴۰ 
زیرساخت شهری تعریف شده که بیش از ۳۰ 
زیرساخت وابسته به فضای سایبری است که 
در تقسیم بندی جدید به زیرساخت‌های نرم 

مشهور هستند. 

دبیرکل حزب کارگزاران نوشت: نتیجه این 
بی‌تدبیری‌ها این میشود که رهبری به 
عنوان نهاد ناظر و شمایل وحدت جامعه 
وقتی مجبور باشند از جایگاه خود هزینه 
کنند، همه کشور ضرر میکند. به راستی 
چرا ارگان‌ها و نهادها و سازمان‌ها این چنین 
کم عمق و هزینه‌ساز در عرصه سیاسی 
و اجتماعی رفتار میکنند؟ مجلس و دولت 
و ائمه جمعه و صاحبان تریبون و ساکنان 
نهادهای‌قدرت باید جوابگوی این وضع 

باشند. از ما گفتن و از آنها نشنیدن.
حزب  دبیرکل  مرعشی،  سیدحسین 
کارگزاران سازندگی ایران با مرور وقایع در 
یک دهه و حتی دو دهه اخیر در می‌یابیم 
که با ضعفی روشن در نهادهای رسمی 
مواجه هستیم. نهادهای رسمی در دولت 
در سطح رئیس‌جمهور و وزرا و معاونین، در 
مجلس، شورای نگهبان، خبرگان، نهادهای 
امنیتی اعم از نهاد اطلاعات، سپاه، ناجا و 
البته صداوسیما و ائمه جمعه همه درگیر 
این ضعف هستند که به جای اینکه 
مجموعه مکمل هم باشند و در یک تقسیم 
کار هوشمندانه‌ای و در ماموریتی یکپارچه 
هر کدام در جای مناسبی قرار بگیرند و 
بتوانند جامعه را متقاعد و به آرامش برسانند، 
متاسفانه همه یک موضع گرفته و رفتاری 
کامال کلیشه‌ای را پیش میگیرند یعنی از 
همه این نهادها و مجموعه آن‌ها یک حرف 
بیرون آمده و مکرر توسط بقیه تکرار 
می‌شود و این نه‌تنها کارگشا و راه‌گشای 
مشکلات کشور نیست بلکه به رنجش مردم 
و فاصله گرفتن بیشتر مردم از نهادهای 

رسمی منتهی شده است.
بنابراین در یک حالت کلی این ضعف را 
داریم. دلیل اصلی مساله این است که این 

نهادها به جای اینکه خود دریافت مستقلی 
از مسائل کشور داشته باشند، نه از موضع 
حل‌وفصل مشکلات کشور که از منظر حفظ 
جایگاه خود و ادامه حیات سیاسی بدون 
دغدغه برخورد می‌کنند. این رفتارها از 
نگاه بنده، رفتاری مسئولانه و کارگشا تلقی 
نمی‌شود. مسائل نظام در شرایطی که بسیار 
پیچیده شده و انباشته از مطالبات پرداخت 
نشده دارد و جریان نفوذ و عوامل خارجی 
به طور حتم نقش مخربی را ایفا می‌کنند 
و رسانه‌های معاند جمهوری اسالمی را 
هدف گرفته‌اند و کشور و مردم واقعا با 
مشکلاتی در زندگی روزمره دست به گریبان 
هستند، در چنین شرایطی عنصر مسئولیت، 
دلسوزی، خیر‌اندیشی، از خود گذشتگی، 
فداکاری، درک و فهم دقیق از شرایط کشور 
در بین نهادهای کشور ما کمرنگ است 
و به طور حتم نقشی که نیروی انتظامی 
جمهوری اسالمی ایفا می‌کند نباید در 
مجلس عین به عین تکرار شود. مجلس 

نهاد منتخب مردم است.
هر اندازه که انتخابات را دارای نواقص و 
محدودیت بدانیم اما باز هم یک نهاد 

انتخابی است و هر حدی از تشخص و 
توانایی نمایندگان را قبول داشته باشیم 
بالاخره باید برای رعایت مصالح و منافع 
مردم حرکت کند. تکرار مواضع و حرف‌های 
نهادهای امنیتی و اطلاعاتی توسط مجلس 
و فریاد زدن نمایندگان همانند مواضع 
اعضای این نهادها، نشانه روشنی برای 
مجلس و کشور نیست.تصور می‌کنم این 
شرایط نتیجه سیاستی است که استقلال 
نیروهای سیاسی و اجتماعی را به رسمیت 

. سد نمی‌شنا
گویی علاقه‌ای وجود دارد که همه عناصر 
کشور با رنگ و قالب مشخص یک حرف 
را تکرار کنند. وقتی که چنین امری رخ داد 
و همه نهادها یک‌صدا شدند و از همه یک 
صدا درآمد و همه مثل هم موضع گرفتند 
و همان موضع امام‌جمعه تهران را ۳۰۰ امام 
جمعه دیگر بگیرند یا مواضع رئیس دولت 
و مجلس و معاون وزیر و نماینده دقیقا 
مانند هم باشد، این کار شکاف بزرگی بین 
ملت و دولت ایجاد می‌کند و این شکاف به 
اندازه‌ای زیاد می‌شود که دیگر صدای آنها 

نمی‌تواند مردم را آرام کند.

همه شهرها باید مجهز به طرح پاسخ اضطراری
به تهدیدات باشند

مرعشی: اعتراضات نتیجه سیاستی است که استقلال نیروهای 
سیاسی و اجتماعی را به رسمیت نمی‌شناسد

هر
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عک

 ۲۴
د

یدا
 رو

س:
عک

گزارش
مهر

گزارش
انتصاف

رئیس قوه قضاییه گفت: همکاران قضایی ما ضمن التزام به موارد قانونی، تلاش کردند تا در 
حدود کمتر از یک‌ ماه کیفرخواست بسیاری از عناصر اغتشاشات و قضایای اخیر را صادر و 
به دادگاه ارسال کنند؛ این پرونده‌ها در دادگاه تعیین وقت شده است و رسیدگی به برخی از 

آنها نیز شروع شده است
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اینفوگرافیک

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان از پیشرفت ۴۴ 
درصدی طرح  بهینه‌سازی گاز مصرفی موتورخانه‌های 

کرمان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان کرمان 
منوچهر فلاح با اشاره به لزوم مشارکت مشترکان خانگی، 
تجاری و اداری دارای موتورخانه در این طرح گفت: از 
ابتدای اجرای طرح ملی بهینه‌سازی موتورخانه‌های 
کرمان تاکنون ۲ هزار و ۲۱۸ مشترک در این طرح 
ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد بهینه‌سازی در هزار و 
۵۵۰ مورد اجرا شده که حدود ۶۴۰ مورد آن مربوط به ۶ 
ماهه نخست سال جاری است. فلاح با اشاره به فعالیت 
همسوی شرکت گاز استان کرمان با سیاست‌های شرکت 

ملیّ گاز ایران در زمینه بهینه‌سازی مصرف گاز طبیعی، 
با هدف کاهش هدر رفت منابع گازی و کاهش هزینه 
گاز بهای مشترکان، اجرای این طرح را از پاییز سال ۹۹ 
در دستور کار خود قرار داده تا با حمایت مالی و فنی و به‌ 
صورت رایگان، نسبت به بررسی وضعیت فنی سیستم 

موتورخانه‌ها و بهینه سازی آن ها اقدام نماید. 
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان توصیه کرد که 
مشترکان واحدهای خانگی، تجاری و اداری دارای 
موتورخانه با ثبت‌نام در سامانه طرح اصلاح و بهینه‌سازی 
به نشانی: https://goc.nigc.ir/ در بهره‌وری مصرف 
گاز شریک شده و از مزایای رایگان این طرح بهره‌مند 

شوند.

جهت پیشگیری از وقوع 
حاد  فوق  آنفلوانزای 
پرندگان از ورود کود مرغی 
به منطقه بدون هماهنگی 
دامپزشکی  اداره کل  با 
جنوب کرمان و گواهی 
مبدا  استان  بهداشتی 

کنید. خودداری 
دکتر مرضیه امینی روش 

مسئول اداره بهداشت و مدیریت بیماریهای طیور اداره 
کل دامپزشکی جنوب کرمان اعلام کرد:یکی از راههای 
مهم انتقال بیماری انفلوانزای فوق حاد پرندگان 

از منطقه ای به منطقه ی 
دیگر جابجایی کود مرغی 
آلوده به ویروس بیماری 

می باشد.
او با توجه به بعد کشاورزی 
منطقه و ورود فراوان کود 
مرغی به منطقه بدین 
منظور از مردم درخواست 
کرد جهت پیشگیری از 
وقوع بیماری در منطقه از ورود کود مرغی بدون 
هماهنگی با اداره کل دامپزشکی جنوب کرمان و گواهی 

بهداشتی استان مبدا خودداری کنند.

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان عنوان کرد

هشدار اداره کل دامپزشکی جنوب کرمانگاز هزار و ۵۰۰ موتورخانه در استان بهینه‌سازی شد
 در مورد کود مرغی

عکس‌نوشت

فرماندار فهرج:
مشاغل خانگی در 
فهرج توسعه می یابد

 فرماندار فهرج از توسعه مشاغل 
خانگی در این شهرستان خبر داد.
حسین سعیدنیا بیان کرد: یکی از 
ضروریات شهرستان محروم فهرج 
توجه به پتانسیل‌های استان به 
خصوص در زمینه اقتصاد بومی و 
مقاومتی و در نهایت توسعه زمینه‌های 
اشتغال است در همین راستا توجه به 
مشاغل خانگی در این شهرستان که 
نیاز به سرمایه گذاری بالا ندارد اما 
درآمدزایی مطلوبی دارند در دستور 

کار قرار دارد.
او ادامه داد: ۴۰ میلیارد تومان از محل 
اعتبارات بنیاد برکت به این مساله 

اختصاص یافته است.
فرماندار فهرج گفت: به ۴۰۰ خانوار 
تسهیلات ۱۰ میلیون تومانی با سود 
اندک پرداخت می‌شود که می‌تواند 
در کار آفرینی در شهرستان بسیار تأثیر 

گذار باشد.
سعیدنیا افزود: برای تکمیل طرح‌های 
نیمه تمام در زمینه اشتغال آفرینی 
نیز ۱۰ میلیارد تومان اعتبار اختصاص 

می‌یابد.

 طبق اعالم معاون غذا و دارو دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان، ظرف یک یا دو هفته آینده 

مشکل کمبود برخی دارو رفع خواهد شد.
دکتر علی اسدی‌پور درباره برخی کمبودهای 
مقطعی ایجاد شده در اقالم دارویی نظیر آنتی 
بیوتیک کودکان و همچنین سرم‌های تزریقی به 
ایسنا می‌گوید: به دلیل یکسری مشکلات ارزی 
این مساله به‌وجود آمده است. طبق اعالم معاون 
غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی کرمان، اکنون 
مشکلات ارزی مرتفع شده است و ظرف یک یا 

دو هفته آینده مشکل کمبود دارو رفع می‌شود.
 پیش از این نیز مشاور رییس سازمان غذا و دارو، 
تجویز بی‌رویه و مصرف بیش از اندازه را علت 
کمبود مقطعی شربت آنتی‌بیوتیک کودکان 
و سرم‌های تزریقی در کشور خواند و ضمن 
اعلام رفع کمبود سرم و تامین کافی آن، در عین 
حال تاکیدکرد که به دنبال فعالیت سه شیفت 
تولیدکنندگان داخلی و اقدامات انجام شده برای 
واردات، هفته آینده مشکل آنتی‌بیوتیک کودکان 

نیز رفع خواهد شد.

رئیس پلیس فتا استان کرمان از دستگیری فردی 
که در شبکه اجتماعی اینستاگرام اقدام به ایجاد 
مزاحمت برای شهروند کرمانی کرده بود، خبر داد.

سرهنگ محمدرضا رضایی، در تشریح این خبر 
اظهارکرد: در پی شکایت خانم جوانی مبنی بر 
ایجاد مزاحمت و ارسال پیام‌های نامناسب در 
شبکه اجتماعی اینستاگرام، موضوع در دستور 
کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. او ادامه‌داد: 
با توجه به پیگیری و بررسی‌های صورت گرفته 
بر اساس مستندات موجود و اظهارات شاکیه، با 
تالش ماموران پلیس فتا متهم شناسایی و طی 
هماهنگی مرجع قضایی، دستگیر شد. رضایی به 
کاربران هشدار‌داد: هرگونه مزاحمت و انتشار تصاویر 
خصوصی و خانوادگی افراد در فضای سایبری برابر 
ماده ۱۷ قانون جرایم رایانه‌ای جرم محسوب شده 
و قانون گذار برای آن مجازات تعیین کرده است. 

این مقام انتظامی بیان کرد: ایجاد مزاحمت و 
هتک حیثیت در فضای مجازی از مصادیق جرم 
محسوب شده و با خاطیان در اینگونه جرائم به 
شدت برخورد می‌شود، لذا شهروندان در فضای 
مجازی و شبکه‌های اجتماعی ضمن رعایت آداب 
اجتماعی و حقوق شهروندی نسبت به حفظ حریم 
خصوصی سایر افراد اهتمام ویژه داشته باشند و 
از بیان هرگونه دعاوی و مسائل انتقام جویی در 
فضای مجازی به خصوص شبکه‌های اجتماعی 
پرهیز نمایند.  رئیس پلیس فتا استان کرمان گفت: 
شهروندان توصیه‌های پلیس فتا را جدی بگیرند و 
در صورت مواجهه با هرگونه موارد مجرمانه، آن را از 
طریق مرکز فوریت‌های سایبری با شماره 096380 
یا سایت پلیس فتا به آدرس الکترونیکی پلیس فتا 
به نشانی www.cyberpolice.ir در بخش 

گزارشات مردمی‌ گزارش کنند.

مشاغل قدیمی 
جدال دست و آتش و لحیم

علی حیدری‌زاده متولد 1324 سماور‌ساز و 
تعمیرکار کهنه‌کار سماور و انواع ظروف و وسایل 
نفتی و گاز سوز فلزی است. اوستا علی حیدری‌زاده 
بیش از پنجاه سال است در محله‌ی جیحون 
مشغول تعمیر لوازم فلزی آشپزخانه و دیگر وسایلی 
است که هنوز مردم تصمیم به دورانداختن آنها 
ندارند.  آقای حیدری زاده می گوید: کار او به 
واسطه‌ی ارتباط با مواد اسیدی و گاز ناشی از جوش 
فلزات به ریه و دستگاه تنفسش بارها آسیب زده 
است با این حال علاقه و ضرورت گذران زندگی 
اجازه نداده است این شغل را ترک کند.  در مغازه‌ی 
او سماوری با قدمت پنجاه سال هم دیده می‌شود. 
بعضی از ساخته‌ها با طراحی و اجرای خود او هم 

در مغازه هست.
عکاس: سمیه فراهانی
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مشکل کمبود برخی داروها به زودی رفع خواهد شد

دستگیری مزاحم اینستاگرامی در کرمان

میزبانی شرکت معدنی و صنعتی گل گهر 
از مدیران ارشد بانک ملی ایران

مدیرعامل بانک ملی ایران در سفر به استان کرمان به همراه دیگر مدیران ارشد 
این بانک از بخش‌های مختلف شرکت معدنی و صنعتی گل گهر بازدید کرد.

دکتر فرزین در جهت توسعه روابط و همکاری‌های مشترک با حضور در شهرستان 
سیرجان استان کرمان از تأسیسات و بخش‌های مختلف شرکت گل گهر دیدن 

کرد و با مدیرعامل این مجموعه‌ بزرگ صنعتی و معدنی به گفت ‌وگو نشست.
او در این دیدار به تشریح ظرفیت‌ها و قابلیت‌های بانک ملی ایران پرداخت و 
گفت: بانک ملی ایران بانک همه مردم ایران است و آمادگی دارد متناسب با نیاز 
‏این مجموعه‌ خدمات مالی و بانکی را طراحی و ارائه نماید. او با بیان این که بانک 
ملی ایران با تمام توان تالش می کند در تمامی سطوح در کنار مشتریان خود 
باشد، افزود: تلاش داریم تا با ارائه خدمات متنوع در پروژه‌های توسعه محور این 
مجموعه نقش خود را در کمک به پیشبرد صنعت و معدن در کشور به خوبی ایفا 
کنیم. فرزین در ادامه به خدمات ارزی چشمگیر و قابل توجه بانک ملی ایران در 
داخل و به ویژه در خارج از کشور اشاره کرد و افزود: با دارا بودن بانک و واحدهای 
سابسیدری بانک ملی ایران می‌تواند بخشی از نیازهای ارزی این شرکت را تامین 
کند. او مشارکت و سرمایه گذاری در بخش انرژی کشور را از مهمترین و محوری 
ترین اقدامات بانک ملی ایران در سال جاری دانست و افزود: سرمایه گذاری ۱۲ 
میلیارد دلاری در پروژه پترو پالایشگاه شهید سلیمانی، سرمایه گذاری ۷ میلیارد 
دلاری در پروژه تامین مالی طرح توسعه میدان نفتی آزادگان و سرمایه گذاری در 
پروژه تامین مالی طرح احداث مخزن‌گاه شهید نادر مهدوی و همچنین مشارکت 
۱۶۰ هزار میلیارد ریالی در ساخت و احداث شهرک زنجیره فتوولتائیک انرژی‌های 
تجدیدپذیر در شهر ماهان از مهمترین پروژه‌های مشارکتی بانک در سال جاری 
است. او در ادامه با بیان این که خدمات گسترده الکترونیک و غیرحضوری بانک‌ 
ملی ایران در کشور نقش بسزایی در صنعت بانکداری دارد، افزود: امروز بانک‌ 
ملی ایران در زمینه ارائه خدمات الکترونیکی طی یک سال اخیر به سرعت 
ظرفیت‌های خوبی را به وجود آورده است و می تواند با این ظرفیت و خدمات در 
کنار این مجموعه باشد. در این نشست مشترک ایمان عتیقی با ارائه گزارشی از 
عملکرد و فعالیت‌های این شرکت در ادامه بر لزوم تقویت همکاری با بانک ملی 
ایران تاکید کرد. او گفت: این شرکت برای توسعه فعالیت‌های خود به کمک‌های 

مالی و اعتباری بانک ملی ایران نیازمند است.

خبر

تولید سیمان‌های کامپوزیت چاه نفت و گاز که نسل 
جدیدی از این نوع سیمان‌ها در جهان است در کارخانه 
سیمان کرمان برای اولین بار در کشور رقم خورده که این 
دستاورد، دروازه ی جدیدی برای تولید سایر سیمان‌‌های 
خاص حفاری است. با حضور استاندار کرمان، معاونین 
و مدیران اجرایی استان، مدیرعامل گروه توسعه ملی، 
معاونین و مدیران هلدینگ‌های وابسته از محصول دانش 
بنیان »سیمان سبک حفاری« رونمایی شد. فریدون 
رحمانی، مدیرعامل گروه صنایع سیمان در این خصوص 
اظهار داشت: دستیابی به تولید سیمان‌های سبک حفاری 
به عنوان یک محصول دانش بنیان برای اولین بار در 
کشور اقدام غرور آفرینی است که تنها به لطف خدا و 
با حمایت مسئولان استانی و کمک‌های همه جانبه و 
اعتماد هلدینگ‌های بالادستی و البته توانمندی و دانش 
فنی همکاران سیمان کرمان صورت گرفته، همچنین تیم 
مدیریتی مجموعه نیز با ایجاد بستر مناسب و هماهنگی 

بین اجزا این هدف را تسهیل نموده است.

قدمت ۲۰ ساله در تولید سیمان‌های حفاری
او افزود: شرکت سیمان کرمان در تولید سیمان‌های 
حفاری قدمت بیش از ۲۰ سال دارد و آنچه طی سنوات 
اخیر شاهد آن هستیم مبحث تولید سیمان‌های خاص‌تر 
مصرفی در چاه‌های نفت و گاز؛ از جمله تولید سیمان 
حفاری فراساحل در شهریور ۱۳۹۸ و رونمایی از سیمان 
حفاری سبک در مهر ۱۴۰۱ است که نشان دهنده 
خودباوری و اراده قوی فرزندان دیار کریمان در یکی از 
مجموعه‌‌‌های قدیمی اما خوشنام صنعت سیمان است.
نایب رییس هیات مدیره سیمان کرمان اضافه نمود: دو 
نکته مهم و کلیدی در تولید سیمان سبک چاه نفت، سبب 
اهمیت بیش از پیش تولید این سیمان شده است: نکته 

اول آن که برای تولید سیمان‌های سبک به برخی مواد 
سبک سازی نیاز است که قیمت هر تن حدود ۴۰ میلیون 
تومان بوده و با توجه به میزان مصرف آن، قیمت هر تن 
سیمان چاه نفت سبک را به حدود ۷-۶ برابر سیمان چاه 
نفت معمولی می‌رساند و این مواد افزودنی خارجی بوده و 
با شرایط تحریم به راحتی وارد نمی‌شوند و البته در برخی 
چاه‌ها نیز با روش‌های دیگری نسبت به سبک سازی 
دوغاب استفاده می‌شود که ریسک‌‌‌هایی را بدنبال دارد. و با 
این اقدام گروه صنایع سیمان کرمان و با استفاده از مواد 
معدنی داخلی، سیمان تولیدی در رده سیمان‌های سبک 

قرار گرفته است و نتایج مطلوب حاصل گردید.

اولین در تولید سیمان‌های کامپوزیت
 چاه نفت و گاز

او ادامه داد: موضوع دوم و البته مهم‌تر این است که تولید 
“سیمان‌های کامپوزیت چاه نفت و گاز” که نسل جدیدی 

از این نوع سیمان‌ها در جهان است در کارخانه سیمان 
کرمان برای اولین بار در کشور رقم خورده که این دستاورد، 
دروازه‌ای جدیدی برای تولید سایر سیمان‌های خاص 
حفاری است و با دستیابی به این دانش فنی، راه برای 
تولید سایر سیمان‌های ویژه مورد استفاده در چاه‌ها 

هموار می‌شود.
او از مسئولین به ویژه مدیران ارشد وزارت نفت، 
شرکت‌های ملی نفت و گاز و حفاری و پیمانکاران 
زیرمجموعه درخواست نمود در راستای حمایت از تولید 
داخلی، سیمان‌های خاص مورد نیاز خود را از شرکت‌های 
داخلی تأمین نمایند تا گامی جهت خودکفایی هر چه 
بیشتر این صنعت برداشته شود.شایان ذکر است که 
گروه صنایع سیمان کرمان از دهه‌های قبلی مبادرت 
به تولید سیمان‌های چاه‌های نفت نموده بود و در سال 
۱۳۹۸ نیز به تولید سیمان‌های چاه نفت فراساحل دست 

یافته است.

عنوان کتاب: قربانی دیگرانیم 
و جلاد خویش

نویسنده: گی کورنو
مترجم: زهرا وثوق

ناشر: مکتوب
کتاب قربانی دیگرانیم و جالد خویش که توسط انتشارات 
مکتوب به چاپ رسیده است، کتابی است در زمینه 
روانشناسی معناگرا. در زندگی هر شخصی لحظه‌های 
بحرانی‌ای وجود دارد که احساس می‌کند تمام لحظه‌ها و 
تمام اتفاق‌های زندگی‌اش خالی است. پوچ است و معنایی 
ندارد. در این گونه از موارد، برخی‌ها دوست دارند دیگران 
را مقصر وضعیت بد زندگی خود بدانند و خود را قربانی 

اتفاق‌های اطرافشان نشان دهند.

فراخوان رقابت بین المللی 
 Maria عکس و ویدیو یادبود

Luisa ۲۰۲۲ منتشر شد.
مهلت: ۱۰ آذر ۱۴۰۱

رویداد عکس و ویدیوی یادبود Maria Luisa یک 
بار دیگر، عکاسان و فیلم‌سازان آماتور و حرفه ای 
سراسر جهان را به سی و سومین دوره مسابقه خود فرا 
می خواند. این مسابقه یک رویداد سالانه با موضوع 
کوه و طبیعت و ماجراجویی است که هر سال در ماه 
 Maria« سپتامبر فراخوان می دهد. نام این رقابت از
Luisa Alvarez« گرفته شده که در ۲۸ آبان ۱۳۶۹ 
در یک تصادف کوهستانی درگذشت. به همین دلیل 
بنیان‌گذاران این یادبود تصمیم گرفتند که کوه‌ها، 
طبیعت و هر چیز مرتبط با آنها موضوع عکس ها 

باشد.
لینک‌ها و دانلودها:

وبسایت رقابت بین المللی عکس و ویدیو یادبود 
2022 Maria Luisa

تذکر دو عضو شورای شهر:

نرخ پارکینگ‌های عمومی
در معرض دید عموم نصب شود

رئیس کمیسیون فرهنگی و خدمات شهری شورای شهر کرمان از مشخص 
نبودن نرخ پارکینگ‌های عمومی سطح شهر با مالکیت خصوصی و دولتی انتقاد 

کردند و گفتند: باید نرخنامه را در معرض دید عموم نصب کنند.
به گزارش کرمان‌نو در نشست عمومی شورای شهر کرمان پس از اینکه فتح‌الله 
مویدی رئیس کمیسیون خدمات شهری از مشخص نبودن نرخ پارکینگ‌های 
عمومی سطح شهر گلایه کرد و محمود بابایی، رئیس کمیسیون فرهنگی 
شورای شهر هم از نبودن نرخنامه مصوب انتقاد کرد و گفت: پارکینگ‌های 
عمومی سطح شهر چه خصوصی چه دولتی باید نرخنامه‌هایشان را در دید 
عموم بگذارند که نرخ ورود و هزینه هر ساعت چقدر است همچنین با کارتخوان 

پول دریافت شود و حتما رسید به شهروند داده شود.
پیش از این کرمان‌نو در یک گزارش به موضوع پارکینگ‌های عمومی سطح 
شهر پرداخته بود و مهدی نیکویی معاون حمل‌ونقل و امور زیربنایی شهرداری 
کرمان به کرمان‌نو گفته بود: فقط ۸ پارکینگ در سطح شهر متعلق به 
شهرداری و عمومی هستند و مابقی خصوصی و زیر نظر اتحادیه نمایشگاه‌داران 
خودرو است. نیکویی مدعی شده بود که اگر در پارکینگ‌های شهرداری نرخ 
مصوب رعایت نشد مردم می‌توانند به سامانه ۱۳۷ شهرداری شکایت کنند اما 
واقعیت این است که مشخص نیست کدام پارکینگ‌ها متعلق به شهرداری‌ 

است و نرخ مصوب چقدر است.
اگر تذکر اعضای شورای شهر به شهرداری در خصوص نصب نرخ مصوب در 
پارکینگ‌های خصوصی و عمومی اجرا شود یک قدم مثبت در این زمینه 

برداشته می‌شود.

دروازه‌ای به سوی تولید سیمان‌های نسل جدید

تولید سیمان سبک حفاری توسط شرکت سیمان کرمان


